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Mahmut Kösemusul
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Başkandan

E- TİCARET İLE BÖLGEMİZİ AŞIYORUZ

Değerli Üyelerimiz;

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası, uluslararası projelere imza atmaya devam ediyor. SATSO olarak üyelerimize en iyi hizmeti, 
en doğru zamanda ve en iyi koşullarda sunmak, onların sorunları ile ilgilenmek ve bu sorunların çözüme kavuşturulması 
noktasında gerekli çalışmaları yapmak bizim görevimizdir.  Son olarak Sanal Fuar Ve Ticaret Ağı Projesi ile üyelerimizin 
elektronik ortamda ticaretlerini geliştirme fırsatı sunuyoruz.

Avrupa Birliği tarafından da destekle-
nen “ENPI Black Sea Cross-border Co-
operation (CBC) Programı kapsamın-
da başvurusu yapılan ve Odamızın 
Türkiye temsilcisi olduğu Sanal Fuar 
ve Ticaret Ağı Projesi, onaylandı ve 
resmen başladı.

E-STANDLARDA ÜRÜN SERGİLENEBİ-
LECEK

ENPI Black Sea (CBC) kapsamında 
desteklenen projeyle, Karadeniz Hav-
zası ülkeleri arasında bir ticaret por-
talı kurulacak. Bu sayede e-ticaretin 
geliştirilmesi ve yeni ticaret bağları 

kurulmasını amaçlıyoruz. Proje kapsa-
mında kurulacak olan portalda, işlet-
melerin oluşturacağı standlarda ürün 
sergilemelerine ve diğer işletmelerin 
standlarını gezmelerine, sipariş ver-
melerine, sipariş almalarına olanak 
sağlanacak.

TÜRKİYE’NİN YILDIZI SAKARYA

Her zaman ifade etmekten onur du-
yuyoruz. Ülkemiz güçlü mali dengele-
ri ile birlikte dünyanın yıldızı olurken, 
kaliteli eğitim, sıfır hata politikası ile 
üretim, güçlü istihdam ve ihracat ra-
kamları ile Sakarya’mız da Türkiye’nin 

yıldızı oluyor. 

Biz, artık dünya ülkelerinin ciddi rakibi 
olan ülkelerdeniz. 2013 yılı içerisinde 
global anlamda görülen ekonomideki 
yavaş ilerlemeye rağmen ülkemizin 
üretim ve ihracat rakamları bizleri 
onurlandırıyor. Sakarya Ticaret ve Sa-
nayi Odası olarak üyelerimizin ticaret-
lerini geliştirmeleri için gerekli tüm 
çalışmaları gerçekleştiriyoruz. Kaliteli 
istihdam çalışmalarına güç veriyor, 
UMEM kapsamında Türkiye liderliğine 
oynuyoruz. Güçlü istihdam ve kaliteli 
üretim, ihracat artışını da beraberinde 
getiriyor. 
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Türkiye İhracat Meclisi (TİM) tarafın-
dan her ayın ilk günü açıklanan ihracat 
verilerine göre ihracatımız son 2 ayda 
geçen yılın aynı dönemine göre yüz-
de 90’ların üzerinde artış göstermiştir. 
Sakarya’mız, sadece Avrupa Birliği ül-
kelerine değil, başta Rusya olmak üzere 
alternatif ülkelere yaptığı ihracat artışı 
ile Türkiye için de rol model olmaktadır.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası olarak, 
SAİGEP Projesi, Sanal Fuar ve Ticaret Ağı 
Projesi, Uzmanlaşmış Meslek Edindirme 
Merkezleri (UMEM) ve ihracatımızı bir 
adım öteye götüreceğine inandığımız 
diğer tüm projelerimizle, üyelerimizin 
her zaman yanındayız, yanında olmaya 
devam edeceğiz. 

SAKARYA’NIN BÜYÜMESİ DEMEK 
TÜRKİYE’NİN BÜYÜMESİ DEMEKTİR

Tarımı, sanayisi, tarıma dayalı sanayisi, 
turizmi, ticareti ile her alanda ilerleyen 
bir kentin öncüleri olan, Sakarya’mız iş 
dünyasını yürekten kutluyorum. Çevre-
ye duyarlı sanayisini ve tarımsal gücünü 
müşterek yükseltebilen Sakarya’mızın, 
Türkiye’nin gelecek projeksiyonunda 
yükselen yıldız illerinden biri olacağına 
inancımız tamdır.  Sakarya’nın büyüme-
si demek Türkiye’nin büyümesi demek-
tir. Önümüzdeki dönemde de bu başarı 
inşallah artarak devam edecektir.

SAİGEP’LE ABD’YE

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
dünya ticaretini okuduk ve harekete 
geçerek Sakarya İhracatını Geliştirme 
Projesi’ni başlattık.  

Firmalarımızın dış ticaret konusunda 
yeterli tecrübeye sahip olmaları adı-
na gayretli çalışmalar gerçekleştiriyor, 
projelerimizle ihracatçılarımızı destek-
liyoruz. 

SAİGEP kapsamında geçen hafta arka-
daşlarımız Amerika’da çalışmalarını ger-
çekleştirdiler.

Sakarya’da da ziyaretçilerimiz oldu. İs-
veç ve Almanya’dan gayrimenkul, alt-
yapı, üst yapı taahhüt ve finansmanı 
konusunda faaliyet gösteren firmalar 
Odamızdaydı.

Kendileriyle Organize Sanayi Bölgeleri 
ve Kentsel Dönüşüm Projelerini fon-
lama ve işbirliği konusunda önemli 
görüşmeler yaptık. Faydalı olacağına 
inanıyoruz. 

SAKARYA ÜNİVERSİTEMİZİ TEBRİK EDİ-
YORUZ 

Eğitim-öğretim ve kalite süreçlerinde 

yaptığı çalışmalarla Türkiye, Avrupa 
ve Dünyada tanınan en saygın ödül-
lerden biri olan Türkiye Mükemmel-
likte Süreklilik ödülünü alan Sakarya 
Üniversitesi’ni tebrik ediyoruz.

Bu güzel tabloda emeği geçen Sakarya 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Muzaffer 
Elmas’ı ve tüm akademisyenleri kutlu-
yor, başarılarının devamını diliyorum. 
Öncelikle TEKNOKENT ve Otomotiv 
Şehri Sakarya ve AR-GE Çalıştayları, 3+1 
ve 7+1 projelerinde ortağımız olan üni-
versitemizle paydaş olmanın gururunu 
yaşıyoruz. Sakarya’nın Türkiye’de parla-
yan yıldız olmasında pek çok çalışmayı 
birlikte sürdüreceğiz. 

BİRLİKTE GÜÇLÜYÜZ

Sakarya’mız ciddi bir büyüme ivmesi 
içine girmiştir. Şehrimiz ulusal/ulusla-
rarası rekabet için çalışmaların başın-
dadır. 

“Tır Kamyon Parkı ve Nakliyeciler Site-
si” Büyükşehir Belediyemizle el ele yü-
rüttüğümüz çalışmalarımızın en güzel 
örneklerindendir.  Çok değerli Büyük-
şehir Belediye Başkanımız Sayın Zeki 
Toçoğlu’na ve emeği geçen arkadaşla-
rımıza teşekkür ediyorum. 

13. Meslek Komitesi’nin talepleri doğ-
rultusunda İnşaat Malzemeleri Ticareti 
ile iştigal eden üyelerimize Büyükşehir 
Belediyesi öncülüğünde yer tahsisi sağ-
lanması amacıyla çalışmalar başlatıldı. 
Bundan sonraki süreçte, SATSO öncülü-
ğünde kısa zamanda bir projelendirme 
çalışması yaparak bölgeyi aktif hale ge-
tirmeyi planlıyoruz.

Aynı şekilde Odamız 32. Meslek Ko-
mitesi talebi ile ilimize bir “PVC İhtisas 
OSB” kazandırılması için girişimlerimiz 
de yine Büyükşehir Belediyesi deste-
ğinde hızla ilerliyor.

22. Meslek Komitemiz önderliğinde 
başlatılan çalışma kapsamında ilimizde 
otomotiv ve otomotiv yan sanayi sek-
törü ve bu sektörde faaliyet gösterme 
potansiyeli olan üyelerimizin bir araya 
geldiği toplantıda, Otomotiv Sanayici-
leri Çalışma Grubu yapısı ve yol haritası 
belirlenmiştir. 

Biriz, beraberiz ve birlikte güçlüyüz. Ha-
yırlı olsun diyor ve özverili çalışmaları 
için tüm arkadaşlarımızı tebrik ediyo-
rum.

YENİ OSB’LER

Biz, şehrimizi kirletmeyecek, doğal 
yapısını bozmayacak sanayinin kont-
rollü OSB’lerde konuşlanmasını istiyor, 

kümelenmeye çok önem veriyoruz. 
Sanayileşmenin kıymetli tarım arazile-
ri dışında gelişmesi için büyük gayret 
gösteriyoruz. 

Yeni Organize Sanayi ve Organize Ti-
caret Bölgeleri için aktif çalışmamız hız 
kesmeden devam edecektir. 

TOBB TİCARET VE SANAYİ ODALARI 
KONSEYİ

TOBB Başkanımız Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, 
Gümrük ve Ticaret Bakanımız Hayati 
Yazıcı’nın katılımıyla gerçekleşen, TOBB 
Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi ve 
Ticaret Odaları Konseyi Müşterek Top-
lantısı ve Türkiye-Azerbaycan İşbirliği 
Toplantısı’na, TOBB Ticaret ve Sanayi 
Odaları Konseyi Başkan Yardımcısı ola-
rak katıldım.

Kasım ayı Meclis Toplantımızda yeni 
çıkacak olan Perakende Yasası ile ilgili 
görüşler dile getirilmiş ve kanun çalış-
masının küçük ve orta işletmeleri zor 
duruma düşüreceğini ifade edilmişti. 
TOBB konsey sözcüsü olarak Tüketici-
nin Korunması Kanunu ve Perakende 
Yasası ile ilgili görüşlerimizi Sayın Baka-
nımıza aktardım. 

Sayın Bakanımız, “Taslakta yer alan hu-
suslar aynen gerçekleşecek anlamında 
değil. Bunlar müzakereye açık. Bu sü-
reçte katılımcı anlayışla, yapılacak tar-
tışmalarla nihai şeklini alacak.” dedi.

Ekonomi Dergimizin bu sayısında ka-
pak konumuz yükselen ihracat değerle-
rimizden “Süs bitkiciliği” Pek çok detay 
hakkında bilgi sahibi olacağınız yazıları 
ilgiyle okuyacağınıza inanıyorum.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası şehri-
mizin vizyonunu çizen önder kuruluş-
lardandır. Biz, tüm üyelerimize “SATSO 
iyi ki var” dedirtmek için bu yola çıktık. 

Bizim görevimiz; şehrin dinamiklerini 
bu vizyon doğrultusunda yönlendir-
mek ve yol haritasına yardımcı olmaktır.

Gelecek nesillerimizin bizlere emanet 
bıraktığı, tarihle modernin kucaklaştı-
ğı geleceğin marka şehri Sakarya’mızı, 
sanayinin, tarımın, ticaretin ve tabi gü-
zellikleriyle turizmin merkezi yapmak 
hedefiyle, hep birlikte toplumsal bilinç 
uyandıracak ve 7/24, büyük bir gayretle 
çalışmaya devam edeceğiz. 

2017 yılında inşallah kazanan 
Sakarya’mız olacak.

Ve Sakarya’da artık değerler yarışacak.
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SAKARYA SÜS BİTKİCİLİĞİNDE
DÜNYAYA AÇILIYOR

Süs bitkileri sektörü, bitkisel üretim içinde önemli bir yere sahip olan ve ekono-
miye büyük katma  sağlayan etkili bir sektör olarak kabul edilmektedir. Ülkemiz 
çok çeşitli ekolojik bölgeye sahip olup, iklim ve toprak özellikleri bakımından dış 
mekan süs bitkileri yetiştiriciliğine son derece uygundur ve aynı zamanda bir çok 
süs bitkisinin gen kaynağıdır.

Türkiye, süs bitkileri yetiştiriciliğinde uy-
gun iklimsel ve coğrafi koşulları, pazar 
ülkelere yakınlığı ve ucuz işgücüne sahip 
olması gibi nedenlerle önemli avantajlara 
sahiptir.

Türkiye’de ticari anlamda kesme çiçek üre-
timi,  1940’lı yıllarda İstanbul ve çevresinde 
başlamış, daha sonra Yalova da önemli bir 
üretim merkezi konumuna gelmiştir. 1985 
yılından itibaren Antalya’dan yapılmaya 
başlayan kesme çiçek ihracatı, çiçek üretim 
alanlarını bu bölgede hızla artırmıştır. İhra-

cata yönelik üretimin dolaylı yollarla teşvik 
edilmesi ve bitki materyali ithaline getiri-
len kolaylıklar, kesme çiçek üretim alanı ve 
miktarında önemli artışların ortaya çıkma-
sını sağlamıştır.

Günümüzde sanayi ve teknolojinin geliş-
mesi ile birlikte kırsaldan kentlere doğru 
sürekli nüfus göçü olmaktadır. Bu göçle 
birlikte insanlar kırsaldan uzaklaşmakta 
şehir hayatının yoğun temposu içerisinde 
bedenen ve ruhen yorulmaktadırlar. İn-
sanlar şehirli olmakta ancak ruhları doğa-

nın o muhteşem güzelliğinin hasretini her 
zaman yaşamaktadır. Şehir merkezlerinde 
park ve bahçelerde çevremizde yetiştiri-
len iç ve dış mekan süs bitkileri ile yeşile 
olan hasret bir nebze olsun giderilmeye 
çalışılmaktadır. Sektördeki bu eksiklikten 
hareket ederek tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de süs bitkileri yetiştiriciliği ve 
ticareti önem arz etmektedir. İlimiz iklim 
şartları ve diğer faktörler açısından süs bit-
kileri yetiştiriciliğine oldukça uygundur. 

Dünyada süs bitkileri üretim ve ticareti ar-
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tan  bir ölçüde gelişmektedir. Günümüzde 
çiçek artık sadece süs değil, para kazandı-
ran, gelir getiren bir tarım faaliyetidir. Dün-
yada da pek çok ülke bunun farkına varmış 
ve çiçekten para kazanır duruma gelmiştir. 
Türkiye’de de süs bitkisi üretimi ve ticareti 
hızla gelişmektedir. 

Türkiye’de süs bitkileri sektörü % 95 ora-
nında yüksek katma değer ve yüksek is-
tihdam yaratan bir sektördür. Sektörün 
sadece ihracat kısmında ciddi bir insan 
istihdamı söz konusudur. Sektör ülkedeki 
sosyal yapıya da yeni iş alanlarının yaratıl-
ması ve istihdam edilen kesimlere barınma 
ve eğitim imkanları sağlanması ile katkı 
sağlamaktadır. 

Süs bitkileri sektörü, bitkisel üretim içinde 
önemli bir yere sahip olan ve ekonomi-
ye büyük katma değer sağlayan etkili bir 

sektör olarak kabul edilmektedir. Ülkemiz 
çok çeşitli ekolojik bölgeye sahip olup, 
iklim ve toprak özellikleri bakımından süs 
bitkileri yetiştiriciliğine son derece uygun-
dur ve aynı zamanda bir çok süs bitkisinin 
gen kaynağıdır.  Özellikle Sakarya merkez 
olmak üzere Arifiye, Sapanca, Pamukova 
ilçelerinde yoğun üretim alanları görül-
mektedir.  

Ülkemizde süs bitkileri ve mamulleri ih-
racatı 2012 yılında toplam 73 milyon 176 
bin $’a ulaşmıştır. Sakarya’da süs bitkiciliği 
sektörünün son durumu ile ilgili verilere 
baktığımızda; 

2011 yılında; 215, 2012 yılında 222 adet 
ruhsatlı şirket bulunmaktadır. Bunun yanı 
sıra 2011 yılında 600’e yakın üretici bu-
lunmaktaydı bugün ise 800’e yakın üretici 
bulunmaktadır. Bu sayının böyle olmasının 

sebebi; her 100 dönümde bir ruhsat alın-
ması gerektiği için bir kere aldıkları ruhsat-
la üreticilik yapmaktadırlar. 2012 yılında 
gerçek üretim 35 bin dekarın üzerindedir. 
Bu sayı 2011 yılında 25 bin dekarın üze-
rindeydi. 2012 yılında,780 bin adet süs 
bitkisi ihracatı yapılmıştır. 264 bin 970 
adet süs bitkisi ithalat yapılmıştır.  2013 
Eylül ayı itibari ile de 1 milyon 104 bin 28 
adet ihracat iken 277 bin 654 adet ithalat 
yapılmıştır.

İlimize katma değeri olarak değerlendirdi-
ğimizde, Eylül ayı sonu itibariyle 9 aylık sü-
reçte ilimizden 3 milyon 617 bin  696 dolar 
ihracat yapılmıştır.

2012 yılında süs bitkisi ile ilgili 4.600 dö-
nüm kayıtlı alan, 2013 yılında ise 7.000 
dönüm kayıtlı alan dikkatleri çekmekte-
dir. 
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SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul;
“Süs Bitkiciliği Sektörü Kümelenerek Büyümeli”

Sakarya Süs Bitkiciliği konusunda marka 
olmaya aday en önemli şehir ve Türkiye’nin 
parlayan yıldızıdır. Sakarya nüfusunun 
yüzde 50’si, tarım ekonomisi ile geçiniyor. 
Süs bitkisi yetiştiriciliği sektörün tarıma 
dayalı sanayinin en başında gelmektedir. 
Bu sektörü ilimizde kümelenmesini 
sağlamak amacıyla organize sanayi bölgesi 
oluşturulması yolunda çalışma yapmak 
arzusundayız. Bu doğrultuda sektör 
temsilcilerimize de büyük işler düşmekte, 
sektörde hizmet eden üreticilerin aynı çatı 
altında toplanmak konusunda gayretleri 
olduğunu da biliyor, her fırsatta ilgili ve 
yetkililere bakanlıklar nezdinde gereken 
görüşmeleri yapıyoruz.
Özellikle, Arifiye’deki süs bitkiciliğine ayrılan 
bölgenin ihtisas bölge olarak tescil edilmesi 
gerekmektedir. SATSO olarak bu konuda 
üzerimize düşeni yapmaya hazırız. Şehrimiz 
ve sektör temsilcilerinin de bu konuda birlik 
olmaları gerekmektedir.
Çağın en hızlı büyüyen sektörlerinin başında 
gelen süs bitkisi yetiştiriciliğinin ilimizde 

daha da gelişmesi için, Sapanca ilçesi Yanık 
Köyü’nde açılan Süs Bitkiciliği Tanıtım 
Bölgesi ve Süs Bitkiciliği Borsası’nın sektöre 
büyük katkılar sağlayacağına inanıyorum. 
Ulusal ve uluslararası boyutta bir sektörel 
fuar alanı gibi de düşünebileceğiniz 
bölgede firmalar ürün standlarını ziyaret 
ederek inceleme fırsatı bulacaklardır. 
Sektörün gücünün sektör içi ve devlet 
nezdinde daha fazla desteklenerek 
gerek üretiminin artırılması, gerek daha 
fazla ihracata teşvik edilmesi, gerekse 
sektörün kalifiye eleman ihtiyacının 
karşılanması önem arz etmektedir. 
Sektör tanımının tam olarak yapılması 
ve sınırlarının belirlenmesi konusu da, 
üzerinde durulması gereken konuların 
başında yer alıyor. Her sektörde 
olan kayıtdışı üretim sorunu bu 
sektörümüzün de sorunudur. Sakarya’da 
bu anlamda büyük bir sorun yaşanmasa 
da SATSO olarak kümelenerek bu 
sorunun üstesinden gelinebileceğine 
inanıyoruz. 

SAKARYA  DIŞ MEKAN SÜS BİTKİSİ İHRACATI

İHRACAT BİRİMİ 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
“Dış Mekan

Süs Bitkisi”
TON 114 843 1.357 4.117 4.167

“780.007

(Adet)”

“1.167.862

(Adet)”

Kaynak: Sakarya Tarım İl Müdürlüğü - 2013 yılı Ekim ve Kasım ayı dış mekan süs bitkiciliği ihracatı 62,934 tür.

Sakarya Süs Bitkiciliği 
Şirket Sayıları

Yıl 2011 2012

Şirket 
Sayısı

215 222

Sakarya Süs Bitkileri Ve Mamulleri Sektörünün  İhracat Rakamları(000 $)

Sıra 
No 01.01-30.11.2012 01.01-30.11.2013 01.01-30.11.2012 01.01-30.11.2013

16 Süs Bitkileri ve 
Mamulleri 518 401 3.801 3.740

Kaynak:TÜİK

Sakarya Süs Bitkiciliği Üretim Miktarı

2011 2012

25.000 Dekar 35.000 Dekar

Sakarya Süs Bitkiciliği İhracat Rakamları

Yıl 2012 1 Ocak-30 Eylül 2013

Adet 780.000
(780 bin)

1.104,28
(1 milyon 104 bin 28 )

Sakarya Süs Bitkiciliği İthalat Rakamları

Yıl 2012 1 Ocak-30 Eylül 2013

Adet 264.970 277.654
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Ülkemizde süs bitkilerine olan talebin artması, hızlı kentleşme ile birlikte, bu üretimin giderek ekonomik 
bir sektör olarak ele alınması sonucunu doğurmuştur. Bu sürede küçük aile işletmeleri şeklinde üretim 
yapanlar pazar ihtiyaçları doğrultusunda genişleyerek kendi işgücü değerlendirmelerini en verimli 
şekilde yapmaları yanında başkalarına da istihdam sağlayan daha ekonomik işletmeler olmaya doğru 
evrilmeye başlamıştır.

Süs bitkileri geniş bir yelpazeyi 
kapsamakta olup 4 ana grup altında 
toplanırlar. 
Bu gruplar:
1.Kesme Çiçekçilik
2.Dış Mekân Süs Bitkileri

3.İç Mekân Süs Bitkileri
4.Doğal Çiçek Soğanlarıdır.
SEKTÖRÜN SAKARYA’DA GELİŞİM 
SÜRECİ
Sakarya ilimizde diğer süs bitkileri 
gruplarında da üretim yapılmakla birlikte 
‘Dış Mekan Süs Bitkiciliği’ üzerinde 
yoğunlaşılmış ve İl Tarım müdürlüğünün 
2002 yılında başlattığı projeler sonucu 
günümüzde güçlü bir marka halini 
almaya başlamıştır.
Süs Bitkileri Projesi Sakarya’da deprem 
sonrası işsizliğin azaltılması, üretici 
gelirlerinin artırılması ve sosyo-
ekonomik yapının iyileştirilmesi 
çalışmaları kapsamında o dönemde İl 
Tarım Müdürlüğünce geliştirilmiş bir 
projedir. Projenin hazırlama ve uygulama 
aşamalarındaki titizlik ve başarının yanı 
sıra ilimizin iklim ve toprak yapısının 

uygunluğu ile başta İstanbul olmak 
üzere büyük tüketim merkezlerine olan 
yakınlık ve ulaşım kolaylıklarının sağladığı 
pazarlama imkânları bu gelişmede etkili 
olmuştur.
Dış Mekân Süs Bitkileri Üretimi Geliştirme 

Projesi ilimizde küçük ve çok parçalı 
arazi yapısını maksimum verimle 
değerlendirme amacı yanında;
•Çoğaltım materyali temininde başta 
İtalya ve Hollanda olmak üzere dışa 
bağımlılıktan kurtulmak,
•Yetiştiricilerin bilgi eksikliklerini 
giderecek eğitim çalışmaları yapmak,
•Piyasanın istediği standart ve kalitede 
üretim gerçekleştirmek,
•Tanıtım ve pazarlama sorunlarını çözmek,
•Sektörü rekabetçi bir sektör hüviyetine 
kavuşturmak hedeflenmiştir.

PROJEDOĞRULTUSUNDA 
GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER
Eğitim
a)Yaygın Eğitim
Projeye 1.basamak olarak eğiticilerin 
eğitimi ile başlanıp İl Tarım Müdürlüğünde 

18 teknik personel eğitimden geçirilmiş 
ve bu elemanlar marifetiyle açılan 
kurslarda 1100 üreticimizin eğitimi 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Aktif İstihdam 
Tedbirleri Projesi kapsamında Avrupa 
Birliği Kaynakları ile Dış Mekân Süs 
Bitkileri Yetiştiriciliği projesinden 88 
üretici yararlandırıldı.
b)Örgün Eğitim
Sektörün ihtiyaç duyacağı teknik 
personelin yetiştirilmesi ve AR-GE 
çalışmaları için Milli Eğitim Müdürlüğü 
ve Sakarya Üniversitesi ile yapılan işbirliği 
sonucu Endüstri Meslek Lisesinde ve 
Sapanca Meslek Yüksekokulunda ayrı ayrı 
Süs Bitkileri Bölümleri açılmıştır. 
Üreticilerin Örgütlenmesi
Sakarya ilinde Süs Bitkisi Yetiştiriciliği 
yapanlar kendi aralarında işbirliği 
yapma, bilgiye ulaşma, pazarlama 
sorunlarını çözme ve benzeri hedeflerle 
örgütlenmeye teşvik edilerek Sapanca ve 
Arifiye’de Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri 
kurulmuştur. Ayrıca 2005 yılında 
Türkiye’de ilk Süs Bitkileri Üreticileri Birliği 
Sakarya’da faaliyete açılmıştır.
Organize Üretim Bölgesi Ve Sözleşmeli 
Üretim Modeli
Yazlık beldesinde toprak yapısı ve sulama 
imkânları bakımından çok uygun 1034 
dekar arazi Süs Bitkileri Üretim Bölgesi 
kurulması için İl Özel İdaresince satın 
alınıp anaç yetiştiriciliği ve profesyonel 
anlamda üretim yapabilecek ve diğer 
üreticilere bilgi ve materyal temini 
bakımından lokomotif olabilecek 
firmalara kiralanmıştır. Bu firmalara 
Sözleşmeli Üretim Modeli yöntemiyle 
diğer üreticilerle üretim yapma 
zorunluluğu getirilip uygulanmıştır. 
Böylece bu firmalardan çiftçilerimize bilgi 
ve teknoloji transferi sağlanarak üretim 
alanlarının katlanarak büyümesine imkan 
sağlamıştır.
Üreticilerin Desteklenmesi
Süs Bitkileri yetiştiriciliğine başlayan 
küçük üreticiler projelendirilip İl 

BİR BAŞARI ÖYKÜSÜ
SAKARYA’DA SÜS BİTKİLERİ ÜRETİMİNİN 

GELİŞİM SÜRECİ VE ÖNEMİ



8  Sakarya Ekonomi Dergisi  Sayı 80

Özel İdaresi Kaynakları ile Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Fonundan 
desteklenmişlerdir. Farklı bir proje ile 
Arifiye’de bu üreticilere Sulama Suyu 
Temin Projesi uygulanmıştır.
Fuar Alanı Tahsisi ve Fuarlara Katılım
Yurt içi (Yalova, İstanbul, Antalya)
ve başta Almanya olmak üzere yurt 
dışı fuarlara katılım sağlanarak Dış 
Mekan Süs Bitkiciliği’nde  Sakarya’nın 
Marka olması yolunda önemli tanıtım 
çalışmaları yürütülmüştür. Üreticilerin 
ısrarlı gayretleri ile Sapanca’da Orman 
Bakanlığı’na ait olan arazinin 2013 yılında 
Tanıtım ve Fuar alanı olarak düzenlenip 
üreticilere tahsis edilmesi projenin eksik 
bir ayağının tamamlanması bakımından 
çok faydalı olmuştur. Ayrıca bu sektörün 
bir ihtiyaç olarak ilimiz Gümrük 
Müdürlüğü’nün çoğaltım materyali 
girişine uygun hale getirilmesi için 

yapılan girişimlerden sonuç alınmasında 
SATSO’nun çok önemli destekleri 
olmuştur.
Yapılan bu çalışmalar sonucu 2002 
yılında 47 aile işletmesinde 635 dekar 
alanda üretim yapılırken 2013 yılında 
850 işletmede 35.000 dekar üretim 
alanına ulaşılmıştır. Gelişme sadece 
üretim alanıyla sınırlı kalmayıp proje 
sayesinde üreticiler kendilerine 
sağlanan bilgi ve teknolojileri kullanıp 
modern yetiştiricilikle tanıştılar. 
Böylece küçük aile işletmesinden ticari 
işletmelere dönüşüp artık Ziraat ve 
Orman Mühendisleri, Peyzaj mimarları, 
muhasebe ve satış personeli istihdam 
eder duruma gelmişlerdir.2012 yılında 
bu sektörde yer alan firmaların 3 milyon 
500 bin doları ihracat yapması yüz 
akımızdır.
Sonuç olarak geriye dönüp 

baktığımızda Sakarya’nın sosyo-
ekonomik gelişmesinde deprem sonrası 
uyguladığımız başarılı projelerden birisi 
Süs Bitkiciliğidir.  Bu projenin  hayata 
geçmesi ve başarılı olmasında  Sayın 
Valilerimizin  himaye ve destekleri çok 
etkili olmuştur. ‘Marifet iltifata tabidir’ 
sözünden hareketle işin mutfağını 
unutmamak gerekir. Bu vesileyle aşçı 
başı Şube Müdürüm Sayın İsmail Kaya ve 
ekibinin gayretlerini takdirle belirtmem 
bir vefa borcudur.
Sakarya’da kamunun öncülüğünde 
başlatılıp yürütülen bu proje ile 
sağlanan başarı öyküsünün Türkiye 
ve Dünya’da rekabetçi bir SAKARYA 
MARKA’sına dönüşmesi bundan sonraki 
gayretlere bağlıdır.

Abdurrahman ÇAKAR
İl Tarım Eski Müdürü
SATSO Meclis Üyesi
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İlimizdeki süs bitkileri yetiştiricileri 
ile birlikte Sapanca Yanık Köyü’ndeki  
“Tanıtım ve Sergileme Fidanlığı- Dış 
Mekan Süs Bitkiciliği Borsası” hakkında 
bilgi vermek ve sektörle ilgili görüş 
alışverişinde bulunmak üzere bir toplantı 
gerçekleştirildi.
Sektör temsilcilerinin katıldığı toplantı, 
SATSO ev sahipliğinde SATSO Meclis 
Salonu’nda yapıldı. Toplantıya, SATSO 
Meclis Başkanı Akgün Altuğ, Gıda Tarım 
ve Hayvancılık İl Müdürü Mehmet 
Erdemir, Sakarya Süs Bitkileri Üreticileri 
Birliği Başkanı Ercan Ekici, Sapanca Bitki 
Kooperatifi Başkanı Osman Kubilay, Arifiye 
Bitki Kooperatifi Başkanı Özcan Çetin 
Yetkilileri, Sapanca Meslek Yüksekokulu 
Öğretim görevlisi Nurettin Kartal ve süs 
bitkiciliği sektöründe faaliyet gösteren 
firma yetkilileri iştirak etti.
Toplantıda Sakarya’nın gerek ihracat 
gerekse katma değer açısından büyük 
önem arz eden sektörlerinin başında 
gelen süs bitkiciliği sektörünün gelişimi 
ve uluslararası pazarda hak ettiği yeri 
alabilesi için tüm kurum ve kuruluşların 
gereken desteği vermesi gerektiği 
vurgulandı. Sapanca Tanıtım ve Sergileme 
Fidanlığı- Dış Mekan Süs Bitkiciliği 
Borsası’nın sektör için önemli bir adım 
olarak nitelendi.  
SATSO Meclis Başkanı Akgün Altuğ, 
sektör için büyük önem taşıyan envanter 
çalışmasına da değinerek “İlimizde süs 
bitkiciliği konusunda ne kadar ithalat, 
ihracat yapıldığı ne kadar üretim yapıldığı, 
kayıtlı üreticiler konusunda sağlam 
verilere ihtiyaç vardır. Bu anlamda ciddi 
bir envanter çalışması gerekmektedir. 
Yapılacak bir çalışmada Sakarya Ticaret 
ve Sanayi Odası da yer alacaktır” diye 
konuştu.
Adapazarı Orman Bölge Müdürü Hasan 
Türkyılmaz olan Sapanca tanıtım ve 

Sergileme Fidanlığı- Dış Mekan Süs 
Bitkiciliği Borsası’nın kurulma aşamaları 
ve bugün gelinen nokta ile ilgili bilgi 
verdi.  Süs Bitkiciliği sektörünün önünün 
açılması amacıyla gerçekleştirilen 
projenin Sapanca Yanık Köyü’nde 
20,61Ha alanda uygulandığını ve 
ilerleyen dönemlerde ikinci etabının da 
tamamlanacağını kaydeden Türkyılmaz, 
“Tüm üreticilere açık olacak olan proje 
alanında üreticiler bitkilerini sergileme 
imkanı bulacak” dedi.
Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü 
Mehmet Erdemir ise süs bitkiciliği 
sektörünün Sakarya’da hızla ilerlediğini 
belirterek “2002 yılında 700 dekar alanda 
faaliyet gösterilirken bugün kayıtlı 7000 
olmak üzere toplam 16 bin dekar alanda 
süs bitkisi yetiştiriciliği yapılıyor. Türkiye 
üretiminin %40’ını, üretimin ise %20
’sini karşılıyoruz. Sektörün öneminin 
tüm kesimler tarafından fark edilerek 
bilinçlenmesi gerekiyor” dedi.
Büyükşehir Belediyesi adına konuşan 
Proje Uzmanı Bilge Dikmen ise sektörde 
ihracat kapasitesinin artırılmasına 
yönelik olarak Bilim Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından kümelenmeye 

yönelik destekler hakkında bilgi vererek 
Sakarya süs bitkisi yetiştiricilerinin 
%50’ye varan desteklerden faydalanması 
için Büyükşehir Belediyesinin de içinde 
olduğu bir oluşuma gidileceği bilgisini 
verdi. 
Sektörde faaliyet gösteren firma 
yetkililerinin de sorun, görüş ve 
önerilerini dile getirdikleri toplantıda 
özellikle kalifiye ve nitelikli eleman 
sıkıntısı yaşandığı belirtilerek konu ile 
ilgili eğitimli elemanların çalıştırılması 
gerektiğinin altı çizildi. 
Toplantı karşılıklı görüş alışverişi ve 
sonraki toplantının gündem maddelerinin 
belirlenmesinin ardından sona erdi. 

DIŞ MEKAN SÜS BİTKİCİLİĞİ BORSASI SATSO’DA ANLATILDI



10  Sakarya Ekonomi Dergisi  Sayı 80

Türkiye’nin dünya üzerindeki konum ve 
ekolojik şartları dikkate alındığında birçok 
bitkinin yetiştirilebildiği ve ürün yelpazesi 
çok geniş olduğundan fidan üretimi 
ve rekabet koşulları açısından Avrupa 
ülkeleri ile kıyaslandığında daha uygun 
konumda olduğu aşikardır.
1990’lı yıllardan sonra dış mekan süs 
bitkisi ticareti dalında bir sektör oluşmaya 
başladı. Özellikle belediyecilik, inşaat 
sektörü ve ihracat pazarlarının artması 
ile sektör gelişmiş ve gelişmeye devam 
etmektedir. Süs bitkisi yetiştiriciliği 
sektöründe ihracattaki istikrarlı artış 
sektörü yeni arayışlara sürüklemektedir. 
Sakarya’da son 10 yılda yapılan atılımlarla 
marka haline gelmeye başlamış ve yöreyi 
cazibe haline getirmiştir. İç piyasadaki 

ihtiyacın büyük bir bölümü karşılanır hale 
gelmiş, Ortadoğu ve Türk Cumhuriyetleri 
ihraç eder duruma gelmiştir. Türkiye şu 
anda hem kendi içinde büyümekte hem 
de bölgemizde bir ihracat merkezi haline 
gelmektedir. 
Bu kadar hızla ilerleyen sektörün devlet 
adına desteklenmesi açısından özel 
sektör fidancılığının en yoğun olduğu 
bölgelere en yakın konumdaki Sakarya 
ili Sapanca ilçesi Yanık Köyünde hem 
fidan üretimi gerçekleştirilerek sektöre 
öncülük yapılması hem de sektörün 
ürünlerinin iç ve dış pazara tanıtım ve 
pazarlanmasının sağlanmasında daimi 
olarak fidan sergi yeri görecek kapasitede 
bir fidanlık kurulması ihtiyacına istinaden 
özel sektörün gelişmesine ve Türk 

Ekonomisi’ne büyük katkı sağlayacak, 
sektörün kalite ve devamlılıktaki sorunu 
aşılacak doğal rekabet ortamı oluşarak 
üreticiler ürünlerini standart hale 
getirecek bir alan olacak Sapanca Tanıtım 
ve Sergileme Fidanlığı tesisi kısa zaman 
önce açılarak faaliyete geçmiştir.

Adapazarı Orman Bölge Müdürü Hasan Türkyılmaz;
“Sapanca Tanıtım ve Sergileme Fidanlığı Faaliyete Geçti”
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İstanbul fuar merkezinde gerçekleştirilen 
5. Uluslararası Süs Bitkileri, Peyzaj ve 
Yan Sanayileri İhtisas Fuarı katılımcıların 
ilgisini çekti. 
Vali Mustafa Büyük, Büyükşehir Belediye 
Başkanı Zeki Toçoğlu, Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası (SATSO) Başkanı Mahmut 
Kösemusul ile SATSO Meclis Başkanı 
Akgün Altuğ 5. Uluslararası Süs Bitkileri, 
Peyzaj ve Yan Sanayileri İhtisas Fuarı’nı 
gezerek incelemelerde bulundu.
Fuarda 20 ülkeden yaklaşık 300 katılımcı 
yer aldı. Slovenya, Kolombiya, Polonya 
ve Avusturya’nın ilk kez katılacağı fuarda, 
katılımcıların yüzde 20’sini ilk kez yer alan 
firmalar oluşturdu.
Profesyonel ihtiyaç sahipleri kadar, 
müstakil konut sahipleri de villalar 
ve siteler için bahçe tasarımı, peyzaj 

uygulaması, bakım hizmeti ve süs bitkileri 
ile ilgili ürün ve hizmetleri bir arada 
sunuluyor. Ayrıca belediyeler, sivil ve 
askeri tüm kamu kurumlarının, peyzaj 
uygulaması gereken tüm projeleri için, 
ihtiyaç duyulabileceği her tür bitki, 
ekipman, proje ve uygulama firmaları da 
fuarda yer aldı.
SATSO heyetinin de aralarında bulunduğu 
Sakarya protokolü, fuarda, iç ve dış mekan 
mevsimlik süs bitkilerinin tanıtımının 
yapıldığı stantlarını gezerek yetkililerden 
bilgi aldı.
Konu ile ilgili değerlendirmelerde bulunan 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu 
fuarın dünyanın tüm bölgeleri için kolay 
erişilebilir bir ticaret noktası haline gelen 
İstanbul’da gerçekleşiyor olmasının 
çok önemli olduğunu belirterek “Ayrıca 

belediyeler ve kamu kurumları için bahçe 
ve peyzaj uygulamaları konusunda da 
tüm çözümlerin bir arada bulunabileceği 
güzel bir organizasyon yapılmış. Fuarda 
emeği geçenleri tebrik ediyoruz” diye 
konuştu.
SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul ise süs bitkiciliği 
sektörünün ilimiz ekonomisindeki 
önemine değinerek fuarda gezdiği 
standların dünya ölçeğinde olduğunu 
ifade etti. Kösemusul ayrıca sektörün 
daha da geliştirilmesi ve sürdürülebilir 
bir büyüme çizgisi yakalayabilmesi için 
sadece finansal açıdan değil bilimsel ve 
teknik olarak da güçlenmesi gerektiğini 
vurguladı. Kösemusul, ilimizde bu 
anlamda verimli çalışmalar yapıldığına 
değinerek ifade etti. 

SÜS BİTKİCİLERİNE FUARDA PROTOKOL DESTEĞİ
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KÖSEMUSUL; “SAKARYA ÜLKE EKONOMİSİNİN 
LOKOMOTİFİ OLACAK”

İhracatta Geçen Yılın Eylül Ayına Göre %40 Artış
Sakarya Eylül ayı ihracatı 214 milyon 813$ 
olarak gerçekleşti. 2013 yılı Ocak-Eylül dö-
nemi 9 aylık rakamları değerlendirildiğinde; 
ilimiz 1 milyar 583, 215$ ile geçen yılın aynı 
dönemine göre %12,7 artış gösterdi. Sakar-
ya ayrıca, ihracatçı iller sıralamasında 9. sı-
radaki yerini korudu. Geçen yılın Eylül ayına 
göre %40 artış gösteren ilimiz ihracatı Türki-

ye ortalamasının üzerinde seyretti. 

Bu yıl İlimizden yapılan ihracat sektörler 
bazında değerlendirildiğinde Ocak- Eylül 
olmak üzere 9 aylık dönemde sektörler ba-
zında ihracat şöyle gerçekleşti: 1.287,860$ 
ile taşıt araçları ve yan sanayi, 65.506$ ile 
kimyevi maddeler ve mamulleri izlerken 
demir ve demirdışı metaller, iklimlendirme 

sanayi, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mamulleri ilk 5 sektör arasında yer aldı.

2013 yılı Eylül ayında ülke genelinde en faz-
la ihracatı 1 milyar 966 milyon dolarla oto-
motiv endüstrisi gerçekleştirdi. Otomotiv 
endüstrisi ihracatı geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 31.3 oranında artış gösterdi.” 
diye konuştu.

Sakarya Ekim Ayı İhracat Artışında İstanbul ve Kocaeli’yi Geride Bıraktı
Sakarya Ekim ayı ihracatında geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 94,4 artış gösterdi.

Sakarya’nın geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 94,4’le büyük bir artış gösterdiği ihra-
cattaki çıtasının her geçen gün yükseldiğini 
dile getiren Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemu-
sul, ekonominin dinamosu olan ihracatçı iş 
adamlarının bu başarılı yükselişinin dünya-
ya örnek olması gerektiğini vurguladı. 

Ekim ayında 221.698 milyon dolar olarak 
gerçekleşen Sakarya ihracatının,  Eylül ayına 

göre yüzde 2.42 artış gösterdi. Ülke genelin-
de ihracatçı iller sıralamasında geçen yıl 13. 
sırada yer alan Sakarya, 2013 Ekim ayında 9. 
sıraya yükseldi. İlimiz ayrıca, ihracat artışın-
da geçen yılın aynı ayına göre İstanbul ve 
Kocaeli’den öne geçti.

Kasım Ayında da İhracat Artışında Sakarya’nın Rekoru Kırılamadı
Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından Cum-
huriyet tarihinin en yüksek aylık ihracat tu-
tarı olarak belirtilen Türkiye’nin Kasım ayı 
ihracatı, geçen yılın aynı ayına göre, yüzde 
8,8 artışla, 13 milyar 797 milyon dolar oldu. 

Ülke genelinde geçen yılın Kasım ayına 
göre ihracatını en fazla artıran il 235 milyon 
437 $ ile yüzde 93 artışla yine Sakarya oldu. 
Sakarya’yı yüzde 21 artışla Denizli ve yüzde 
10 artışla İstanbul takip etti. İlimiz bir önceki 
aya göre Kasım ayında yüzde 6,1artış gös-
tererek 9. sıradaki yerini korudu. Geçtiğimiz 
yıl Kasım ayında 122 milyon 366 dolar ile 13. 
sırada yer alan Sakarya, 2013 yılı Kasım ayı 

itibariyle 235 milyon 437 $ ile geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 93 artış gösterdi.

  Kasım ayında Sakarya’da en fazla ihracatı 
193 milyon dolarla, otomotiv sektörü, yani 
taşıt araçları ve yan sanayi gerçekleştirdi. 
Ayrıca kimyevi maddeler ve mamulleri, de-
mir ve demir dışı metaller, iklimlendirme sa-
nayii, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mamulleri öne çıkan sektörler arasında yer 
almaya devam ediyor.

Konu ile ilgili değerlendirmede bulunan 
SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul: “Bir ülkeyi taşıyan, yüklerini 

sırtlanan iş dünyasıdır. İş dünyamızın temel 
ihtiyacı olan ekonomik parametre, makroe-
konomik dengelerin istikrarlı sürdürülmesi 
bu anlamda çok önemlidir. Sakarya Ticaret 
ve Sanayi Odası olarak, SAİGEP Projesi, Sa-
nal Fuar ve Ticaret Ağı Projesi, UMEM ve 
ihracatımızı bir adım öteye götüreceğine 
inandığımız diğer tüm projelerimizle üye-
lerimizin yanındayız.“Dünya ekonomisi üze-
rinde yeni açılan pazarların anahtarı” olarak 
gördüğümüz ülkemizin ihracat kurmayları 
olan firmalarımızı başta odamız üyesi TOYO-
TA olmak üzere tekrar kutluyoruz. Bu başarı 
tablosu herkese örnek olmalıdır” dedi.

2012 YILI İHRACAT RAKAMLARI (000 $)
EYLÜL EKİM KASIM
153.204,45 114.011,91 122.366,59

9.Sırada 13.Sırada 13.Sırada

2013 YILI İHRACAT RAKAMLARI (000 $)
EYLÜL EKİM KASIM
216.449,96 221.698,66 235.437,69
9.Sırada 9.Sırada 9.Sırada
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Osmanlı Döneminde Sakarya’da Bulunan 
veya Kaybolan Hazineler

Anadolu toprakları tarihsel süreç içerisinde Avrupa ve Asya kıtalarını birleştirmesi ve stratejik konumu dolayısı ile birçok 
devlet ve millete ev sahipliği yapmıştır. Önemli ticaret yollarının Anadolu’dan geçmesi birçok şehrin gelişmesinin yolunu 
açmıştır. Binlerce yıl süregelen bu gelişim Sakarya bölgesinde de kendisini göstermiştir. 

Sakarya bölgesinin önemli ticaret yolları 
üzerinde yer alması dolayısı ile uzun sü-
redir yerleşime açık bir yerdir. Bölgenin 
sulak olması, gür ormanları, bataklıkları 
gibi olumsuz etmenlere rağmen çok eski 
dönemlerden beri yaşadığımız şehirden 
birçok kervan gelip geçmiştir.

Sakarya iline 1954 yılında adını veren Sa-
karya nehri çok zamanlar ulaşıma geçit 
vermezdi. Günümüzden kat kat fazla gür 
akan bu nehirden yolcular değişik yöntem-
lerle karşıdan karşıya geçerlerdi. Köprüle-
rin bile dayanamadığı bu nehir tarih içe-
risinde birçok hazinenin de kaybolmasına 
neden olmuştur. 

1789 yılında Geyve İlçesinden bulunan Yı-
lanlı köyünde bir heyelan yaşanmıştı. Bu 
köy Sakarya nehri kıyısına kurulmuş bir 
köydü. Yaşanan bu heyelan neticesinde 
arşiv kayıtlarında “hazine dengi” diye ni-
telenen varlıklar kaybolmuştu. Kaybolan 
bu varlıkların bulunması için yetkililerden 
yardım isteniyordu. 

Sakarya nehrinin özellikle bahar ayların-
daki taşkınları birçok defa gazetelere de 
konu olmuştu. 19 Mart 1892 tarihli Sabah 
gazetesi Sakarya nehrinin bu tarihlerde 
taşması sonucu yaşananları şöyle ver-

mektedir: “Adapazarı’ndan alınan bilgilere 
göre burada mevcut binalardan 1500 hane 
Sakarya Nehri’nin taşması ile sular altında 
kalmıştır. Doğu tarafındaki tarlaları, bahçe-
leri, hep su basmıştır. Suyun yüksekliği 3-4 
metreye ulaşmıştır. Sakarya Nehri üzerinde-
ki iki ağaçtan köprü de yıkılmıştır. Köylüler 
Adapazarı tarafına geçmemektedirler. Ada-
pazarı çarşısında ve pazar yerinde hiç kimse 
görünmemektedir.... Sular evlere doğru yak-
laştıkça, eşyalar daha yükseklere çıkarılmak-
tadır. Ekmek yapımı için kullanılan Hamur 
Tekneleri sandal vazifesi görmektedir. Elinde 
sandal bulunanlar ise Sakarya ve taşkını ge-
çebilmek için 25 mecidiye karşılığında para 
istemektedirler.” 

1855 yılında Bağdat’tan devletin başkenti 
olan İstanbul’a gönderilirken Sakarya neh-
rinde bu defa da “üç denk hazine” olarak 
nitelendirilen paralar sulara gömülmüştü. 
Sakarya Nehri’ne düşen Hazine’nin çıkar-
tılması için İzmit Kaymakamlığına bir kıta 
emirname yazılmıştı.  Devlet yetkilileri 
bu paraların çıkarılması için birçok kez 
girişimlerde bulunmuşlardı. Ancak azgın 
suları ile üzerindeki köprüleri bile birçok 
kez yıkan bu nehir girişimleri birçok defa 
sonuçsuz bırakmıştı. 

1898 yılında Adapazarı Kazası dâhilinde 

yer alan Çubuklu ve Eceldere köyleri civa-
rında bir hazine bulunmuştu. Bu hazine 
Hacı Feyzi ve Mehmed Ağa’nın tarlaları 
sınırının bitiminde köy ahalisi tarafından 
ortaya çıkarılmıştı. 

Bulunan hazinenin içerisinde 20 adet Sul-
tan Selim dönemine ait altın para ile 27 
adet Macar altını bulunduğu söyleniyordu. 
Köylüler bu altınları bulduktan sonra bun-
ları sahiplenmektense devlet görevlilerine 
haber vermeyi tercih etmişlerdi. 

8 Mart 1898 tarihli İzmit Mutasarrıfı Musa 
Kazım Bey imzalı bir belgeden anlaşıldı-
ğına göre köylülerce bulunan bu altınlar 
mahalli görevliler eliyle hükümete teslim 
edilmiştir. Konu ile ilgili belgede şöyle de-
niliyordu:

“Dahiliye Nezaret-i Celilesine

Adapazarı Kazasında Çubuklu ile Eceldere 
karyeleri civarında Hacı Feyzi ve Mehmed 
ağalar tarlaları hududu bitiminde yirmi 
adet Sultan Selim ve yirmi yedi adet Ma-
car altınları ahali tarafından bulunduğu 
hükümet-i mahalliyece haber alınarak 
mezkûr altınları hükümetçe ahz ve hafz 
olunduğu mahalliyle ceryan muhaberatta 
anlaşıldı daha ziyade tevsi’ teryan ve tah-
kikat için mahalline cevaben bildirildiği 

Resül NARİN
resulnarin@gmail.com
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beray-ı malumat arz olunur”   

9 Mart 1898 tarihli olan diğer bir belgede 
ise bu konu hakkında biraz daha detay 
veriliyordu. Bu belgeye göre altınları ilk 
bulan Muhacir Osman isimli bir vatandaş-
tı. Bulduğu altını da Eceldere ile Çubuklu 
arasında Altınpınarı adıyla anılan bölgede 
ortaya çıkarmıştı. 

Muhacir Osman 1897’de bu bölgede bir 

altın ve 1898’de bayramın ikinci günü de 
bir altın bulması üzerine ahalinin de bu ko-
nuya ilgisi artmış ve Muhacir Osman kom-
şuları ile birlikte bir hafriyat çalışmasına 
girmişti. Yapılan bu çalışmalar neticesinde 
bulunan altın sayısı 45’e ulaşmıştı. Yapılan 
tahkikat neticesinde Bulunan bu altınların 
bazıları 1203 tarihli (1788-1789) ve İstan-
bul yazılı idi. Bazıları da eski sikkelerdi ve 
diğer bir kısmı ise Macar altını idi. 

Muhacir Osman önderliğinde bölge ahali-
si tarafından bulunan bu hazine, ahalinin 
elinden alınmıştı. Devlet yetkilileri de böl-
gede bir inceleme yapmış ve bunun neti-
cesinde iki adet para daha bulunmuştu. 

Adapazarı Jandarma Yüzbaşısı tarafından 
yapılan inceleme neticesinde bu paraların 
ne suretle, ne zaman ve kimler tarafından 
buraya konulduğu anlaşılamamıştı. Konu 
ile ilgili belgede şöyle deniliyordu: 

“Devletlü Efendim Hazretleri

Adapazarı’nda Eceldere ile Çubuklu nam 
mahal arasında ve Altınpınarı namıyla 
ma’ruf olan mahalde muhacir Osman na-
mında birinin geçen sene bir ve bu sene 
bayramın ikinci günü dahi diğer bir altın 
bulmasıyla merkum mahal-i mezkûrda 
hafriyat ibtidar ve bunu haber alan kom-
şuları merkuma iştirak ederek şimdiye ka-
dar kırk beş kadar altın zuhur eylediği ve 
bunların bazıları bin iki yüz üç tarihli ve 
İstanbul yazılı ve bazıları da sikke-i atıke 
ve Macar altını idüğü icra kılınan tahkikat-
tan anlaşılmasıyla cümlesi ahali yedinden 
alınmakla beraber memurin-i lâzıme bir-
likte bulunduğu halde bu gün icra kılınan 
hafriyat neticesinde dahi bunlardan iki 

aded daha bulunduğu ve bunların kimler 
tarafından ve ne suretle oraya konulduğu 
anlaşılamadığı Adapazarı jandarma yüzba-
şısı tarafından emanet alayı beyliğine ke-
şide olunan telgrafnamede beyan ve izbar 
olunmuş olmağla ol-babda emir-ü ferman 
hazret menlehül emrindir” 

Bugünkü Serdivan sınırlarında bulunan 
bu hazine devlet eline geçtikten sonra ne 

yapılacağı konusu gündeme gelmişti. 12 
Mart 1898 tarihinde bulunan bu hazinenin 
ne olacağına dair Müze-i Hümayun’a yani 
bugünkü İstanbul Arkeoloji Müzesi’ne bir 
yazı gönderilmesi ile ilgili karar alınmıştı.

Osman Hamdi Bey’in isteği üzerine Çinili 
Köşk’ün karşısına dönemin ünlü mimarı 
Alexandre Vallaury tarafından inşa edilen 
ve Müze-i Hümayun (İmparatorluk Müze-
si) olarak kurulan İstanbul Arkeoloji Mü-
zesi 13 Haziran 1891’de ziyarete açılmıştır. 
Müzenin ziyarete açıldığı 13 Haziran günü 
halen ülkemizde müzeciler günü olarak 
kutlanmaktadır. 

 16 Mart 1898 tarihinde  “Mezkûkât-ı mez-
kurenin ber-mucib nizam muayenesiyle 
icabı arz ve beyan olunmak üzere müze-i 
hümayuna irsal ve teslim edilmesinin ce-
vaben emanet müşârün-ileyhâya iş’arı ba-
bında emr-ü ferman hazret menlehül em-
rindir.” Denilerek, Hacı Nuri Bey imzası ile 
bulunan bu hazinenin Müze-i Mümayun’a 
gönderilmesine karar verilmişti. Yaptığımız 
inceleme neticesinde günümüzde bu pa-
raların akıbetini İstanbul Arkeoloji Müzesi 
yetkililerinden öğrenemedik. Ancak biliyo-
ruz ki bu paralar Müzenin tozlu dolapların-
da saklanmaktadır.

Günümüzde yerin altında birçok tarihi eser 
gün yüzüne çıkarılmayı beklemekte. Dev-
let yetkilileri bu konu ile ilgili çalışmalarını 
sürdürmekteler ancak bunu yapmak defi-
necilerin görevi değildir. Birçok tarihi eseri-
miz maalesef bu kişiler tarafında bir şeyler 
buluruz ümidiyle talan edilmiştir. Suç olan 
ve tarihi eserlerimizi yıpratmaktan başka 
bir gerçekliği olmayan definecilik sonu-
cunda bir şeyler elde edildiği söylentilerin 

ötesinde bir şey değildir.

Adapazarı’nda Eceldere ile Çubuklu nam 
mahal arasında bulunan altınların Müze-i 
Hümayun’a teslim edilmesi hakkında 
(BOA. MF. MKT. 388-12)

Adapazarı’nda Çubuklu ve Aceldere Köyle-
ri yakınında bir tarlada bulunan altınların 
hükümetçe alıkonulduğu hakkında. (BOA. 
Y. PRK. DH. 10/34)

1Tarihçi-Yazar, resulnarin@gmail.com
2BOA. C. AS. 610/25754
3Sabah, no:923, 19 Şaban 1309
4BOA. A. MKT. UM. 176/65
5BOA. A. MKT. UM. 179/5; BOA. A. MKT. MHM. 68/32
6BOA. Y. PRK. DH. 10/34
7BOA. MF. MKT. 388/12
8http://www.istanbularkeoloji.gov.tr/tarihce (03.12.2013)
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AVRUPA İŞLETMELER AĞI DOĞU MARMARA ABİGEM TİCARİ ve TEKNOLOJİK İŞBİRLİĞİ PLATFORMU

CIP- Rekabetçilik ve Yenilikçilik Programı Avrupa 
Komisyonu’nun Lizbon Stratejisi çerçevesinde 
geliştirdiği KOBİ Destek Programı’dır. Avrupa İş-
letmeler Ağı,  Avrupa Birliği ile ilgili konularda, 
özellikle KOBİ ölçeğindeki kurumlar için önemli 
başvuru noktalarından biridir. Bu ağ, belirgin so-
rulara ana dilde ve pratik yanıtlar sunmak üzere 
organize olmuştur. Yapı içinde yaklaşık 600 adet 
yerel organizasyon bulunmakta, bu organizas-
yonlar yaklaşık 4 bin çalışanı ile girişimcilere reka-
betçi güçlerini desteklemek amacıyla hizmet ver-
mektedir.  Yaklaşık 4 bin çalışanın birbiri arasında 
iletişim kurmak için yapılandırılan ağ üzerinde 

iletişime geçtiğimiz KOBİ’lerin bilgileri potansiyel 
işbirliği fırsatları için yayınlanmaktadır. Projenin 
amacı projeye dahil olan tüm ülkeler arasındaki 
ekonomik faaliyetleri geliştirmek ve genişletmek-
tir. 

Bu bağlamda, Avrupa İşletmeler Ağı Doğu Mar-
mara Konsorsiyumu’nun bir parçası olan Doğu 
Marmara ABİGEM yayınlanan yabancı KOBİ pro-
fillerini Türk firmalar ile paylaşmakta ve Türk 
firmaların bilgilerini ticari işbirliği profil formu 
oluşturarak sistemde yayınlamaktadır. Ticari yada 
teknolojik işbirliği fırsatı arayan, dışa açılmak ve 
pazar payını genişletmek isteyen firmalar ücretsiz 

olarak bu hizmetimizden faydalanabilirler. 

Yayınlanan profiller hakkında bilgi almak yada fir-
manıza uygun profili aramak için Doğu Marmara 
ABİGEM ile iletişime geçebilirsiniz.

Doğu Marmara ABİGEM 

Kocaeli Merkez Ofisi 0 262 323 08 56 

Yelda KANPARA 

ykanpara@abigemdm.com.tr

Ticari ve Teknolojik İşbirliği Teklif ve Talepleri
BOUK20130913002 

Yenilikçi Çok Bölmeli Geri Dönüşüm Konteynırı 
İçin İngiliz Firmanın Distribütör Arayışı

İngiliz bir firma yenilikçi çok bölmeli geri dönü-
şüm konteynırı üretmiştir. Taşıması ve kullanması 
son derece kolay ürünün manevra kabiliyeti yük-
sek olup farklı renklerde tasarlanabilmektedir. 
Konteynır, iki adet 55 litre bir adette 45 litrelik 3 
bölmeden oluşmaktadır. Firma ürünlerin satışı 
için uygun firmalara distribütörlük vermek iste-
mektedir.

BOIE20130909002 

İnfrared Elektrikli Isıtıcı Üreticisi İrlandalı Firma-
nın Distribütör Arayışı

İrlandalı firma, çevre dostu ve orta dalga infrared 
elektrikli ısıtıcı üretmektedir. Elektrikle çalışanlar 
94% oranında, gazla çalışanlar 45%, halojenle 
çalışanlar ise 60% oranında ısıya çevrimini sağ-
lamaktadır. Tasarımı patentli ürünün sıradan ısıtı-
cılara kıyasla 3 katı daha verimli olduğu belirtil-
miştir. Firma uygun firmalara distribütör vermek 
istemektedir.

BORO20130828001 Elektrikli Kızılötesi Isıtma 
Panelleri Üretimi Yapan Romanyalı Firmanın Ti-
cari Ortak Arayışı

Romanya’da ev içi aletler üretimi yapan ve üretimi 
içinde elektrikli aydınlatma elemanları, fırınlar ve 
yakıcı ocaklar bulunan firmanın, ürünlerinin satışı 
için uydun distribütörler aramaktadır. Üretim ya-
pan firmanın en önemli avantajlarından biri kızı-
lötesi (infrared) teknolojisi kullanıyor olmasıdır.

BOES20130711003 

İnşaat Sektörü İçin Metal Profiller Üreten Firma-
nın Distribütör Arayışı

1988 yılından itibaren faaliyet gösteren İspan-
yol metal profil üreticisi özellikle galvanizli çelik 
kullanarak dekoratif profiller, asma tavan, metal 
tavan, alçı-karton bölmeler vb. yapılar üretmekte-
dir. Firma inşaat alanında deneyimli distribütörler 
aramaktadır.

BOPL20130802002 

Çelik ve Alüminyum Ürünlerin Üretimini Yapan 
Polonyalı Firmanın Ortak Arayışı 

Çelik ve Alüminyum ürünler üretiminde özelleş-
miş ve en son CNC Lazer Kesimi ve bükümü ekip-
manları kullanan Polonyalı firma, transfer/lojistik 
servisleri sunmaktadır. Firma ortak girişimlerde 
bulunabileceği partnerler aramaktadır. Buna ila-
veten taşeronluk  hizmetinde de bulunabileceği-
ni belirmiştir.

BOIT20130730003 İtalyan Firma Hava İşleme 
Tesisi Sektöründe Aracılık Servisi Edecek Firma 
Arayışı

Hava İşleme tesisleri üreten ve kuran İtalyan fir-
ma, gaz azaltıcı (Kimyasal temizleyici, aktifleşti-
rilmiş karbonlar, biyofiltreleme) ve toz filtreleri 
ile iklimlendirme sistemleri kadar iyi çözümler 
sunmaktadır. Firmanın çözümleri patentli biyo-
lojik sistemlere dayanmaktadır. Firma ürünleri ile 
yeni pazarlara girmek istemektedir. Firma taşeron 
hizmetleri sunabileceğini belirtmiş ve bunun yanı 
sıra ürünlerinin satışı için ticari partnerler aramak-
tadır.

13 DE 76DX 3S76 Euro Paletlerde RFID Etiket-
leme (Radyo Frekanslı Kimlikleme) için Mobil 
Robot

Alman Araştırma Enstitüsü, mobil tanımlama 
robotu geliştirmiştir. Bu robot RFID kullanarak 
Euro-Paletlere etiketleme yapmaktadır. Enstitü, 
bu teknolojiyi geliştirmek için lisanslama yoluyla 
lojistik sektöründe otomasyon çözümleri üreten 
şirketler aramaktadır.

13 DE 1699 3SLL İleri Seviye Kamyon Treyleri Ko-
ruma Sistemi

Alman firma pazarlanabilir, ileri seviye kamyon 
treyleri koruma sistemi geliştirmiştir. Bu sistem 
treylerdeki branda bezin yarılması ile oluşan kar-
go çalınmaları miktarını azaltmaktadır. Sistem 
kargo hırsızlığı girişimlerini ön aşamada tanıma-
da ve önlemede kabiliyetlidir. Teknik desteğiyle 
birlikte ticari işbirliği sağlanacak firmalar aran-

maktadır.

BOUK20130722002 İngiliz Mobilya Üreticisinin 
Distribütör Arayışı

Geleneksel İngiliz meşe mobilya üretimi yapan 
firma, uygun firmalara distribütörlük vermek iste-
mektedir. Kırk yılı aşkın bir süredir üretim yapan 
İngiliz firmaların ürünleri el yapımıdır. Firmanın 
kataloğunda 500’ü aşkın özel tasarlanmış yatak 
odası, yemek odası, oturma odası, çalışma/kütüp-
hane odası ve aksesuarları bulunmaktadır.

BOIT20130730003 İtalyan Firmanın Hava İşleme 
Tesisi Sektöründe Aracı Firma Arayışı

Hava İşleme tesisleri üreten ve kuran İtalyan fir-
ma, gaz azaltıcı (Kimyasal temizleyici, aktifleşti-
rilmiş karbonlar, biyofiltreleme) ve toz filtreleri 
ile iklimlendirme sistemleri kadar iyi çözümler 
sunmaktadır. Firmanın çözümleri patentli biyo-
lojik sistemlere dayanmaktadır. Firma ürünleri ile 
yeni pazarlara girmek istemektedir. Firma taşeron 
hizmetleri sunabileceğini belirtmiş ve bunun yanı 
sıra ürünlerinin satışı için ticari partnerler aramak-
tadır.

12 FR 36L8 3R75 Gıda Ürünleri İçin Yüksek Yo-
ğunluklu ve Vizkoziteli Merkezkaç Separator 
(Ayrıştırıcı)

Fransız bir firma, yüksek yoğunluklu ve vizkoziteli 
ürünler üzerinde çalışmak üzere, merkezkaç ile 
ayrıştırılmaya tabi tutulmuş endüstriyel çözümler 
aramaktadır. Aranan merkezkaç separator maki-
nası, gıda standartlarına uygun olmalıdır.  Şimdiki 
uygulama alanı, fazla miktarda tatlı bileşiklerin-
den oluşan, reçel gibi, gıda sıvılarının işlenmesin-
de, arıtımında kullanılmaktadır.

13 ES 252K 3ROT Köpük Üretimi ve İçeceklerde 
Köpük Dengesi

Gıda sektöründe çalışan İspanyol firma,  değişik 
sıcaklıklarda ve belli bir periyod içerisinde içecek-
lerde köpük üretimi teknoloji yada proses teklif-
lerine açıktır. Şirket, lisans anlaşması veya teknik 
ortaklık için endüstriyel ortaklar veya araştırma 
merkezleri aramaktadır.
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Amacı:  Kredi Garanti Fonu A.Ş. (KGF) ku-
ruluş amacı doğrultusunda, küçük ve orta 
büyüklükteki işletmelerin  (KOBİ)  lehine 
teminat güvencesi yaratmak suretiyle KOBİ 
vasfına sahip esnaf ve sanatkârlar, serbest 
meslek mensupları, çiftçiler, tarımsal işlet-
meler ve kooperatifler dahil her türlü ikti-
sadi faaliyet gösteren ticari işletmelerin leh-
lerine kredi kuruluşlarına karşı kefil olarak 
kredi finansmanına erişimlerini sağlamak 
üzere faaliyet gösteren  AECM (Avrupa Kar-
şılıklı Garanti Kuruluşları Birliği) üyesi özgün 
bir kefalet kuruluşudur.  Bu çerçevede başa-
rı vadeden kadın, genç ve yaratıcı girişimci-
lerle, küçük ve orta ölçekli işletmelerin bü-
yüme ve gelişmelerine destek veren KGF, iyi 
iş fikirlerinin önündeki teminat yetersizliği 
engelini ortadan kaldırmaktadır. 

KGF, KOBİ’lere verdiği kefalet ve üstlendiği 
risk ile bu işletmelerin daha çok banka kre-
disi kullanabilmelerini sağlamakta, uzun va-
deli ve uygun maliyetli kredilerden küçük iş-
letmelerimizin de yararlanmasını mümkün 
hale getirmektedir. Bu sayede girişimcilik 
teşvik edilmekte, KOBİ’ler lehine ek bir kre-
dilendirme yaratılarak ekonomik büyüme 
ve kalkınmaya katkı sağlanmaktadır. 

Değerlendirme kıstasları: KGF, bankalar 
tarafından esas alınan bankacılık kredilen-
dirme ilkeleri paralelinde kredibl bulunan 
ancak kullanacağı kredi için bankalara karşı 
teminat sunamayan KOBİ’lere kefalet sağ-
lamaktadır. KOBİ’nin mali verilerinin yanı 
sıra, KGF  kefale-tinin kullanılacağı projenin 
karlı, gerçekleştirilebilir ve sürdürülebilir, 
projeyi yürütecek yönetim kadrosunun da 
proje becerisinin ve mesleki deneyiminin 
bulunması değerlendir-mede göz önüne 
alınmaktadır. Ayrıca projenin istihdam artışı 
sağlayacak ve istihdamı koru-yacak olma-
sıyla kabul edilebilir riskleri içermesi de de-
ğerlendirilmektedir. 

Kefalet limitleri: KGF  öz kaynaklarından ke-
falet üst limiti bir KOBİ başına azami 1 mil-
yon TL ve doğrudan veya dolaylı olarak risk 
grubu  oluşturduğu işletmeler için ise azami 
1.5 milyon TL.dir. Riskin paylaşımı ilkesine 
göre çalışan KGF söz konusu limitler içeri-

sinde kalmak koşuluyla, kredinin en çok % 
80’ine kadar kefalet vermekte, % 20’lik riski 
ise bankalar üstlen-mektedir. KGF öz kay-
naklarda olduğu gibi Hazine destekli kredi 
kefalet işlemlerinde de bankalar ile risk pay-
laşım esasına göre çalışmaktadır. Kararna-
meye istinaden KOBİ başına verilebilecek 
azami kefalet tutarı talep edilen kredinin 
% 75’ini geçmemek üzere 1.5 milyon TL ile 
sınırlıdır. Riskin % 25’i aracı banka tarafın-
dan üstlenilmektedir. KOBİ’nin doğrudan 
veya dolaylı olarak risk grubu oluşturduğu 
işletmeler için ise grup kefalet limiti azami 
2 milyon TL.dir.

Hazine desteğinden kullandırılan denizci-
lik sektörü gemi kredilerinde gerçek veya 
tüzel kişi işletme başına kefalet üst limiti  
işletme kredilerinde 7 milyon TL, yatırım 
kredilerinde ise bu limit 20 milyon TL olarak 
uygulanmaktadır. Bir risk grubuna kullandı-
rılacak kredilerde ise işletme kredilerinde 10 
milyon TL, yatırım kredilerinde 30 milyon TL 
azami kefalet limiti tahsis edilebilmektedir. 

Ortaklık yapısı ve sermayesi: KGF’nin ortak-
lık yapısı bugün itibarıyla, % 33,26 TOBB 
(Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği), % 33,25 
KOSGEB (Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 

Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlı-
ğı), % 33,33 bankalar  ve % 0,16 diğer his-
sedar-lardan oluşmaktadır. Hissedarlar tara-
fından 240 milyon TL. sermayesinin tamamı 
ödenmiştir. KGF’nin kaynaklarını, ortaklar 
tarafından konulan sermayenin yanı sıra 
koşullu olarak sağla-nan fonlar ve kontr-
garantiler oluşturmaktadır. 

Kefalet verilen krediler: KGF tarafından  bi-
reysel krediler hariç olmak üzere işletme 
ihtiyacına dönük her türlü kredi için kefalet 
verilmekte olup, kredi türü konusunda bir 
sınırlama bulunmamaktadır. KOBİ’lerin işlet-
me finansmanı  ya da yatırım kredileri için 
kefalet sağlanabildiği gibi, akreditif ve temi-
nat mektubu gibi gayri nakdi kredilerine de 
kefil olunmaktadır.

Kefaletin kaynakları ve işleyişi: KGF kefale-

tinden yararlanabilmenin ilk koşulu baş-
vuran tarafın KOBİ niteliğini haiz olmasıdır. 
KGF KOBİ’lerin başvurularını doğrudan al-
mamakta, bankalar aracılığıyla kredilibilitesi 
olan ancak teminatı kredilendirilmelerinde 
yetersiz kalan KOBİ’lerin KGF’ye kefalet tale-
biyle yönlendirilmesi halinde değerlendir-
meye almaktadır. Böylelikle kredibl, ancak 
teminat eksikliği nedeniyle finansmana eri-
şemeyen KOBİ’lere lehlerine bankalara karşı 
kefil olarak krediye ulaşmaları sağlanmak-
tadır. KGF, kefalet oranı, limitler, başvuru ve 
iş akışı bakımından uygulama farklılıkları 
olan Hazine kontr-garantili destekten ve öz 
kaynaklarından kefalet sağlamaktadır.  Kay-
nağına göre kefalet işlemleri aşağıda kısaca 
özetlenmiştir. Öz kaynaklardan sağlanan ke-
faletlerde, KGF KOBİ’nin doğrudan talebini 
almamakta, KOBİ öncelikle kredi ihtiyacı için 
KGF’nin işbirliği içerisinde olduğu herhangi 
bir bankaya başvurmaktadır. Banka talepte 
bulunan KOBİ için ön inceme yaparak kre-
dibl bulduğu kredi taleplerini, kefalet için 
KOBİ’nin de muvafakatını almak suretiyle 
kredi dosyası ile birlikte ilgili KGF şubesine 
göndermektedir. Finans kuruluşlarının te-
minat yetersizliği nedeniyle yönlendirdiği 
kefalet talepleri için firmalar, KGF şubelerin-
deki uzmanlar tarafından yerlerinde ziyaret 
edilerek mali tahlil raporu düzenlenmekte-
dir. Kefalet talepleri raporların değerlendiril-
mesi sonucunda talep edilen limitlere göre 
genel müdürlük komitesi veya ortakların 
birer temsilcilerinden oluşan kredi onay ko-
mitesi tarafından karara bağlan-maktadır. 
Talebin uygun bulunması halinde azami ke-
falet limiti ve oranları dikkate alınarak kre-
di kuruluşları nezdinde KOBİ lehine kefalet 
sağlanmaktadır. 

Öz kaynağa dayalı kefalet işlemlerinde T. 
Eximbank’tan kullanılacak ihracat kredileri 
için KOBİ’nin başvurusu istisnai olarak ara-
cı başka bir banka olmaksızın doğrudan 
KGF’ye yapılmaktadır. İnceleme ve değer-
lendirme KGF tarafından yapıldıktan sonra 
uygun bulunanların ihracat kredilerine % 
100 oranında kefil olunmaktadır. Hazine 
destekli kefalet işlemlerinin öz kaynağa da-
yalı kefaletlerden farkı ise, kredi verenlerin 

KGF

BANKA
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yalnızca ortak bankalar olması ve bu banka-
lar tarafından başvuruların KGF’nin şubeleri 
yerine Genel Müdürlüğüne yapılmasıdır. 
2009 yılında alınan Bakanlar Kurulu Kararı 
(BKK) uyarınca Hazine Müsteşarlığı tarafın-

dan sağlanan 1 milyar TL.lik kontr-garanti 
kapsamındaki kefalet işlemleri, ortak ban-
kaların KGF’nin web tabanlı başvuru siste-
minden BKK yararlanıcı kriterlerine sahip 
olan KOBİ’ler lehine kefalet talebinde bu-

lunmasıyla başlamaktadır.  Yine öz kaynak-
lar kefalet işlemlerinden farklı olarak yapılan 
talepler için KGF uzmanlarınca herhangi bir 
mali analiz raporu düzenlenmemektedir. 
Hazine kontr-garantili KGF kefaletini kulla-
nacak KOBİ’nin kredibilitesi talepte bulunan 
banka tarafından tespit edilmekte ve banka 
tarafından önerilen teminatlar yeterli sayıl-
maktadır. Bankanın kefalet talebi, ortakların 
birer temsilcilerinden oluşan kredi onay 
komitesi tarafından, BKK kriterlerine uygun-
luk bakımından değerlendirilerek karara 
bağlanmaktadır. Talebin uygun bulunması 
halinde % 25 risk payını bankanın üstlen-
mesiyle azami % 75 oranında kefalet verile-
bilmektedir. Yararlanma süresi 31/12/2015 
tarihinde sona erecek olan desteklerde, kul-
landırılacak kredilerin vadesi asgari 6 (altı) 
ay, azami 8 (sekiz) yıl olabilmektedir.

Ürünler: KOBİ vasfını haiz çok sayıda işlet-
meye kefaletiyle krediye ulaşma imkanı 
sağlayan KGF, ürün yelpazesini de bu doğ-
rultuda ihtiyaçlara göre oluşturmuştur. KGF, 
KOBİ’lerin ihtiyaçları doğrultusunda gerek 
süreklilik arz eden, gerekse dönemsel ya 
da bölgesel olmak üzere geniş bir ürün 
yelpazesine sahiptir. KGF faaliyette bulun-
duğu yıllar içerisinde Avrupa Birliği Çok Yıllı 
Program-Multi Annual Programme (MAP), 
“Avrupa Birliği Rekabet Edebilirlik ve Yeni-
likçilik Programı” (CIP) çerçevesinde “Her 
Köye Bir KOBi” gibi projer için Avrupa Yatı-
rım Fonu’ndan sağlanan kontr-garantiye 
istinaden KOBİ’ler lehine kefalet sağlayarak 
programları başarıyla tamamlamıştır.

 Bunun yanı sıra UND (Uluslararası Nakli-
yeciler Derneği) üyelerinin T.Eximbank’tan 
KGF kefaletiyle kullanacakları krediler için 
başlangıçta hedeflenen 10 milyon USD’lik 
kredi hacmi, projenin başarılı bir şekilde 
yürütülmesi sonucunda 16 milyon USD ‘lik 
kredi hacmine ulaşılmıştır.Ayrıca 2008 yılın-
dan bu yana tarımın desteklenmesi amacıy-
la tarım satış kooperatif birliklerine sağlan-
makta olan “Ürün Alım Finansman Desteği” 
projesi de başarıyla devam etmektedir.

KOSGEB Kredi Programlarına Teminat 
Desteği: KOSGEB’in KOBİ’lere yönelik 
olarak sunduğu kredi programlarında, 
KGF de bankalarla birlikte taraf olarak 
KOBİ’lere kefaleti ile teminat desteği sağ-
lamaktadır. 

Kadın Girişimciler için İlk Ateş Kredi-
si: KGF ve T.Halk Bankası A.Ş. arasında 
Aralık/2012’de imzalanan “İlk Ateş Kredisi 
Kefalet Desteği” projesinde ticari faaliyet 
süresi 1 yılı aşmamış ve ilk defa iş kuracak 
olan kadın girişimcilerin finansmana eri-
şimlerini kolaylaştırmak hedeflenmiştir. 
Kuruluş yeri, niteliği ve istihdama kat-
kısı ile kullanacak teknolojiye bağlı ola-
rak azami proje büyüklüğü 100.000.-TL.
ye kadar olan kadın girişimcilere kefalet 
sağlanmaktadır. Projeye başvuru süresi 
31.12.2013’de sona ermektedir.

Çalışılan banka ve finans kurumları:

Kamusal Sermayeli Mevduat Bankaları

• T. Halk Bankası A.Ş., T.C. Ziraat Bankası A.Ş., T. Vakıflar Bankası T.A.O

Kalkınma ve Yatırım Bankaları

• Türk Eximbank (Türkiye İhracat Kredi Bankası A.Ş.), Türkiye Kalkınma Bankası A.Ş., Bank-
Pozitif Kredi ve Kalkınma Bankası A.Ş.

Özel Sermayeli Mevduat Bankaları

• Alternatif Bank A.Ş.,Denizbank A.Ş., Finansbank A.Ş., Şekerbank T.A.Ş., Tekstil Bankası 
A.Ş., Türk Ekonomi Bankası A.Ş., Türkiye Garanti Bankası A.Ş., Türkiye İş Bankası A.Ş., Yapı 
ve Kredi Bankası A.Ş., Akbank T.A.Ş., HSBC Bank A.Ş., ING Bank A.Ş., Anadolu-bank A.Ş., 
Burgan Bank A.Ş., Turkland Bank A.Ş., Turkish Bank A.Ş.

Katılım Bankaları

• Albaraka Türk Katılım Bankası A.Ş. • Asya Katılım Bankası A.Ş. • Türkiye Finans Katılım 
Bankası A.Ş. • Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş.

Finansal Kiralama Şirketleri

• Ak Finansal Kiralama A.Ş., Finans Finansal Kiralama A.Ş., Garanti Finansal Kiralama A.Ş., 
Halk Finansal Kiralama A.Ş., İş Finansal Kiralama A.Ş., Vakıf Finansal Kiralama A.Ş., TEB Fi-
nansal Kiralama A.Ş., Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O., Ziraat Finansal Kiralama A.Ş., Bur-
gan Finansal Kiralama A.Ş., Şeker Finansal Kiralama A.Ş., Anadolu Finansal Kiralama A.Ş., 
Deniz Finansal Kiralama A.Ş., Alternatif Finansal Kiralama A.Ş.

30.09.2013 TARİHİ İTİBARİYLE HAZİNE DESTEKLERİ

GELEN TALEPLER VERİLEN KEFALETLER

KOBİ 
SAYISI TUTAR(TL) KOBİ 

SAYISI TUTAR (TL)

KOBİ 6546 2.27.539.611 5525 1.720.004.963

DENİZCİLİK 10 195.933.401 10 195.933.401

HAZİNE DESTEĞİ 2013/
EYLÜL İTİBARİYLE 
KÜMÜLATİF TOPLAM

6556 2.470.470.012 5535 1.915.936.364

HAZİNE DESTEĞİ KEFALET İŞLEMLERİ RED GEREKÇELERİ

GEREKÇE ADET

Faaliyetlerini Sürdüremeyeceği Kanaatinin Oluşması 20

Mali Yapının Yetersiz Olması 886

Moralite ve İstihbarat Olumsuzlukları 85

Yapılandırılacak Kredinin Toplam Kredi Riski İçindeki Oranının 
Düşük Olması 6

Yararlanma Koşullarına Uymama 22

Mevcut Kefalet Riskinin Yeterli Olması 2

Diğer 20

Toplam 1041
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SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
toplantıya, Meclis Başkanı A. Akgün Altuğ, 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Meclis üyeleri ve 
SATSO personeli iştirak etti.

İlk çalışmalarına 2010 yılında başlanan 
Stratejik Plan çalışmalarının ikinci dört 
yıllık hedef ve stratejilerinin belirlendiği 

toplantıda üyelere hizmet ve ilin gelişimine 
katkı sağlamak adına yeni misyon ve vizyon 
çalışmalarına da yer verildi.

Yönetim Sistemleri ve Eğitim Danışmanı 
TOBB Akreditasyon İSO Kalite 
Yönetim Sistem Uzmanı Banu Yüksel 
yönetmenliğinde, iki günlük kamp programı 
çerçevesinde yapılan yoğun çalışma 
programında meclis üyeleri 8’er kişilik, 
10 farklı masada gruplandırılarak paydaş 
belirleme-önceliklendirme çalışmaları, 
misyon -vizyon yenileme çalışmaları, 
şehrin ve odanın güçlü-zayıf yönleri, fırsat 
ve tehditlerinin belirlendiği SWOT analizi 
çalışmaları ile stratejik hedeflerini belirleyen 
çalışmalar gerçekleştirdi. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan 

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul yapılan çalışmaların şehrin 
bugünü ve geleceği adına önemli bir adım 
olduğunu dile getirerek “Bundan önceki 
süreçte 2010 yılında başlayan stratejik plan 
çalışmalarımızda, Sakarya’nın vizyonunu 
çizen başarılı çalışmaları hayata geçirdik.  
Şimdi de 2013-2017 olarak Odamız ve 
ilimizin 4 yıllık sürecini kapsayacak Stratejik 
Plan çalışmamızla orta ve uzun vadeli 
amaçlar, temel ilke ve politikalar, hedef ve 
öncelikler, performans ölçütleri, hedeflere 
ulaşmak için izlenecek yol ve yöntemler ile 
ilgili yeni bir çalışmanın temellerini atıyoruz.  
Biz istiyor ve planlıyoruz ki; belirlediğimiz 
stratejik hedefler neticesinde, Sakarya; 
Türkiye ihracatında ilk 5’te, turizmde gözde, 

SATSO 2013
STRATEJİK HEDEFLERİNE

SATSO’nun geleceğine ilişkin misyon ve vizyonunu oluşturmak, stratejik 
amaç ve ölçülebilir hedeflerini saptamak, performanslarını ölçmek için 
katılımcı yönetim anlayışıyla hazırlanması planlanan ve 2013-2017 yılları 
arasındaki 4 yıllık süreci kapsayan “Stratejik Plan Çalışmaları” İzmir Büyük 
Efes Swiss Otel’de gerçekleştirildi.
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ticarette merkez, tarımda ülkenin ambarı, 
sanayide yatırım cenneti olsun, sadece 
Türkiye değil, dünya ölçeğinde işaret edilen 
bir cazibe merkezi olsun.” dedi. 

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 

Kösemusul’un ardından konuşan 
Meclis Başkanı Akgün Altuğ ise meclis 
üyeleri tarafından yapılan çalışmaların 
ilin geleceğini etkileyecek önemli bir 
adım olduğuna dikkat çekerek “Temsil 

ettiğimiz kesim itibariyle şehrin ciddi 
bir bölümünü etkileyen SATSO camiası 
olarak bulunduğumuz konumun önemini 
kavrayarak çalışmalı ve bu doğrultuda 
hareket etmeliyiz” dedi. 

2017 DÖNEMİ 
DOĞRU İLK ADIMI ATTI
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SATSO Heyetinin ilk durağı Sakarya Tica-
ret Borsası oldu. Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kö-
semusul birlikte hareket etmenin önemine 
değinerek “ SATSO ve Borsa bir ailenin ev-
latları gibidir. Aynı ailenin fertleri olan bu 
iki kurumun her platformda birlikte hare-
ket etmesi ve işbirliğinin devamlılığı ilimiz 
ve üyelerimizin menfaatinedir, bu bizim 
önceliğimiz olmalıdır” dedi.

Söz konusu ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti dile getiren Sakarya Ticaret Borsası 
yönetim Kurulu Başkanı Cevdet Mete ise 
“Sakarya ortak menfaatimizdir, bu bağlam-
da SATSO ile dirsek temasımız ve işbirliği-
mizin her zaman devam etmesini temenni 
ediyorum.” dedi.

SESOB Başkanı Hasan Alişan tarafından 
karşılanan SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul ve beraberindeki Yö-
netim Kurulu Heyeti SESOB’un yeni hizmet 
binasını da inceledi.

“Sakarya’nın gelişmesi ve büyümesi siya-
setin yanı sıra iş dünyasının sağlam duruşu 
ve güçlenmesi ile de alakalı” diyen Hasan 
Alişan Sakarya’daki esnaf tüccar ve sanayi-
cinin gelişmesi için kurumlar arası diyalo-
gun da önemli olduğunu ifade etti. Alişan 
“SATSO kurum olarak bizim ağabeyimizdir, 
onlarla birlikte hareket etmek ve işbirliği 
yapmak önemli” diyerek SESOB’un faaliyet-
leri hakkında da bilgi verdi. 

Sakarya’nın erkleri ile iş dünyası arasında 
bir köprü vazifesi görerek, Sakarya’ya ya-
kışan bir vizyon inşa etmeye çalıştıklarını 
belirten SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Kö-
semusul, “Sizinle aynı yoldayız. Biz birlikte 
olursak güçlü oluruz. Güçlü olmanın yolu 
da diyalogdan geçer.” dedi.

Sakarya İl Özel İdaresi Genel Sekterlik görevini sürdü-
rürken İskenderun’a Kaymakam olarak atanan Recep 
Soytürk, Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul’a veda ziyaretinde bulundu.

Kösemusul, Soytürk’e yeni görevinde başarılar dileyerek 
“Sizlerle yıllarca işbirliği ve iletişim halinde çalıştık, bun-
dan sonraki süreçlerde de gerekli noktalarda birlikteliği-
mizin devam etmesini ümit ediyor yeni görevinizde ba-

şarılar diliyorum.” dedi.

İskenderun’a Kaymakam olarak atanan İl Özel İdaresi 
Genel Sekreteri Recep Soytürk ise Sakarya’da hizmet 
vermiş olmaktan mutluluk duyduğunu belirterek Baş-
kan Kösemusul’a desteklerinden, kurumsal birliktelik ve 
işbirliğinden dolayı teşekkürlerini sundu. SATSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, ziyaretin anısına bir 
vazo hediye etti.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul ve Yönetim Kurulu Üyeleri Sa-
karya Ticaret Borsası ve Sakarya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ne iade-i ziyarette bulundu.

STB VE SESOB’A İADE-İ ZİYARET

SOYTÜRK’TEN SATSO’YA VEDA ZİYARETİ
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Microsoft Türkiye Distribütörü Logosoft 
A. Ş. Yöneticileri Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası’nı ziyaret etti.

SATSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Günay Güneş tarafından ağırlanan Mic-
rosoft Türkiye Yöneticisi Yavuz Buruk ve 
beraberindeki heyete SATSO 31. Meslek 
Komitesi’nden Meclis Üyesi Necmettin Kırık 

ve komite üyeleri de eşlik etti.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu BaşkanYardımcısı Günay Güneş söz 
konusu ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek “Teknoloji anlamında dünya-
da katlanarak hızla devam eden bir ilerleme 
var. Sistemin gerisinde kalmamak için gay-
ret etmek ve var olan fırsatları değerlendir-

mek gerekir. Teknoloji hizmetleri değerlen-
dirilirken sadece ticari anlamda düşünmek 
doğru değil, hizmetin devamlılığı esastır. 
Doğru yazılımların doğru içerik ve amaçla 
kullanılması çok önemli, verimliliği hesap-
landığı zaman ödenen bedel fazla gelmez” 
dedi.

Microsoft Türkiye Distribütörü Logosoft A. 
Ş. Yöneticisi Yavuz Buruk ise, Sakarya Tica-
ret ve Sanayi Odası işbirliği çerçevesinde 
Sakarya’da bölgesel stratejik çalışmalar yap-
mak istediklerini belirterek Microsoft Tür-
kiye olarak illerimizde “Gelecekle Buluşma” 
konulu toplantılar düzenleyerek iş dünyası-
na teknolojiyi doğru kullanmanın getirdiği 
avantajları anlatıyoruz. Sakarya’da da SATSO 
işbirliği ile yapılan çalışmaları ve uygulan-
ması konusunda doğru bilgilendirme yapı-
lırsa güzel bir sosyal sorumluluk projesi olur 
kanısındayım” dedi.

Güneş Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 
bünyesinde 31. Meslek Komitesi aracılığı 
ile SATSO’da yapılacak toplantılarla üye-
lerin bilgilendirilmesinin faydalı olacağını 
ifade etti.

MİCROSOFT TÜRKİYE YETKİLİLERİ’DEN SATSO’YA ZİYARET

SATSO’DAN HES ÇIKARMASI

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul 
ve Yönetim Kurulu Üyelerinden oluşan 
SATSO Heyeti Sakarya Su ve Kanalizas-
yon İdaresi Genel Müdürü Rüstem Ke-
leş ev sahipliğinde yapımı devam eden 
Hidro Elektrik Santrali’ni ziyaret etti.

SASKi Genel Müdürü Rüstem Keleş, zi-
yaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek “Sakarya iş dünyasının temsil-
cileri olarak bizleri motive eden ziyare-
tinizden dolayı teşekkür ederim” dedi. 

HES’te enerji üretimin başladığını be-
lirten SASKİ Genel Müdürü Rüstem 
Keleş, Türkiye’de su ve kanalizasyon 

idaresinin ilk kez enerji santrali kurarak 
kendi elektriğini üreteceğine dikka-
ti çekerek  “ Sakarya Nehri’nin 25 yıllık 
debisi araştırılıp incelenerek hazırlanan 
ve tamamen çevreci olan bir projedir. 
Türkiye’de ilk olması sebebiyle SASKİ’ye 
de tecrübe kazandırdı. Bu çerçevede 
2023 vizyonu çerçevesinde kendi ener-
jimizi kendimiz üretir hale gelmeyi he-
defliyoruz.” dedi

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul 
ise Sakarya’nın hem sanayi hem ticaret 
anlamında güçlü bir yapıya kavuşma-
sı için yoğun çaba sarf ettiklerini ifade 
ederek “Türkiye’nin basamakları hızla 

çıktığı bu süreçte çevre ve doğaya zarar 
vermeden ilerleyebilmek çok önemli, 
biz Sakarya olarak bunu başarabildi-
ğimize inanıyoruz.  Sakarya’nın eşsiz 
doğasını bozmadan gelişirken bir yan-
dan da böyle örnek projelerle sağla-
nan enerji tasarrufu da yatırımlarımızın 
önünü açacak.” dedi. 

Kösemusul Sakaryapark Projesi ile il-
gili değerlendirmelerde de bulunarak 
“Rekreasyon Projesi sayesinde kent 
farklı bir kimliğe bürünecektir. Bu çalış-
malarından ötürü öncelikle Büyükşehir 
Belediyemiz ve SASKİ olmak üzere eme-
ği geçenleri kutluyorum” diye konuştu.
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SATSO LED AYDINLATMA PROJESİ  
BM DENETİMCİLERİNCE BAŞARILI BULUNDU

KÜÇÜK ŞİRKETLER BİRLEŞEREK BÜYÜYEBİLİR

GEF - SGP ve Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası (SATSO) Çevre Komisyonu işbir-
liği, Sakarya Büyükşehir Belediyesi ve 
Gold Standard Foundation paydaşlı-
ğıyla yürütülen Sürdürülebilir Sakarya 
İklim Dostu Aydınlatma Projesi kapsa-
mında Birleşmiş Milletler Küresel Çevre 
Fonu (GEF) Küçük Destek Programı’nın 
(SGP) Ulusal Koordinatörü Gökmen Ar-
gun tarafından proje denetimi gerçek-
leştirildi.

SATSO Çevre Komisyonu öncülüğün-
de hazırlanan ve Büyükşehir Belediyesi 
paydaşlığında devam eden Sürdürü-

lebilir Sakarya İklim Dostu Aydınlatma 
Projesi’nin başlangıç ve süreçleri hak-
kında detaylı görüşmelerin gerçekleş-
tiği denetim toplantısına SATSO Yöne-
tim Kurulu Başkan Yardımcısı Günay 
Güneş, Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı 
Yılmaz Çiğdem, SATSO Genel Sekreteri 
Uğur Tın ve Proje Koordinasyon Ekibi 
iştirak etti. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
gerçekleştirilen toplantıda Birleşmiş 
Milletler Küresel Çevre Fonu (GEF) Kü-
çük Destek Programı’nın (SGP) Ulusal 

Koordinatörü Gökmen Argun, proje 
kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler 
ve kamuoyu oluşturma çalışmalarını 
oldukça başarılı bulduğunu belirtti. 
Argun, projenin özellikle ekonomik ve 
geleceğe yönelik tasarruf açısından 
getirilerine dikkat çeken Argun kamu 
binalarından başlayan Led Aydınlatma-
nın mevcut aydınlatma sistemlerinden 
daha ekonomik olduğunun altını çize-
rek Türkiye’de ilk ve dünyada ikinci ola-
rak gerçekleştirilecek olan bu projeye 
öncülük eden kurumları tebrik etti.

Müstakil İş Adamları Derneği (MÜSİAD) Sakarya Şube Baş-
kanı Halit İnci ve Yönetim Kurulu Üyeleri, Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul’u 
makamında ziyaret etti.

MÜSİAD Sakarya Şube Başkanı Halit İnci, otomotiv sektö-
rünün gelecek vaad eden bir sektör olduğunu ifade ederek 
“Otomotiv sektörü ve yan sanayinde önce yerli marka ola-
bilmek gerekir, yerelde ihtiyaçları karşılayıp ulusal bir marka 
olduktan sonra uluslararası yeterlilik kazanılabilir. İhracattaki 
başarıda otomotiv sektörünün payı yadsınamaz” dedi.  2023 
Vizyonu çerçevesindeki hedefler doğrultusunda iş dünyası-
nın gayret gösterdiğini belirten İnci “Ancak bu bize yetmez” 

diyen bir iş dünyası olmalıyız.” dedi

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul konuşmasında ise Türkiye yeni süreçte 
dünyanın ticaret ağları üzerinde bir merkez olduğunu dile 
getirerek bu büyüyen ticaret ağları içinde Sakaryalı firmala-
rın da büyümesi gerektiğini vurguladı. Kösemusul, “Dünya-
nın ticaret üssü olabiliriz, dünyanın her yerine ihracat yapıyo-
ruz ancak kendi ülkemizde de yeterli yatırımları yapmalı ve 
bunun için birleşerek büyümeliyiz. Küçük kurumsallaşmamış 
KOBİ’lerin büyük firmalarla rekabetleri gelişen dünya şartla-
rında zor, bunun için kümelenme ve birleşerek büyüme şart” 
dedi.
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YERLİ OTOMOBİL NEDEN SAKARYA’DA ÜRETİLMESİN

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası ev sa-
hipliği ve MÜSİAD’ın organizasyonu ile 
SATSO Ali Coşkun konferans salonunda 
Otomotiv Zirvesi adı altında “Otomotiv 
Sektöründe Satış Sonrası Hizmetler ve 
Tüketici Beklentileri” konulu panel dü-
zenlendi. 

Toplantıya Sakarya Valisi Mustafa Bü-
yük, Sakarya Milletvekili Şaban Dişli ve 
Hasan Ali Çelik,  SATSO Yönetim Kurulu 
Üyesi Burhan Akçam, TOYOTA Otomo-
tiv Sanayi AŞ CEO’su Orhan Özer MÜ-
SİAD Sakarya Şube Başkanı Halit İnci, 
Sakarya Sigorta Acenteleri Derneği 
Başkanı Çetin Erdil, zirve konuşmacıları 

ve çok sayıda davetli katıldı.

SATSO’da gerçekleştirilen ve MÜSİAD 
Genel Başkanı Nail Opak’ın da katıldı-
ğı toplantıya, Otomotiv Sektör Kurulu 
Başkanı Salih Sami Atılgan, Bilim Sana-
yi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Genel 
Müdürü Süfyan Emiroğlu, Hazine Müs-
teşarlığı Sigortacılık Genel Müdürü Dr. 
Ahmet Genç ve Rekabet Kurumu Tem-
silcisi Zeynep Sengören konuşmacı ola-
rak katıldı.

Toplantının açılış konuşmaları bölü-
münde kürsüye gelen SATSO Yönetim 
Kurulu Üyesi Burhan Akçam SATSO ön-
cülüğünde başlatılan “Otomotiv Şehri 
Sakarya” projesinin bu ve benzeri ça-
lışmalarla desteklenip pekiştirilmesinin 
Sakarya adına mutluluk verici olduğu-
nu dile getirerek şunları ifade etti.

“Sakarya Vites Yükseltiyor” sloganıyla 
yaptığımız Otomobil Çalıştayı’nda ele 
aldığımız ve en çok üzerinde tartışılan 
konularından biri de “yan sanayide bir 
üst basamağa nasıl çıkabiliriz?” konu-
sudur. Çevreye duyarlı sanayisini ve ta-
rımsal gücünü müşterek yükseltebilen 
ilimizin Türkiye’nin gelecek yıllarda yük-
selen yıldız şehirlerden biri olacağına 
inancımız tamdır. “Otomotiv Şehri Sa-
karya” olarak dünyaya açılmanın hazır-
lıklarına başladık. MÜSİAD’ın yaptığı bu 
çalışmanın bizim çalışmamızla örtüştü-

ğünü görmekten büyük mutluluk du-
yuyor, yerli otomobil neden Sakarya’da 
imal edilmesin diyoruz” ifadelerini kul-
landı. 

Zirvede bir konuşma yapan MÜSİAD 
Genel Başkanı Nail Olpak, gelişmekte 
olan ülkelerde ekonominin lokomotif 
sektörlerinden birinin otomotiv sektörü 
olduğunu ifade ederek, “Dünya otomo-
tiv sektörünün 2 trilyon euro civarında 
cirosu olduğu tahmin ediliyor. Bu şu 
anlama geliyor, sadece otomotiv sek-
törü dünyanın 6. büyük ekonomisidir. 
Ülkemizde otomotiv ana sanayide 50 
bin, yan sanayide 200 bin olmak üzere 
yaklaşık 250 bin kişinin istihdam edildi-
ği ve bu sayının dağıtım, pazarlama ve 
satış ağlarında çalışanları ile birlikte 400 
bin kişi olduğu söyleniyor” dedi.

Gerçekleştirilen zirvenin ardından ya-
yınlanan sonuç bildirgesinde şu tespit-
ler yer aldı: “Rekabet Kurumu tarafın-
dan 2007 yılında yürürlüğe giren Grup 
Muafiyeti tebliğinin etkin bir şekilde 
uygulanması gerekmektedir. Kendi pa-
zar dinamiklerimizin analiz edildiği ve 
küresel yeniliklerle harmanlanan yeni 
bir strateji belirlenmelidir. Otomotiv 
sanayi strateji belgesinde ortaya konan 
hedeflerin gerçekleşme durumu dö-
nemsel olarak ortaya konmalı ve sek-
törle paylaşılmalıdır.”
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Türkiye Odalar, Borsalar ve Birlik Personeli 
Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı, Bölge Se-
çimleri Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası ev 
sahipliğinde SATSO Meclis Salonunda ger-
çekleştirildi.

Divan Heyeti Başkanlığını SATSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul Divan 
Katipliğini Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 
Genel Sekreteri Nevzat Taşkın ile İznik Tica-

ret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Nuray 
Yıldırım’ın yaptığı TOBB Personeli Sigorta 
ve Emekli Sandığı Vakfı, Bölge Seçimlerinde 
katılımcılar, Teşekkül Delegesi ve Üye Dele-
gesi olmak üzere iki sandıkta oy kullandı.

Birinci bölge olan Marmara ve Trakya Böl-
gesi teşekkül ve üye delege seçiminde Üye 
Delege Sandığı’nda iki liste ile seçime gidi-
lirken Teşekkül Delege Sandığı, tek listeden 
oluştu. 

Toplam 34 Oda ve Borsa temsilcisinin iştirak 
ettiği seçimlerde Üye Delege Sandığından 
15’e 19 Oy oranı ile Sakarya Ticaret ve Sana-
yi Odası Genel Sekreteri Uğur Tın’ın başında 
olduğu liste kazandı.

Teşekkül Delege Sandığında ise Mahmut 
Kösemusul’un başında bulunduğu tek liste-

de tam oy kullanıldı.

1.Bölge olarak belirlenen ve Marmara Trak-
ya Bölgesi Oda ve Borsalarını içeren TOBB 
Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı 
Seçimlerinin sonucunda Teşekkül Delege-
leri ve Üye Delegeleri şu isimlerden oluştu:

TEŞEKKÜL DELEGELERİ

ASİL

1-MAHMUT KÖSEMUSUL  SAKARYA TSO 
2- MELİH YAMAN      BOLU TSO 
3-CEMAL ÇOLAK  UZUNKÖPRÜ TSO
4- AYHAN AKMAN SAKARYA TİCARET BORSASI   
5- RIDVAN KOCAAĞA İNEGÖL TSO
6- MEHMET BAŞOL KOCAELİ SANAYİ ODASI  
7- HASAN OKUMUŞ MUSTAFA KEMAL PAŞA TSO  

ÜYE DELEGELERİ 

ASİL  
1-UĞUR TIN      SAKARYA TSO 
2- İSMAİL GÖREN      BOLU TSO 
3-CENK DÖNMEZ  BABAESKİ TSO
4- SERKAN KÖSEM    EDİRNE TİCARET BORSASI  
5- HÜSEYİN ÇAKMAK  GELİBOLU TSO
6- MESUT FİDAN  KIRKLARELİ TSO 
7- BİROL DENİZLİ       MUSTAFA KEMAL PAŞA 

TOBB SANDIĞI MARMARA VE TRAKYA 
BÖLGE SEÇİMLERİNDE BAŞI SATSO ÇEKTİ



Sayı 80   Sakarya Ekonomi Dergisi  25

“MESELEMİZ SAKARYA”
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri Ak Parti Sakarya İl Başkanı Recep Uncuoğlu, Milliyetçi Hareket Partisi Sakarya İl Başkanı 
Levent Bülbül ve Cumhuriyet Halk Partisi İl Başkanı Yüksel Büyükakten’e iade-i ziyarette bulundu.

SATSO Heyetinin ilk durağı Ak Parti İl Baş-
kanlığı oldu.

Ziyarette konuşan SATSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul, Karasu Sa-
karya demiryolu ve Karasu Limanı’nın ta-
mamlanması ile ilimiz ekonomisinin daha 
da canlanacağını belirterek “Liman ve de-
miryolunun aktif bir şekilde hayata geçmesi 
ile birlikte Karadeniz’den dünyaya açılan bir 
bölge olacağız. İlimizin ekonomisi daha da 
gelişecek ve 40-50 bin kapasiteli istihdam 
sağlanacak düşüncesindeyiz. Çalışmalar ne 
kadar hızlanırsa ilimizin katma değeri de o 
oranda artacaktır” diyerek çalışmalar hak-
kında bilgi istedi.

İl Başkanı Recep Uncuoğlu ise“ Karasu Sa-
karya demiryolu ve Karasu Limanı entegre 
iki projedir. Bu iki yatırımın tamamlanması 
ile bölgemizin cazibesi artacaktır” diyerek 

demiryolu projesinde yapılan projelendir-
me hatası ile ilgili sıkıntıların giderilmesi 
halinde söz konusu entegre projede sıkıntı 
kalmayacağını ve yapılan planlamalara göre 
2014 yılı içerisinde tamamlanmasının bek-
lendiğini ifade etti. 

SATSO Heyetinin İkinci Durağı Cumhuriyet 
Halka Partisi İl Başkanı Yüksel Büyükakten 
oldu. 

“Tüm siyasi partilere eşit mesafede yer ala-
rak ilimize hizmeti önceliğimiz olarak belir-
ledik” diye konuşan SATSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul “Sakarya’ya 
katma değer sağlayacak bir adım da olsa 
ileri götürecek her türlü faydalı çalışmanın 
yanındayız projelere ev sahipliği yapmaya 
hazırız” dedi

 Akten söz konusu ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek “ Sakarya’nın 

sahibi SATSO’dur. Her projede öncü ve en 
başta olmalıdır. İş dünyasını temsil etmesi 
itibariyle büyük önem taşıyor” dedi.

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı ve Yönetim 
Kurulu üyeleri son olarak Milliyetçi Hareket 
Partisi İl Başkanı Levent Bülbül’ü ziyaret 
ederek değerlendirmelerde bulundular. 

Başkan Kösemusul, “Bugün attığımız her 
adım olumlu ya da olumsuz yarınlarımıza 
gelecek nesillere miras kalacaktır. İyi işlerle 
anılmak için gayret gösteriyoruz.” dedi.

Milliyetçi Hareket Partisi İl Başkanı Bülbül; 
Sakarya’ya ve memlekete fayda getirecek 
her türlü proje ve hizmetin yanında oldukla-
rını belirterek, “Misyonumuz belli. Sakarya-
mıza,  hizmet etmek ve insanların yaşadığı 
sıkıntılar deva olabilmek” dedi.
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KÖSEMUSUL; 
“SAKARYA GÖZBEBEĞİMİZ” 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul ve Yö-
netim Kurulu Üyeleri, Müstakil Sanayici ve 
İşadamları Derneği (MÜSİAD) Sakarya Şu-
besi ve Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği 
(TÜMSİAD) ve Sakarya Sanayici ve İşadam-
ları Derneği’ni (SASİAD)’ı ziyaret etti.

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) Sakarya Şube Başkanı Halit inci 
tarafından ağırlanan Sakarya Ticaret ve Sa-
nayi Odası Heyeti ülke ve şehir gündemi 
üzerine değerlendirmelerde bulundu.

Söz konusu ziyarette konuşan SATSO Yö-
netim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, 
gerek MÜSAİD ve diğer sivil toplum örgüt-
leri, gerekse kentin diğer kurumları ile her 
zaman ortak vizyonla çalışmalar yapmaya 
hazır olduklarını dile getirerek “Şehrimiz 
hızla büyüyor ve gelişiyor. Bununla birlikte 
hizmet çıtası da yükseliyor. SATSO olarak 
Sakarya’da doğal çevreyi bozmadan ticareti 
ve sanayiyi çok daha güçlendirecek çalışma-
ları birlikte gerçekleştirmeye hazırız” dedi.

MÜSİAD Sakarya Şube Başkanı Halit İnci ise 
“MÜSİAD olarak şehrimize ve ülkemize nasıl 
faydalı hizmetler sunabiliriz, bunun peşin-
deyiz. Gönüllülük esası ile bu doğrultuda 
çalışıyoruz. SATSO şehrimizde çatı kuru-
luştur. Üyelerine ve şehre faydalı hizmetler 
sunmak için çalışıyor” dedi. 

SATSO Heyeti’nin ikinci durağı, Tüm Sana-
yici ve İşadamları Derneği (TÜMSİAD) oldu.

Dernek Başkanı Murat Kesik SATSO’nun 
bütün sanayici ve iş adamlarını kapsayan 
büyük bir sivil toplum kuruluşu olduğunu 
belirterek Sakarya adına gerçekleştirilecek 
her türlü çalışmaya destek olacaklarını ifa-
de ederek söz konusu ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.

Kösemusul ise, “Biz, bugün; dünyadaki de-

ğişimi algılayıp farkına vararak bilinçli bir 
şekilde; ekonomik, sosyal, bölgesel, bilimsel 
ve teknolojik olarak Sakarya’yı değiştirmeyi 
amaçlayan projelerin peşinden koşmaya 
devam edeceğiz. Bizim görevimiz; şehrin di-
namiklerini bu gelişim doğrultusunda yön-
lendirmek ve yol haritasına yardımcı olmak. 
Çünkü Sakarya bizim gözbebeğimiz” dedi.

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul ve Yönetim Kurulu üyelerinden 
oluşan SATSO Heyeti son olarak Sakarya 
Sanayici ve İşadamları Derneği’ni ziyaret 
ederek Başkan Aydın Baharla istişarelerde 
bulundular.

SASİAD Başkanı Aydın Bahar başta SATSO 
olmak üzere Sakarya’daki bütün sivil top-
lum örgütü, iş adamları derneklerinin birlik-
te hareket etmesi gerektiğini dile getirerek 
dernek çalışmaları hakkında detaylı bilgiler 
verdi.

KÖSEMUSUL; 
“Biz, bugün; dünyadaki değişimi al-
gılayıp farkına vararak bilinçli bir şe-
kilde; ekonomik, sosyal, bölgesel, bi-
limsel ve teknolojik olarak Sakarya’yı 
değiştirmeyi amaçlayan projelerin 
peşinden koşmaya devam edeceğiz. 
Bizim görevimiz; şehrin dinamikle-
rini bu gelişim doğrultusunda yön-
lendirmek ve yol haritasına yardımcı 
olmak. Çünkü Sakarya bizim gözbe-
beğimiz” 
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İL EMNİYET MÜDÜRÜ MUSTAFA AKTAŞ 
SATSO MECLİSİNE KONUK OLDU

SATSO ÜRETENİN YANINDA

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Eylül Ayı 
Olağan Meclis Toplantısının Onur Konuğu İl 
Emniyet Müdürü Mustafa Aktaş oldu.

Emniyet Müdürü Mustafa Aktaş, Meclis Üye-
lerine Özel Güvenlik Kameraları ve il asayişi-
nin arttırılmasına yönelik Emniyet Müdürlü-
ğü çalışmaları hakkında bilgi verdi.

“Güvenlik Kameraları İle Daha Güvenli Ya-
şam Alanları Projesi” nin detayları hakkında 
bilgi veren Aktaş,  konuşmasında Sakarya 
Emniyet Müdürlüğü tarafından iş yerlerinde 

ve yaşam alanlarında güvenlik kameraları 
ve güvenlik sistemlerinin yaygınlaştırılma-
sı amacıyla başlatılan çalışmaya değinerek 
şunları dile getirdi: “Bu proje ile ilimizde 
suçların önlenmesi, suç işlemenin zorlaş-
tırılması, suç ve suçluların kolayca tespit 
edilerek yakalanabilmesi hedeflenmektedir. 
Emniyet Müdürlüğümüz tarafından “Gü-
venlik kameraları ile daha güvenli yaşam 
alanları ” sloganıyla yürütülen projeyle, po-
lisiye tedbirlerin yanı sıra ildeki iş yerlerinde 
ve yaşam alanlarında güvenlik kameraları 

ve güvenlik sistemlerinin yaygınlaştırılarak 
suçların önlenmesi ve suçluların daha kolay 
tespit edilip yakalanabilmesi amaçlanmak-
tadır.

Sakarya Emniyet Müdürlüğü olarak halkı-
mızdan iş yerlerini ve yaşam alanlarını çevre 
güvenlik kameraları ve güvenlik sistemleriy-
le donatıp, aydınlatmalarını sağlayarak biz-
lere destek olmalarını, çalışmalarımıza kat-
kıda bulunmalarını bekliyoruz.  Türkiye’nin 
en güvenli illerinden birisi olan Sakarya’da 
hiçbir suç ve suçlu gizli kalmasın, suç işle-
mek imkânsız hale gelsin” dedi

İl Emniyet Müdürü Mustafa Aktaş’ın konuş-
masının ardından Toplum Destekli Polis 
Şube Müdürlüğünden Halil İbrahim Keskin 
de Toplum Destekli Polis çalışmaları, Gü-
venlik Kameraları İle Daha Güvenli Yaşam 
Alanları Projesi ve il asayişi ile ilgili etkili bir 
sunum yaptı.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mahmut Kösemusul, Serdivan 
Tunatan Tesisleri’nde düzenlenen Şenpiliç 
Üretici Eğitimi Semineri’ne katıldı.

Seminere Başkan Kösemusul’un yanı sıra, 
AK Parti Sakarya Milletvekili Hasan Ali Çelik, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu, 

Söğütlü Belediye Başkanı Ertuğrul Özcan, İl 
Genel Meclisi Başkanı Oktay Yıldırım, Sakar-
ya Ticaret Borsası Başkanı Cevdet Mete ve 
çok sayıda davetli katıldı. 

Seminer sonunda başarılı üreticilere ödülü-
nü takdim eden SATSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mahmut Kösemusul, Sakarya’nın büyü-

mesine ve gelişmesine dikkat çekerek Şen-
piliç firmasını ve üreticileri tebrik etti. Baş-
kan Kösemusul, “Sakarya’mız sizlerin saye-
sinde hızla gelişiyor. SATSO olarak şehrimize 
değer katan tüm firmalara ve üreticilerimize 
tam destek veriyoruz. Vermeye de devam 
edeceğiz. Sakarya büyümesi, Türkiye’nin 
büyümesidir” ifadelerini kullandı. 
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, ile Yönetim Kurulu 
Üyeleri,  Sakarya 1. Motorlu Piyade Tugay Komutanı ve Garnizon Komutanı görevine atanan Tuğge-
neral Bilgehan Saymaz’ı makamında ziyaret ederek görevinde başarılar diledi.
Söz konusu ziyarette SATSO’nun idari yapısı 
ve çalışmaları hakkında bilgi veren Başkan 
Kösemusul, “Yaklaşık 11 bin üyesi ile şeh-
rin kanaat önderlerini bir araya getirerek 
iş dünyasını temsil eden Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası 85 Meclis üyesi ile Sakarya’nın 
ve üyelerinin ilerlemesi için 90 yıldır hizmet 

eden bir kurumdur. SATSO olarak tüm ku-
rum ve kuruluşlarla işbirliğinde ortak akıl ve 
ortak vizyon doğrultusunda çalışmayı ken-
dimize ilke edindik. Sizlerle de işbirliğine 
her zaman hazırız. ” diye konuştu.

Bolu Komando Tugay Komutanı iken Sa-

karya 1. Motorlu Piyade Tugay Komutanı 
ve Garnizon Komutanı görevine atanan 
Tuğgeneral Bilgehan Saymaz ise Sakarya’yı 
yakından tanımaya çalıştığını belirterek 
Sakarya’daki tüm kurumlarla işbirliğinden 
memnuniyet duyacaklarını ifade etti.

SATSO, TUĞGENERAL SAYMAZ’A “HAYIRLI OLSUN” DEDİ

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası (SATSO) 
Meclis Başkanı Akgün Altuğ, Doğu Marmara 
Kalkınma Ajansı (MARKA) Kalkınma Kurulu 
Başkanlığına seçildi.

Altuğ, sonuçların açıklanmasının ardından 

yaptığı açıklamada, Doğu Marmara’nın 
Türkiye’nin öne çıkan bölgelerinden oldu-
ğunu belirterek, Kocaeli, Sakarya, Düzce, 
Bolu ve Yalova’nın eşit kalkınmasında üzeri-
ne düşen görevi en iyi şekilde yerine getir-

meye çalışacağını söyledi.

Toplantı, ajansın 2013 yılı ara faaliyet rapo-
runun okunması ve 2014-2023 Doğu Mar-
mara Bölge Planı Taslağı’nın sunumuyla 
sona erdi.

ALTUĞ “MARKA KALKINMA KURULU 
BAŞKANI” OLDU
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Sakarya 1. Motorlu Piyade Tugay Komutanı ve Garnizon Komutanı görevine atanan Tuğgeneral Bilgehan Say-
maz Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul ve Yönetim Kurulu Üyeleri-
ne iade-i ziyarette bulundu.

Bolu Komando Tugay Komutanı iken Sa-
karya 1. Motorlu Piyade Tugay Komutanı 
ve Garnizon Komutanı görevine atanan 
Tuğgeneral Bilgehan Saymaz, Sakarya’nın 
iş dünyasını temsil eden Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın il ekonomisine katkılarının 

önemine değinerek tüm kurumlar arasında-
ki iletişimin ilin katma değerini artıracağına 
dikkat çekti

Söz konusu ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti dile getiren SATSO Yönetim Kurulu 

Başkanı Mahmut Kösemusul SATSO’nun ça-
lışmaları hakkında bilgi vererek “Bizim göre-
vimiz; şehrin dinamiklerini dünyadaki gelişi-
me entegre bir şekilde yönlendirmek ve yol 
haritasına yardımcı olmaktır.” diye konuştu 

Sakarya Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Mustafa Ör, Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul’u makamında ziyaret ederek hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.
SATSO Yönetim Kurulu üyelerinin de 
bulunduğu ziyarette konuşan SATSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kö-
semusul arı yetiştiriciliği sektörünün 
ilimizde önemli bir yere sahip olduğu-
nu dile getirerek “Sakarya’nın yerli ırk 
arı yetiştiriciliği konusunda markala-
şacağına inanıyoruz. SATSO olarak bu 
konuda olmamız gereken yerde durur, 
gereken desteği veririz” dedi.

Manav arılar olarak tabir ettiği yerli ırk 
arıların Türkiye’de sadece Sakarya’da 
yetiştirilmesinin bal kalitesi açısından 
da çıtayı yükselttiğini ifade eden Baş-
kan Kösemusul, Sakarya’dan dünyaya 
arılarımızla ulaşabiliriz, arıcılık sektörü-
nün başarılı öyküsünü herkese an-
latmalı ve desteklemeliyiz.” dedi.

Arıcılık sektörünün Türkiye ve Sa-

karya’daki önemine değinen Sakar-
ya Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Mustafa Ör, Türkiye’nin hem koloni 
hem de bal üretimi bakımından 
dünyanın en önemli ülkeleri arasın-
da yer aldığını, Türkiye’de arı sayısı 
yoğunluğu bakımından Sakarya’nın 
önemli bir yere sahip olduğunu be-
lirtti. 

TUĞGENERAL SAYMAZ’DAN İADE-İ ZİYARET

 “MANAV ARILAR” MARKA OLUYOR
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Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, Sakarya Ziraat Odası Başkanı Hamdi Şenoğlu, Akyazı 
Ticaret Borsası Başkanı Ali Şener Bayraktar ile birlikte Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul ve Yönetim Kurulu’na iade-i ziyarette bulundu. 

Söz konusu ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getiren Başkan 
Kösemusul, tarım sektörünün, sana-
yi ve ticaret kadar önemli olduğu-
nu dile getirerek “İlimizdeki verimli 
topraklarda üretilen mevcut ürün-
lerin yanısıra alternatif ve katma 
değeri yüksek ürünlerle verimin art-
ması sağlanabilir.”dedi. Kösemusul 
konuşmasında, alternatif ve katma 
değeri yüksek ürünlere geçilmesi-
nin tarım arazilerinin sanayileştiril-
memesi ve çiftçinin kazanç oranının 
arttırılması açısından büyük önem 
teşkil ettiğini ifade ederek “Bu uy-
gulama ile hem verimli tarım arazi-
lerini korumuş oluruz, hem çiftçi ka-
zanır, hem de parçalı tarım arazileri 
üzerinde kişisel çıkarlar ortadan kal-
kar” dedi. Organize Sanayi Bölgeleri 
için özellikle 3. ve 4.sınıf tarım ara-
zilerinin değerlendirildiğini belirten 

Kösemusul bu konuda oldukça titiz 
davrandıklarını belirterek birinci 
sınıf tarım arazisi üzerinde sanayi-
leşmenin tehlikelerinin farkında ol-
duklarını ve gelecek nesilleri düşü-
nerek adımlar attıklarını dile getirdi.

Türkiye Ziraat Odaları Birliği Ge-
nel Başkanı Şemsi Bayraktar, Sa-
karya’daki tarım arazileri ve tarım 
ürünlerinin çeşitliliği ile hayvancılık 
sektörünün üzerine değerlendir-
melerde bulunulan ziyarette “Sa-
karya’daki tarım arazileri üzerinde 
alternatif katma değerli ürünler 
yetiştirilmesine olumlu baktıklarını 
belirterek “Dağlık bölgelerde fın-
dığın alternatifi yok. Ancak taban 
arazide süs bitkisi üretimi daha da 
yaygınlaştırılabilir aynı şekilde ka-
bak üretiminde de ilk sıralarda yer 
alıyoruz. Katma değeri yüksek ürün-

ler istiyorsak mısır ayçiçeği gibi yağlı 
tohumlara daha da ağırlık vermeli-
yiz. Türkiye’nin ihtiyacı olan yağlı 
ürünleri üretebiliriz.” dedi.

Tarımda katma değeri yükseltmek 
için alternatif ürünlerden önce ya-
pısal sorunları çözmek gerektiğini 
vurgulayan Bayraktar “Arazilerin 
parçalı olması verimi düşürür, ara-
zi toplulaştırması bu anlamda çok 
önemlidir. Arazi toplulaştırılması 
sorunu çözüldüğü takdirde verim 
ve katma değer artacaktır. Parçalı 
arazilerin birleştirilmesine çiftçinin 
de bilinçli yaklaşması da önemlidir. 
Ülkemizin önemli bir konusu olan 
parçalı araziler sorununun çözümü 
ile verimli tarım arazileri üzerindeki 
sanayileşmenin de önüne geçilmiş 
olur. Tarım alanları da bir fabrikadır, 
fabrika üstüne fabrika olmaz” dedi.

VERİMLİ TARIM ALANLARI DA BİR 
FABRİKADIR
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TOBB Sigorta Sektör Meclisi için 
Sakarya Delegeleri Sakarya Ticaret 
ve Sanayi Odası’nda yapılan se-
çimle belirlendi. İlimizdeki sigorta 
acentelerinin bir araya gelerek ger-
çekleştirdiği seçimde 16. Meslek 
Komitesi’nden SATSO Meclis Üyesi 
Ayhan Akdağcı’nın listesi seçimi 
aldı.

5684 sayılı sigortacılık kanunu uya-
rınca sigorta acenteleri sektör mec-
lisinde ilimiz temsil edecek sigorta 
acenteleri il delegelerini belirlemek 
amacıyla ilimizdeki sigorta acentesi 
temsilcilerinin katılımıyla SATSO’da 
gerçekleştirilen sigorta acenteleri il 
delegeleri seçimi sonuçlandı.

İki listenin yarıştığı seçimde toplam 
115 oy kullanıldı. 8 oyun geçersiz 
sayıldığı seçimde kullanılan oyların 
58’ini alan Meclis Üyesi Ayhan Ak-
dağcı TOBB’da yapılacak olan Sektör 
Meclisi seçimlerinde Arslan Konuk 
ve Zekeriya Başoğlu ile birlikte ilimi-
zi temsil edecekler.

Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Nabi 
Avcı, Engelliler Özel Eğitim İş ve 
Uygulama Merkezleri açılışı için 
Sakarya’ya geldi.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 
(SATSO) Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul, SATSO 6. Mes-
lek Komitesi (Tekstil ve Deri Ürünleri 
Ticareti) üyeleri ile birlikte Milli Eği-
tim Bakanı Nabi Avcı ile görüştü.  

Sektör temsilcilerinin sıkıntılarını 
Bakan Avcı’ya ileten komite üyeleri, 
okullarda serbest kıyafet uygula-

masıyla üretici ve esnafın yaşadığı 
mağduriyetin giderilmesine yönelik 
gerçekleştirilen çalışmalar için Ba-
kan Nabi Avcı’ya teşekkür ederek 
çiçek takdim etti. 

Üyelerin bu konudaki mağduri-
yetinin giderilmesi noktasında Ti-
caret ve Sanayi Odası olarak tüm 
imkânları seferber ettiklerini kay-
deden Başkan Mahmut Kösemu-
sul, “Okul kıyafeti yapan ve satan 
üyelerimizin sıkıntılarını dilekçe ile 
TOBB’a bildirmiş ve konuyla ilgili 

TOBB Başkanımız Sayın Rifat Hisar-
cıklıoğlu ile görüşmüştük. Milli Eği-
tim Bakanlığımız da mevcut sıkın-
tıyı giderme noktasında hassasiyet 
göstererek bir çalışma gerçekleş-
tirdiler. Yakın ilgisinden dolayı Milli 
Eğitim Bakanımız Nabi Avcı ve TOBB 
Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu’na 
çok teşekkür ediyoruz. SATSO ola-
rak üretenin yanında olmaya her 
zaman devam edeceğiz” ifadelerini 
kullandı. 

SİGORTACILAR SEKTÖR MECLİSİ İÇİN 
SATSO’DA YARIŞTILAR

SATSO’DAN BAKAN AVCI’YA TEŞEKKÜR
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nın ev sahipliğinde geleneksel olarak yapılan “Bayramlaşma Töreni” 
bu bayramda yoğun bir katılımla gerçekleşti. 
SATSO Meclis Başkanı A. Akgün Altuğ, Yö-
netim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri SATSO davetlileri 
kapıda karşılayarak bayramlarını kutladı. 
SATSO ev sahipliğinde gerçekleştirilen töre-
ne protokol üyeleri yine büyük ilgi gösterdi. 

Törene başta Sakarya Valisi Mustafa Büyük 
olmak üzere Büyükşehir Belediye Başkanı 
Zeki Toçoğlu, İl Jandarma Komutanı Komu-
tanı Albay Adnan Şimşiroğlu, İl Emniyet Mü-
dürü Mustafa Aktaş, Sivil toplum örgütleri-
nin temsilcileri, SATSO Tabii Meclis Üyeleri 
(Eski Yönetim Kurulu ve Meclis Başkanları), 
Meclis Üyeleri, Meclis Eski Üyeleri ve çok 
sayıda iş adamı ile basın mensupları iştirak 
etti. 

Bayramın ikinci günü, SATSO Hizmet 
Binası’nda gerçekleştirilen “Bayramlaşma 
Töreni”ninde tüm konuklar birbirileriyle ve 
SATSO Yönetim Kurulu üyeleriyle sohbet 
etme imkanı buldu. Konuklarla yakından 
ilgilenen SATSO Yönetim Kurulu Başka-
nı Mahmut Kösemusul dini bayramların, 
Allah’a yaklaşmak gibi ulvi bir mana içer-
diğini dile getirerek aynı zamanda insan-
ların birbirlerine yakınlaşmasına da vesile 
yegâne zamanlar olduğuna işaret etti.

Kösemusul, Kurban Bayramı vesilesi ile ger-
çekleştirilen SATSO Geleneksel Bayramlaş-
ma Töreni’nin Oda camiası içindeki birlik ve 
beraberliği de perçinlediğine dikkat çeke-
rek “Üyelerimiz, eski dönem başkanlarımız, 

eski ve yeni dönem meclis üyelerimizi böyle 
özel bir günde yanımızda yakınımızda bir-
likte görmekten çok memnun olduk. Her 
zaman dile getirdiğimiz gibi SATSO bu ken-
tin en büyük ailesidir, aile fertlerinin böyle 
günlerde birbirilerine kenetlenmeleri çok 
önemli, gücümüz birlikteliğimizdendir.

Tüm bu duygular ile Sakarya iş dünyası ola-
rak öncelikle üyelerimiz olmak üzere, Türk 
milletinin kurban bayramını kutluyor ve 
hayırlara vesile olmasını temenni ediyoruz. 
Birlik, beraberlik dolu, her zaman bir önce-
kinden daha güzel mutlu bir Kurban Bayra-
mı diliyoruz” ifadelerini kullandı.

SATSO CAMİASI 
BAYRAMDA KENETLENDİ

Kösemusul “Gücümüz Birlikteliğimizdendir”
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30 Mart 2014’te gerçekleştirilecek olan yerel 
seçimler öncesinde siyasi partilerin aday 
adayları projeleri ve çalışmaları hakkında 
bilgi vermek üzere gerçekleştirdikleri 
ziyaretler çerçevesinde Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası’nı ziyaret etti. 
Bu doğrultuda AK Parti Adapazarı Belediye 
Başkan Aday Adayı Mutlu Işıksu, Ak Parti 
Erenler Belediye Başkanı Aday Adayı Ömer 
Faruk Kara, AK Parti Adapazarı Belediye 
Başkanı Aday Adayı Oktay Yıldırım, AK 
Parti Erenler Belediye Başkan Aday Adayı 
Ahmet Çil, Cihan Saraç, Erdal Yıldırım, 

Adapazarı Belediye Başkan Aday Adayı Ali 
Abdullah ve Erenler Belediye Başkan Aday 
Adayı Harun Şen, Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul ve Yönetim Kurulu Üyelerine 
ziyarette bulundu.
SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul söz konusu ziyaretlerden 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
“Şehrin bütün olarak gelişebilmesi ve bir 
adım ileriye gidebilmesi için kurumlar arası 
uyum ve diyalog önemlidir” dedi.
Kösemusul aday adaylarına çıktıkları hizmet 

yolculuğunda başarılar dileyerek çıktıkları 
yolda haklarında hayırlı olsun temennisinde 
bulundu.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yurtdışı 
İş Geliştirme Komisyonu öncülüğünde 
hazırlanan Sakarya İhracatını Geliştirme 
Projesi (SAİGEP1) kapsamında üyelere 
yönelik faaliyetler devam ediyor. 
Son olarak Amerika Birleşik Devletlerinin 
Pazar imkanları hakkında detaylı bilgilerin 
verildiği ABD Ülke Sohbet Toplantısı SATSO 
Meclis Salonunda gerçekleştirildi. 
T.C. Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel 
Müdürlüğü İhracatı Geliştirme Uzmanı 
Zeynep Taştepe Bilgi’nin katılımı ile 
gerçekleştirilen ülke sohbet toplantısında, 
ABD’ye ihracat fırsatları, ABD’nin genel 
ekonomik ve ticari durumu, Türkiye’nin 
ABD’ye ihracatı, potansiyel ihracat ürünleri, 
Pazar araştırması ve pazara girişteki öneriler 
ve Ekonomi Bakanlığı’nın ihracatçılara 
sunduğu hizmet hakkında katılımcılara 
bilgi verdi. 

SATSO Meclis Başkanı A. Akgün Altuğ’un 
da iştirak ettiği toplantıya ayrıca, Yurtdışı 
İş Geliştirme Komisyonu Üyeleri, Sakarya 
İhracatını Geliştirme (SAİGEP1) Projesi 
kapsamındaki firmalar ve SATSO üyeleri 
katıldı.
Toplantıda konuşan T.C. Ekonomi Bakanlığı 
İhracat Genel Müdürlüğü İhracatı Geliştirme 
Uzmanı Zeynep Taştepe Bilgi, ABD’nin genel 
ekonomik görünümünü değerlendirerek 
ihracatçı firmaların neden Amerika Birleşik 
Devletlerini tercih etmeleri konusunda da 
aydınlattı. Bilgi açıklamalarında ABD’nin 
dünyanın en büyük ekonomisi ve en 
kalabalık 3. ülkesi olduğunu dile getirerek 
siyasi anlamda sorunsuz bir ülke olması 
ve dünyanın en büyük ithalatçı ülkesi ve 
en büyük tüketim harcaması yapılan ülke 
olduğuna vurgu yaptı.

ADAY ADAYLARINDAN SATSO’YA ZİYARET

SATSO’DA ABD ÜLKE SOHBET 
TOPLANTISI YAPILDI
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SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul, TOBB / DEİK Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun öncülüğünde 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ve 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) 
organizasyonunda Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Finlandiya, İsveç ve 
Polonya’ya gerçekleştirdiği resmi ziyarete 
iştirak etti.
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Dışişleri 
Bakanı Ahmet Davutoğlu, AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Egemen Bağış, Ekonomi 
Bakanı Zafer Çağlayan, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, TOBB / 
DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TİM 
Başkanı Mehmet Büyükekşi, oda/borsa 
başkanları ve özel sektör temsilcileri 
ile birlikte ikili iş forumlarına katılan 
Kösemusul, organizasyon ile ilgili 
açıklamalarda bulundu. 
Başkan Kösemusul, “Helsinki, Stockholm 
ve Varşova’da gerçekleşen iş forumlarının 

ülkemiz ve Sakarya’mız için çok 
yararlı olduğu inancındayım. Sayın 
Başbakanımız, Bakanlarımız, TOBB 
ve TİM Başkanlarımız öncülüğünde, 
dünyanın en büyük 10 ekonomisinden 
biri olma hedefi doğrultusunda çalışma 
yaptık, misafir olduğumuz ülkelerin 
iş adamlarını ülkemize davet ettik. 
21. Yüzyılın ortaklıklarını kurmak 
istediğimizin altını çizdik ve ülkemizi 
gururla anlattık. Ziyaretlerde Ekonomi 
Bakanımız Sayın Zafer Çağlayan ve TİM 
Başkanımız Sayın Mehmet Büyükekşi 
ile Sakarya’mızın ihracat rakamlarını 
ve gerçekleştirdiğimiz çalışmaları 
değerlendirdik. Çok ilgilendiler ve 
tebrik ettiler. Kendilerine çok teşekkür 
ediyoruz.” diye konuştu. 
TOBB / DEİK Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
birlikte Başbakan Recep Tayyip Erdoğan 
ile bir görüşme gerçekleştirdiğini aktaran 
Kösemusul, “Sayın Başbakanımız 

Sakarya’ya ayrı bir ilgi gösteriyor. 
TOBB Başkanımız ile birlikte, hizmette 
ve ihracat rakamlarında şaha kalkan 
Sakarya’mızı anlattık. İl Valimiz, 
Milletvekillerimiz, Büyükşehir Belediye 
Başkanımız ve STK’larla birlikte ortak 
hedef doğrultusunda Sakarya’mızı 
geleceğe hazırladığımızı ifade ettik.” 
dedi.
Başkan Kösemusul, “Sakarya’nın 
geleceği için hayati önem taşıyan, 
şehri dünyaya bağlayacak Karasu 
Limanı ve Karasu Demiryolu Hattı 
çalışmalarındaki son durumu Sayın 
Başbakanımıza ilettik. Detaylarıyla 
ilgilendi. Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası olarak Başbakanımızın 
desteğiyle, Karasu’dan dünyaya 
açılmayı arzu ediyor, Karasu Limanı 
ve Demiryolu Hattı’nı son derece 
önemsiyoruz.” şeklinde konuştu.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji ile Aile ve Sosyal 
Politikalar bakanlıkları arasında “Kadınlar, 
engelliler, gazi ve şehit yakınlarına yönelik 
girişimcilik faaliyetlerinin geliştirilmesi ve 
kadın istihdamının arttırılmasını öngören 
işbirliği protokolü” ile OSB’lerde kreş açılması 
konusunda görüşmek üzere ilimizdeki kreş 
işletmecileri SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul’u ziyaret ettiler
SATSO Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı 
İffet Hacıeyüpoğlu ve Yönetim Kurulu 
Üyelerinin de iştirak ettiği ziyarette kreş 
işletmeciliği yapan girişimci kadınlar organize 
sanayi bölgelerinde “Neşe Fabrikası” adı 
altında kreşlerin açılması ile ilimizde faaliyet 
gösteren kreş işletmecilerinin mağdur 

olacağı dile getirildi.
Kreş yetkilisi Fatma Şengül konu ile ilgili 
yaptığı açıklamada devlet tarafından 
açılan kreşlerin rekabet eşitsizliğine neden 
olacağını dile getirerek ilimizdeki kreş sayısı 
ve kapasitesinin yeterli olduğunu ifade etti. 
Şengül konuşmasında “İlimizdeki mevcut 
kreşler ihtiyaca cevap veriyor. Organize 
Sanayi Bölgelerine yeni kreşler açmak 
yerine mevcut kreşlerin hizmetlerinden 
yararlanılması, oluşacak mağduriyetlerin 
önüne geçmek adına bir çözüm olabilir” dedi. 
SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul ise “Üyelerimizin endişe duyduğu 
konuları çözmek ve sıkıntılarını gidermek 
üzere hizmet ediyoruz.  Her konuda, ortak 

bir masa etrafında toplanarak sorunların 
çözümü için ortak kararlar almak istiyoruz. 
Konu ile ilgili üst birliğimiz olan TOBB’a ve 
gerekli yerlere sorunumuzu ileteceğiz” dedi.

KÖSEMUSUL, BAŞBAKAN ERDOĞAN 
İLE GÖRÜŞTÜ

 “OSB’LERE KREŞ” KONUSUNDA KÖSEMUSUL’LA İSTİŞARE 
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Gayrimenkul, altyapı ve üst yapı taahhüt 
ve finansmanı konusunda faaliyet gösteren 
İsveç Catella ve Alman Ottman Firma 
Yetkilileri Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nı 
ziyaret ederek özellikle Organize Sanayi 
Bölgeleri ve Kentsel Dönüşüm Projelerini 
fonlama ve işbirliği üzerine görüşmelerde 
bulundular. 

SATSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Günay Güneş, MARKA Genel Sekreteri 
Dr. Fatih Akbulut, SATSO Genel Sekreteri 
Uğur Tın, MARKA Sakarya Yatırım Destek 
Ofisi Uzmanı Muttalip Peker’in iştirak ettiği 
toplantıya ayrıca Catella Genel Müdürü 
Christof Halwer, Ottman Firması Genel 
Müdürü Hans Paul Ottman, ilgili şirketlerin 

yatırım uzmanları iştirak etti.

Toplantının açılış konuşmasını yapan 
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Günay Güneş 
“Sakarya disiplinli sanayileşme ve organize 
sanayi bölgeleri ile bir sanayi kenti, birinci 
sınıf tarım arazileri ve katma değeri yüksek 
tarım ürünleri ile bir tarım kenti ve eşsiz 
doğası ile bir turizm kenti olarak tüm 
avantajları bünyesinde barındıran özel bir 
kenttir. Bu doğrultuda kentin özel havasını 
bozmadan sanayileşme ve gelecek nesillere 
de kaliteli bir yaşam sunmak adına doğru 
altyapı çalışmaları ve kentsel oluşumdan 
yanayız” dedi. 

Söz konusu toplantıda Sakarya’nın yatırım 
avantajları, jeostratejik konumu, yatırıma 
açık alanları ve Organize Sanayi Bölgeleri 
üzerine MARKA Sakarya Yatırım Destek 
Ofisi Uzmanı Muttalip Peker bir sunum 
gerçekleştirerek bölge hakkında heyeti 
bilgilendirdi. 

Sunumun ardından konuşan firma 
yetkilileri Sakarya’nın yatırım anlamında 
önemli bir cazibe merkezi olduğunu 
dile getirerek bölgeye yatırım yapmak 
arzusunda olduklarını, bölgedeki büyük 
çaplı projelerde yer alabileceklerini ve 
işbirliğinden memnuniyet duyacaklarını 
dile getirdiler. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
planlanan ve geliştirilen “Sanayi Veri Tabanı 
Otomasyonu” başlıklı proje önerisi Doğu 
Marmara Kalkınma Ajansı Teknik Destek 
Programı kapsamına alınmaya hak kazandı.

Sanayi Veri Tabanı Otomasyon yazılımı ile 
SATSO’ ya kayıtlı Kapasite Raporu yaptırmış 
firmaların bilgilerinden oluşan veritabanı 
kapsamında gerek içerdiği bilgiler ve 
gerekse güncelliği açısından sanayimizin 
teorik durumunu en geniş biçimde 
kullanıcılara sunacak.

Konu ile ilgili açıklamada bulunan 
SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul “İmalat sanayi, ihracat, ithalat, 
gümrük, teşvik mevzuatı gibi birçok 
bürokratik işlemde, sanayi kuruluşu ile 
ilgili bilgilerin kapasite raporlarından 
elde edilmesi tercih edilmektedir. Her 

geçen gün kapasite raporlarının önemi 
artmaktadır. MARKA tarafından verilen 
teknik destek;  sanayi kapasite raporlarının 
kayıtlarının barındırılacağı veritabanının 
tasarımı, tasarlanan veri tabanına veri giriş 
ara yüzlerinin geliştirilmesi ve sistemden 
ihtiyaç duyulacak raporların geliştirilmesi 
konularından yazılım danışmanlığı 

hizmetlerinin satın alınmasını kapsıyor.” 
diye konuştu.

Kösemusul ayrıca “Teknik destek 
ihtiyacımızın ortaya çıkmasını sağlayan 
temel gerekçe her türlü ulusal ve 
uluslararası, sosyal, ekonomik ve diğer 
gelişme hedeflerinin belirlenmesinde 
kullanılabilecek Sakarya sanayisine 
ait güçlü, güncel ve güvenilir verilerin 
sağlanmasıdır. Proje kapsamında 
hazırlanacak olan otomasyon sayesinde 
ilgili tüm kurum/kuruluş ve bireylere 

güncel ve doğru veri akışı sağlanabilecektir. 

Söz konusu veriler ilimizin, bölgemizin 
hatta ülkemizin kalkınma planlarında 
kullanılır olacak ve tüm plan, projelere 
katkı sağlayarak değer yaratacaktır. Sanayi 
envanteri çalışmalarında oldukça faydalı 
olacaktır.” dedi.

YABANCI YATIRMCILARDAN 
İŞBİRLİĞİ NİYETİ

SATSO PROJESİ’NE MARKA’DAN TEKNİK 
HİBE DESTEĞİ
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TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi 
Başkan Yardımcısı Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı’nın katılımıyla 

gerçekleşen TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konseyi ve Ticaret Odaları Konseyi Müşterek 
Toplantısı ve Türkiye-Azerbaycan İşbirliği 
Toplantısı’na katıldı.

Müşterek Toplantının açılışında konuşan 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, “Biz kamudan 
tek bir şey istiyoruz. Bizim iş yapma 
şartlarımız, rakiplerimizle, rekabet ettiğimiz 
ülkelerin şartları ile aynı standartlara 
getirilsin. Biz o zaman Türkiye’yi, dünyanın 
en büyük 10 ekonomisinden biri yaparız 
diyoruz. Bunun yolu da yapısal reformları 
hızla tamamlamaktan geçiyor” diye 

konuştu.

Müşterek Konsey Toplantısı’nda TOBB 
Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi Başkan 
Yardımcısı SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul, konsey sözcüsü 
olarak bir konuşma yaptı. Tüketicinin 

Korunması Kanunu ve Perakende Yasası 
ile ilgili görüş belirten Başkan Kösemusul, 
“İş dünyası olarak istişare ve diyaloğun 
devamı ile birlikte 2023 hedeflerine daha 
kolay ulaşacağız. Gayretli çalışmalar için 
Bakanımız nezdinde Başbakanımıza ve 
hükümetimize teşekkür ediyoruz. Ülkemiz 
için hayata geçirilen yatırımları takdirle 
karşılıyoruz” ifadelerini kullandı. 

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı ise 
Başkan Kösemusul ve konsey üyelerini 
dikkatle dinleyerek şöyle konuştu: 
“Tüketicinin Korunması Kanunu çok 

boyutludur. Bir taraftan tüketicinin hak 
ve hukukunu korumayı hedefledik ama 
aynı zamanda tüketicinin korunması 
demek üretimin de korunması anlamına 
gelir. Tüketici hakları konusundaki bilinci 
ve duyarlılığı ne kadar artırırsanız ona 

sunulacak ürünün niteliği ve hizmetin 
kalitesini de o kadar artırıyorsunuz 
demektir.” dedi.

Türkiye-Azerbaycan İşbirliği toplantısı ise 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
ev sahipliğinde TOBB Birlik Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. SATSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul’un iştirak ettiği 
toplantıda iki ülke arasındaki işbirliğinin 
önemine dikkat çekilirken, yeni dünyanın 
ticaret hattının şekillenmesi ile Türkiye 
ve Azerbaycan’ın ortak kaderinin, ortak 
zenginliğe dönüşeceğinin altı çizildi. 

KÖSEMUSUL TOBB KONSEY 
TOPLANTISI’NDA
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası ve Sakarya İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü arasında SATSO ilgili 
meslek komitelerinin, gıda ile doğrudan 
teması olan işletme çalışanlarına yönelik 
sertifikalı hijyen eğitimleri düzenlenmesine 
yönelik bir protokol imzalandı.

İmzalanan protokol doğrultusunda; 
Sakarya’da bulunana gıda üretim ve 
perakende iş yerlerinde, insani temasın 
söz konusu olduğu temizlik hizmetlerinin 
verildiği SATSO Meslek Komiteleri üye 
işyerlerinde çalışanlara yönelik hijyen 
eğitiminin verilmesi amaçlanmaktadır

 “Hijen Eğitimi Yönetmeliği” kapsamında 
çalışanlara eğitim verilmesi amacıyla 
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nın ev 

sahipliğinde düzenlenen protokol imza 
törenine, SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul, İl Milli Eğitim Müdürü 
yavuz Selim Sandıkçı ve SATSO Yönetim 
Kurulu Üyeleri iştirak etti. 

SATSO ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
işbirliğinde oda üyelerine ‘Hijyen Eğitimi’ 
eğitimi verilmesi konusunda düzenlenen 
protokolle, SATSO Üyesi işletmelerde 
çalışan personeller konu ile ilgili detaylı bir 
eğitim sürecinin ardından katılım belgesi 
almaya hak kazanacak.

İşbirliği protokolü imza töreninde konuşan 
SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul,” Biz,  üyelerimizin her türlü 
ihtiyacına ve günün gerektirdiklerine uygun 

faaliyetlerimizle fayda sağlamaya gayret 
ediyoruz. Protokolünü imzaladığımız hijyen 
eğitimi de bunlardan biridir, SATSO olarak 
çalışmalarımızı, bilinçli gelişen dünyanın 
farkındalığına sahip üyelerimizle birlikte 
yapmak ve ilimiz ekonomisini yukarılara 
taşımak amacıyla devam ettireceğiz. Bu 
vesile ile gerektiğinde her türlü desteği 
aldığımız, İl Milli Eğitim Müdürümüz Yavuz 
Selim Sandıkçı’ya da proje ortaklığından 
dolayı teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

İl Milli Eğitim Müdürü Yavuz Selim Sandıkçı 
ise, hedef kitlelerin olumlu şekilde 
yaralanacağı her türlü çalışmanın destekçisi 
ve yol göstericisi olmaya gayret ediyoruz. 
Protokolümüzün taraflara hayırlı olmasını 
dilerim” dedi

SATSO ÜYELERİNE “HİJYEN EĞİTİMİ” 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Akgün Altuğ ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul, Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile birlikte Anadolu Ajansı 
Genel Müdür Yardımcısı Ebubekir Şahin’i 
ziyaret etti. 

Anadolu Ajansı’nın çalışmaları ile ilgili 
detaylı bilgiler aktaran Genel Müdür 
Yardımcısı Ebubekir Şahin, “Biz, hızla 
gelişen ve güçlenen ülkemizin güçlü 
haber ajansı olma yolunda hızla ilerliyoruz. 

Tüm dünyada etkin bir kurum olmak için 
büyük gayret gösteriyor, güvenilir, tarafsız 
ve hızlı habercilik anlayışı ile çalışıyoruz. 
Sakarya’mızdan misafir gelince çok mutlu 
oluyorum. Teşekkür ederim” diye konuştu. 

Sakarya’da gerçekleşen çalışmaların ve 
Sakarya vizyonunun konuşulduğu ziyarette 
Sapanca Gölü’nde yaşanan duruma 
da dikkat çekildi. Sapanca Gölü’nde 
son zamanlarda üzücü durumların 
yaşandığını belirten Başkan Kösemusul, 

“Sapanca Gölü; bize atalarımızın mirası 
değil, gelecek nesillerimizin emanetidir. 
Bu emaneti korumak için toplumsal 
bir bilinç uyandırmak ve ortak hareket 
etmek gerektiğine inanıyoruz. Sapanca 
Gölü sadece insani ve turizm amaçlı 
kullanılmalıdır. Hassasiyetimiz sürüyor. 
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
Sakarya’mız için faydalı tüm çalışmalarda 
yer alacağız.” ifadelerini kullandı.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Akgün Altuğ ise “Tabiatın 
insanlığa en güzel armağanlarından biri 
olan,  dünyanın da içilebilir özelliğe sahip 
ender su kaynaklarından Sapanca Gölü’ne 
sahip olmak Sakarya’mız adına büyük bir 
kazançtır. Bu değeri korumak için elimizi 
taşın altına koyarak bir çağrı yapıyoruz. Hep 
birlikte şehrimizin en büyük değerine sahip 
çıkmalıyız” şeklinde konuştu. 

SAPANCA GÖLÜ EN BÜYÜK DEĞERDİR
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Sakarya Ticaret ve Sanayi odası tarafından 
Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi ve 
desteklenmesi tebliği kapsamında 3 yıldır 
başarıyla yürütülmekte olan ve Ekonomi 
Bakanlığınca da örnek proje olarak lanse 
edilen SAİGEP 1 projesi kapsamında 
gerçekleştirilen yurt dışı iş birliği 
programının bu seferki durağı Amerika 
Birleşik Devletlerinin iki önemli eyaleti 
Chicago ve New York’tu. 

SAİGEP 1 projesi kapsamında yer alan 
11 firmadan 15 temsilcinin ve SATSO’yu 
temsilen 2 yetkili ile Ekonomi Bakanlığını 
temsilen 1 uzmanın katılımıyla 17-24 
Kasım tarihleri arasında gerçekleştirilen 
iş birliği programının ilk durağı Amerikan 
ekonomisinin merkez eyaletlerinden biri 
olan Chicago’ydu.  

SAİGEP1 projesi katılımcıları ve aynı 
zamanda SATSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları; Orhan Yılgenci ve Günay 
Güneş’inde yer aldığı heyet Chicago’daki 
temaslarına Chicago Başkonsolosluğu 
Ticaret Ataşesi Sevtap Akgüloğlu’nun 
makamında yapılan bilgilendirme toplantısı 
ile başladı. 

Chicago’da yerleşik Türk firmalarının 
sayılarının her geçen gün arttığını ifade 
eden Akgüloğlu, Türkiye’nin gelişmekte 
olan ve genç nüfusa sahip bir ülke 
olmasının çok büyük bir avantaj olduğunu 
ve bu avantajı fırsata çevirmek için her fırsatı 
değerlendirmek istediklerini ifade etti.

SAİGEP 1 projesinde yer alan firmalar adına 
konuşan Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Günay Güneş, Türkiye’nin ekonomik 
gelişmesinin tüm ülkelerce dikkatle takip 
edildiğini, Sakarya ilinin Türkiye’nin parlayan 
yıldızı olduğunu belirterek Sakarya’nın 
gelecekteki yerini şekillendirmeye katkıda 
bulunmak istediklerini belirtti. 

Fabtech fuarını ziyaret eden SAİGEP Heyeti,  
bu fuarda SAİGEP Projesi katılımcılarından 
olan Karmetal firmasının standını ziyaret 
eden heyet, network çalışması sonucu 
tespit edilen firmalarla da ikili işbirliği 
görüşmeleri gerçekleştirdi. 

Chicago’da yerleşik veya farklı eyaletlerde 
faaliyet gösteren makine, metal ve 
demiryolu sektöründeki firmalarla işbirliği 
görüşmeleri yapıldı. Chicago Hilton 
Otel’de yapılan yoğun iş görüşmelerinin 
ardından Chicago Başkonsolosu Fatih 
Yıldız tarafından organize edilen ve 
Chicago Ekonomik Kalkınma Ofisi’nde 
gerçekleştirilen toplantıda heyete bölgeyi 
tanıtıcı detaylı bir sunum yapıldı. 

SAİGEP heyeti New York’a geçerek 
bu eyalette planlanan görüşmeleri 
gerçekleştirmeye başladı. New York Ticari 
Ataşesi Mustafa Yurdupak tarafından 
ağırlanan heyete eyalet hakkında genel 
bilgiler aktarıldı.  

Ticari Ataşelik ziyaretinin ardından Türk-
Amerikan Ticaret Odası’nca (TACCI)  tertip 
edilen toplantıya iştirak eden SAİGEP heyeti 
burada New York pazarına girmek için 
gerekli bilgileri doğrudan yatırımcılardan 
dinleme fırsatı elde ettiler. 

New Holland fabrikasına ait Pensilvanya’daki 

üretim tesislerini ziyaret eden SAİGEP heyeti 
burada üretim hatları ve üretilen makine 
ekipmanları hakkında şirket yetkililerinden 
detaylı bilgiler aldılar. 

SAİGEP FİRMALARI AMERİKA PAZARINI 
KEŞFETTİ
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Kasım ayı 
olağan meclis toplantısının konuğu SASKİ 
Genel Müdürü Rüstem Keleş oldu. Keleş,  
‘Sakarya’da İçmesuyu Kalitesi ve Sapanca 
Gölü’ başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. 

Sunumunda Sapanca Gölü’ndeki son 
gelişmeleri değerlendiren Rüstem Keleş, 
“Sapanca Gölü, artan kullanım baskısı ve 
mevsimsel kuraklık nedeniyle son yılların 
en düşük seviyelerini yaşıyor. Sakarya 
ve Kocaeli illerinin içmesuyu ihtiyacını 
karşılayan Sapanca Gölü’nün her şeyden 
önce insani kullanım öncelikli planlanması 
ve kullanılması gerekiyor. Ancak bazı 
endüstriyel kuruluşlar Sapanca Gölü’nden 
su kullanmaya devam ediyor. Biz bu konuda 
gerekli tüm girişimleri gerçekleştirdik. 
Konuyu en üst makamlara ulaştırdık. 
Konunun çözümü işin bizim dışımızda da 
tüm aktörlerin taşın altına elini koyması 
gerekiyor” diye konuştu.

SASKİ Genel Müdürü Rüstem Keleş’in 
ardından kürsüye gelen SATSO Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Orhan Yılgenci ise 
Sapanca Gölü ile ilgili değerlendirmelerde 
bulunarak şunları dile getirdi:

“Tabiatın insanlığa en güzel armağanlarından 
biri olan,  dünyanın da içilebilir özelliğe 
sahip ender su kaynaklarından Sapanca 
Gölü’ne sahip olmak Sakarya’mız adına 
büyük bir kazançtır. Bu emaneti korumak 
için toplumsal bir bilinç uyandırmak ve 
ortak hareket etmek gerektiğine inanıyoruz. 
Sakarya’mız için önemli bir turizm merkezi 
olduğuna inandığımız Sapanca Gölü 
ve çevresini bir turizm merkezi haline 
getirilmesi ve bu güzelliği gelecekten 
günümüze taşımak, kirletmeden doğal 
güzelliği muhafaza etmek, Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası gibi diğer ilgili 
kurumlarımızın da önceliğidir. Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası olarak şehrimize ve 
ülkemize fayda sağlayacak tüm çalışmaların 

içinde yer alacağız.  Katılımlarından dolayı 
Sayın Genel Müdürümüze tekrar teşekkür 
ediyoruz” dedi.

SATSO Meclis Başkanı Akgün Altuğ 
da “Sakarya’ya çok önemli yatırımlar 
kazandırdıkları ve şehrimizin katma 
değerine olumlu katkıları nedeniyle başta 
SASKİ Genel Müdürü Rüstem Keleş’e ve tüm 
ekibine teşekkür ediyorum” dedi.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Akgün Altuğ ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul, Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile birlikte Türkiye İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) 
Genel Başkanı Ergun Atalay’ı ziyaret etti. 

Başkan Atalay’ın yeni görevinin hayırlı 
olması temennisinde bulundan SATSO 
Heyeti, Atalay ile Sakarya’da gerçekleşen 
yatırımlar ve şehrin geleceği hakkında 
konuştu. 

Ziyarette Sapanca Gölü ile ilgili yaşanan 
gelişmeleri Ergun Atalay’a aktaran 
SATSO Heyeti, ortak bir çalışma yapma 
çağrısında bulundu. Meclis Başkanı Akgün 
Altuğ, Sapanca Gölü’nün mutlak surette 
korunması gerektiğini ve bu doğrultuda 
gerçekleşecek çalışmaların içerisinde yer 

almak istediklerini belirtirken Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, 
“Sapanca Gölü ortak değerimizdir. Göl, 
insani ve turizm amaçlı kullanılmalı ve 
denetim mekanizmasının daha güçlü 
işletilmesi gerekmektedir. SATSO olarak 
Sapanca Gölü’nün kıymetini biliyoruz 
ve gereken çalışmaların içerisinde yer 
alacağımızı dile getiriyoruz” diye konuştu. 

Ziyaretten son derece memnun olduğunu 

belirten TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergun 
Atalay, “Sakaryalı dostlarımızın ziyaretinden 
çok memnun oldum. Sakarya’nın hızla 
gelişiminin önünde kimse duramaz. 
Hassasiyetini sağlam tutan bir Sanayi 
ve Ticaret Odamız var. Bu bizi memnun 
ediyor. Çok yakın zamanda Sakarya’da 
artık kaliteler yarışmaya başlayacak. Bunu 
görebiliyoruz. Çalışmalarınızda başarılar 
diliyorum” şeklinde konuştu. 

SASKİ’DEN SAPANCA GÖLÜ İÇİN ÇAĞRI

SATSO HEYETİ TÜRK–İŞ’TE
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Akgün Altuğ, Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Kösemusul ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Cumhurbaşkanlığı Genel 
Sekreteri Mustafa İsen ile Sakarya’nın 
geleceğini konuştu. Mustafa İsen, 
Sakarya’nın hızla gelişen bir şehir olduğuna 
dikkat çekti. İsen, “Üstad Necip Fazıl’ın, ‘Yarın 

elbet bizim, elbet bizimdir.’ dediği gibi biz 
de ‘Yarın Sakarya’nındır.’ diyoruz ve bundan 
eminiz.” dedi. 

Sakarya’nın marka kent olma yolunda 
ilerlemesinin ivme kazanması için şehrin 
yöneticilerin daha fazla sorumluluk alması 
gerektiğinin altını çizen Mustafa İsen, 
“Turizmde, sanayide ve eğitimde çok 
daha fazla başarılı bir Sakarya için şehrin 

yöneticileri birlik, beraberlik içerisinde 
daha fazla çalışmalı. Dengeli büyüme ve 
gelişme için şehir, kendi dinamiklerini iyi 
tanımalı ve tüm ilçeler için kapsamlı projeler 
vakit kaybetmeden oluşturularak hayata 
geçirilmelidir.” diye konuştu. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Başkanı Akgün Altuğ ve Yönetim Kurulu 

Başkanı Mahmut Kösemusul’un, şehrin 
en önemli değeri olan Sapanca Gölü’nün 
sadece insani ve turizm amaçlı kullanılması 
konusunda hassasiyetlerini aktarmasının 
ardından,“Göl, bizim her şeyimiz” diyen 
Genel Sekreter Mustafa İsen Sapanca Gölü 
ile ilgili düşüncelerini aktardı. 

İsen, “Sapanca, Sakarya’nın en önemli 
değeri. Üzücü haberler alıyoruz. Sapanca 
Gölü’nden çok fazla su çeken firmalar 
var. İnsani ve turizm amaçlı su kullanımı 
daha doğru olacaktır. Sakarya ve Kocaeli 
sorumluluk göstermeli. Hep birlikte 
Sapanca Gölü’müzü korumak zorundayız.” 

ifadelerini kullandı. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, 
Sakarya’nın marka şehir olması için projeler 
geliştirdiklerini belirterek, “3. Köprü, 
bağlantı yolları, hızlı tren,  Karasu Limanı ve 
Karasu Demiryolu Hattı, yeni OSB ve ticaret 
bölgeleri, ikinci üniversite çalışmaları, 

turizm yatırımları ile gelecek Sakarya’mızın 
olacaktır. Çocuklarımıza güvenle teslim 
edeceğimiz bir Sakarya için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.” diye konuştu. 

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul, Sakarya’ya ikinci bir 
üniversitenin çok fayda sağlayacağını dile 
getirdi. Genel Sekreter Mustafa İsen, “İkinci 
Üniversite için kapsamlı bir çalışma yaptık. 
Yatırımcıların ihtiyacına cevap verecek tüm 
doneler elimizde mevcut. Biz Sakarya’mız 
için elimizden geleni yapmaya hazırız” 
ifadelerini kullandı. 

İSEN: “YARIN SAKARYA’NINDIR”
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BİRİNCİL ENERJİ KAYNAĞI OLARAK PETROLÜN ÜRETİM YAPISI VE 
PETROL FİYATLARINDAKİ DALGALANMALARIN TARİHSEL ANALİZİ

1.Petrolün Bölgeler İtibariyle Üretim ve Tüketimi
Petrol, temel enerji kaynaklarından birisi olarak insanoğlunun yaşamında çok önemli bir yere sahiptir. Ekonomide hemen her sektör, 
doğrudan ya da dolaylı olarak petrole bağımlıdır. Bu nedenle petrol piyasasında ve dolayısıyla fiyatında ortaya çıkan değişiklikler, 
oluşturdukları zincirleme reaksiyonlar aracılığı ile hem ülke, hem de dünya ekonomisi üzerinde çeşitli etkiler yaratmaktadır. Dünya petrol 
rezervlerine baktığımızda petrol yataklarının çoğunun Ortadoğu’da olduğu görülmektedir.

Dünyada 2009 yılında üretilen 100 birim petrolün 30 birimi Ortadoğu tarafından üretilmektedir.
Dünyada en büyük petrol üretimini Ortadoğu yaparken en büyük tüketim %31 ile pasifik asyada ikinci olarak ise en büyük tüketim Kuzey 

Amerika tarafından yapılmaktadır. Ülke bazında değerlendirildiğinde 2009 yılında Amerika %21,7 ile en çok tüketim yapan ülke olurken 
Çin 10,4 ve Japonya %5,1 ile ikinci ve üçüncü sırayı paylaşmışlardır.

Dr. Şükrü CİCİOĞLU/ Sakarya üniversitesi İ.İ.B.F iktisat Bölümü

Şekil 1:Dünya Petrol Rezervleri (BP, 20.04.2011)

Şekil 2: Dünya Petrol Üretim Payları (BP, 20.04.2011)

Şekil 3: Dünya Petrol Tüketim Payları (BP, 20.04.2011)
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2.Petrol Fiyatlarındaki Dalgalanmalar
Dünyanın sanayi devriminden sonra enerjiye olan ihtiyacı artmış ve ülkeler devamlı ve güvenilir enerji kaynaklarına sahip olabilmek için 
çeşitli stratejiler geliştirmişlerdir 19.yüzyıldan 1973’e kadar süregelen dönemde ilk olarak ABD olmak üzere sonrasında, Rusya, İran, Meksika, 
Venezüela, Irak, Kuveyt, Suudi Arabistan ve Afrika’da Orta Asya’da petrol kuyuları kurularak petrol üretimi bu süreçte devamlı surette artmış 
ve söz konusu süreçte petrol fiyatlarında yukarı yönlü çok bir artış olmamıştır. 

A) 1973 Arap-İsrail Savaşı

6 Ekim 1973’te Yom Kippur savaşı başlamış, Yom-Kippur savaşında A.B.D İsrail’i destekleyerek İsrail’in askeri malzeme ve silahlarını hava 
yoluyla taşımasını sağlamıştır. 16 Ekim’de tek taraflı olarak aldıkları kararla Suudi Arabistan, İran, Irak, Abu Dabi, Kuveyt ve Katar petrol 
fiyatlarını %17 artırarak varil başına fiyatı 3.65 dolara yükseltip üretimi azaltırlar. Kriz bittiğinde petrolün varil başına fiyatı 10,11 dolara 
yükselmiştir. Petrol fiyatları yaklaşık 3 kat artmıştır.

Şekil 4: 1973 Kasım-1974 Mayıs Ham Petrol fiyatları (Barchart, 29.04.2011)

B) 1979 İran Devrimi ve İran Irak Savaşı

1979 yılında İran devrimi Basra körfezinden yapılan petrol sevkiyatını durdurdu. Ardından 1980 yılında İran Irak savaşı çıktı ve sonrasında 
OPEC üretim kotaları koymaya çalıştı fakat ülkeler buna uymakta zorlandı. (Turkcebilgi, 10.04.2011) Bütün bu olaylar sonrasında ham petrol 
fiyatları 1979 yılı başında USD 15,48-3 Temmuz Perşembe 1980’de 39,68 ile zirveyi gördü. Böylelikle % ham petrol fiyatları 156 artmış oldu. 

Şekil 5: 1979 Ocak -1980 Temmuz Ham Petrol fiyatları (Barchart, 29.04.2011)
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C) 1973 ve 1980 Krizleri Sonrası

1973 Arap İsrail savaşı, 1979 İran Devrimi ve 1980 İran-Irak Savaşının akabinde Dünya ekonomisi daralmaya girmiş bu daralma petrol fiyat-
larının 1987 yılı ortalarına kadar kademeli olarak düşmesine neden olmuştur. 

Şekil 6: 1980-1987 Yılları Ham Petrol fiyatları (Barchart, 29.04.2011)

D) 1990 Irak’ın Kuveyt’i işgali

1990 yılında Irak’ın Kuveyti işgal etmesi ile birlikte Basra körfezinden 
sevkiyat tekrar aksadı ve Dünya bir enerji krizi ile daha karşı karşıya 
kaldı. (Turkcebilgi, 10.04.2011) 30 temmuz 1990’da 24,50 dolar olan 
petrolün varil fiyatı 02 ağustosta Irak’ın kuveyti işgal etmesi ile birlikte 
8 Ekim 1990’da 39,70 dolara kadar yükselmiştir.

Şekil 7: 1990 Ocak -1991 Aralık Ham Petrol fiyatları (Barchart, 29.04.2011)

E) 1990 sonrası ve 2008 Dünya Krizi
1990 2004 yılları arasında petrol fiyatları inişli çıkışlı bir durum 

Şekil 8: 1990-2004 Arası Ham Petrol fiyatları (Barchart, 29.04.2011)



46  Sakarya Ekonomi Dergisi  Sayı 80

sergilese de bu dönem aralığı içinde arz ve talep yönlü herhangi bir 
şok ile karşılaşılmamıştır.

2004 sonrasında Dünyada oluşan genişleyici politikalar ve Dünyada 
artan toplam talep ile birlikte petrol fiyatları 2004 ten 2008 yılına 
değin devamlı surette artış göstermiştir. Petrol fiyatlarındaki bu 
artış Temmuz 2008’de 145,66 dolar ile zirve yapmıştır. 2008 yılında 
Dünyada meydana gelen küresel krizin etkisi ile birlikte ortaya çıkan 
talep daralması ile birlikte petrol fiyatları düşüşe geçmiş Aralık 2008 
tarihi itibariyle 32,35 dolara kadar inmiştir. Aralık 2008 yılından 
sonra Dünyada uygulanan genişletici para politikaları sayesinde 
Dünya ekonomileri toparlanmaya başlamış ve toparlanmanın 
petrol fiyatlarına yansıması da yukarı yönlü bir hareket olarak 
kendini göstermişti
Dünya petrol üretiminin %2 sini karşılayan Libya’daki olaylar ile 

birlikte petrol fiyatları Şubat 2011 ortalarından sonra tırmanışa geçmiştir. Aslında Libya Dünya petrol üretiminin % 2’sini yapsa da diğer 
petrol üreticisi olma konumundaki ülkelerin bu üretim kaybını karşılama kapasiteleri olmasına rağmen böyle bir yola gidilebileceği sadece 
OPEC tarafından deklare edilmiştir.
Dünyada en çok petrol üretim fazlası veren ilk 10 ülkenin sadece son dönemlerdeki fiyat artışlarından oluşan kazancı 160 milyar doları aştı 

(Enerjigündemi, 20.04.2011)

Sonuç ve Değerlendirme

Petrol fiyatlarındaki oynaklık/yükseklik ne kadar uzun sürerse makro ekonomik etkileri de o derece yüksek olur. Petrol fiyatlarındaki yükseklik 
ilk olarak fiyatlar genel düzeyi üzerinde etkisini gösterecektir. Petrol fiyatlarındaki artış enflasyon oranının artmasına sebep olacaktır. Fiyat-
lardaki dalgalanma; ülkelerin ödemeler dengesi, enflasyon ve girdi maliyetlerinde, işsizlik rakamlarında bir değişime neden olabilmektedir. 

Petrol fiyatlarındaki her 10 dolarlık artış, dünya ekonomisinin büyüme hızını yaklaşık % 1 oranında düşürmekte ve fiyat artışlarının etkisi de, 
ortalama 3 yıl sürmektedir. Varil başına petrol fiyatlarındaki 1 dolar’lık artış, petrol ihraç eden ülkelerin milli gelirlerinin 5 milyar dolar artmasına 
neden olmaktadır.

Dünyada hammadde fiyatlarının önümüzdeki yıllarda ne olacağı bilinmez fakat petrol ve doğalgaz rezervlerindeki azalışla ters orantılı olarak 
diğer enerji kaynaklarına yapılacak olan yatırımlar hız kesmeden devam edeceği kesindir. Önümüzdeki yıllarda alternatif enerji kaynakları rüzgar 
enerjisi, hidroelektrik enerjisi, nükleer enerji gibi kaynaklara olan yatırımlar artarak devam ederken bunlar hayatımızın tüm evrelerinde daha çok 
göreceğimiz ve etkilerini hissedeceğimiz enerji kaynakları olacaktır.Dünya ekonomileri petrol ve Doğalgaz gibi enerji kaynaklarına bağımlı oldu-
ğu, bunları ikame edecek farklı enerji kaynaklarının kullanımını hayata geçirmediği sürece enerji krizleri her zaman kapımızı çalabilir.

Ülkeler kendilerini istikrarsız şekilde seyreden enerji fiyatlarından kendilerini korumak için farklı üreticilerden hammadde alımını gerçekleştirerek 
kendilerini az da olsa korunmaya devam edeceklerdir. Örneğin Çin son olarak Türkmenistan ile doğalgaz boru hattı konusunda anlaşma sağ-
layarak enerji çeşitliliğini sağlamaya çalışmaktadır. Ayrıca Nabucco Projesi ile birlikte Azerbaycan ve İran doğalgazlarının Avrupa’ya taşınması 
sağlanacaktır.

İkinci bir değerlendirme olarak da Afrika ve Ortadoğu’da başlayan isyan rüzgarları Dünya üretiminin hemen hemen yarısını karşılayan OPEC 
ülkelerine sıçraması durumunda Dünya, 1973’te meydana gelen Petrol krizi ile eşdeğer bir kriz ile karşılaşması muhtemeldir.
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SATSO 31. Meslek Komitesi Üyeleri Mic-
rosoft Türkiye Distribütörü Logosoft A. Ş. 
Yetkilileri tarafından Elmas Garden Inn’de 
gerçekleştirilen bilgilendirme toplantısına 
katıldı.

31. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
Necmettin Kırık ve Komite Üyeleri ile mes-
lek grubundan bilişim sektörü ile ilgilenen 
üyelerin katılım gösterdiği toplantıda, 
Microsoft’un Sakarya’ya özel olarak yapa-
cağı çalışmalar, bölgedeki bilişim şirketleri 

ve iş ortaklarının yaşadığı sıkıntı ve talep-
leri konuşuldu.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Lo-
gosoft Microsoft İş ve Kanal Geliştime 
Yöneticisi Uğur Yılmaz bölgedeki iş geliş-
tirme ve eğitim çalışmalarının sonucunda 
stratejik olarak bu toplantıları gerçekleş-
tirdiklerini belirterek, iş ortaklarının her 
konuda yanında olduklarını ve bu çalış-
maların sosyal sorumluluk altında gerçek-
leşeceğini belirtti. 

Toplantının ardından bir değerlendirme 
yapan SATSO Meclis Üyesi Necmettin 
Kırık, ilimiz ve bölgemizde bilişim sektö-
rünün üst seviyelere yükselmesi için 31. 
Meslek Komitesi olarak gereken gayreti 
gösterdiklerini ifade etti. Kırık konuşma-
sında ayrıca ilimizdeki firmaların lisanlı ya-
zılım kullanmaları konusunda bilinç oluş-
turulmasının da önemine değinerek ilgili 
konuda bir farkındalık yaratmak adına 
SATSO Yönetim Kurulu öncülüğünde çalış-
malarına devam edeceklerini dile getirdi. 

SATSO 7. Meslek Komitesi Başkanı Doğan Çatalbaş, vatandaşları doğalgaz iç tesisat dönüşüm işlem-
leri konusunda yetkisiz firmalara karşı uyardı.
SATSO 7. Meslek Komitesi aylık olağan 
toplantısının ana gündem maddesini 
oluşturan doğalgaz konusunda yetkisiz 
firmalara tesisat dönüşümü yaptırmanın 
riskleri ile ilgili kamuoyunun bilgilendiril-
mesi gerektiği vurgulandı.

Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan Ko-
mite Başkanı Doğan Çatalbaş, Çevreci, 
güvenli ve ekonomik bir yakıt olan doğal-
gazın ev ve işyerlerinde kullanımı için ge-
rekli olan tesisat dönüşümünün mutlaka 
yetki belgesi olan firmalara yaptırılması 

gerektiğini biliyoruz” dedi.

Sakarya’da her geçen gün doğalgaza 
olan talebin arttığını kaydeden Çatalbaş, 
artan taleple birlikte bina ve daire içi te-
sisat dönüşümünde bazı istenmeyen 
olumsuzlukların yaşandığını dile getirdi. 
Çatalbaş açıklamasının devamında “EPDK 
mevzuatları gereği iç tesisat dönüşümle-
rinin; dağıtım şirketinden sertifika almış, 
gerekli eğitimleri alarak belgelendirilmiş 
mühendis ve usta kadrosuna sahip fir-
malar tarafından yapılması gerekmekte-

dir. Ancak piyasanın büyümesi ile birlikte 
oluşan finansal cazibe nedeniyle, yetkisi 
olmadığı halde yetkisiz olarak doğalgaz 
iç tesisat dönüşüm işine giren firmalar 
ortaya çıkmaya başladı. Ucuz fiyat veren, 
yetki belgesiz firmalara tesisat dönüşümü 
yaptıran vatandaşların çok büyük bir ris-
ke girdikleri bilinmelidir. Firmaların ya da 
vatandaşlarımızın yetkisiz firmalarla çalış-
maları halinde, vatandaşlarımızın mağdur 
olacağı bir gerçektir ve yetkisiz firmaların 
projeye onayı, gaz açma takibi işlemlerini 
yapmasının mümkün olmadığı, sözleş-
me süresinde firmanın işi bitirmemesi 
durumunda sözleşme yaptırımların uy-
gulanmasında muhatap bulamama gibi 
durumların oluşacağı bilinmektedir. Daha 
da kötüsü uygunsuz ve projesiz doğalgaz 
tesisatlarının söktürülebileceği kaçınıl-
maz bir gerçektir.  Riske atacak bu tür yet-
kisiz firmalara dönüşüm yaptırmamaları 
ve herhangi bir mağduriyet yaşamama-
ları için dönüşümlerini sertifikalı firmalara 
yaptırmaları çok büyük önem arz etmek-
tedir” dedi.

31. MESLEK KOMİTESİ MİCROSOFT 
BİLGİLENDİRME TOPLANTINDAYDI

DOĞALGAZDA YETKİSİZ FİRMALARA DİKKAT
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AKARYAKIT SEKTÖRÜNÜN SORUNLARI 
TABGİS’TE MASAYA YATIRILDI

13. MESLEK KOMİTESİ’NDEN VERGİ DAİRESİNE ZİYARET

KÖSEMUSUL: “TÜM KESİMLERİN GÖRÜŞÜ ALINMALI”

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Akar-
yakıt ve petrol ürünleri ile iştigal eden 

20.Meslek Komitesi, Türkiye Akaryakıt 
Bayileri Petrol ve Gaz Şirketleri İşveren 
Sendikası’nı ziyaret ederek sektörel sı-
kıntılarını dile getirdiler.

İstanbul’da gerçekleştirilen ziyarete SAT-
SO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Nadir 

Öztürk, 20. Meslek Komitesinden Meclis 
Üyeleri; Ali İhsan Bakım, Serkan Özçiftçi,  
ve Besim Kıratlı, Komite Üyeleri; Haluk 
Yıldız, Cemalettin Çatalbaş, ile SATSO 
Genel Sekreteri Uğur Tın iştirak etti.

Türkiye Akaryakıt Bayileri Petrol ve Gaz 
Şirketleri İşveren Sendikası Başkanı Fer-
ruh Temel Zülfikar ve yönetim kurulu 
üyeleriyle gerçekleştirilen toplantının 
ardından Komite adına değerlendirme-
lerde bulunan Meclis Üyesi Ali İhsan Ba-
kım şunları dile getirdi: 

“6331 sayılı İş Sağlığı ve İş Güvenliği 
Kanunu çerçevesinde petrol istasyonla-
rında iş güvenliği uzmanı ve iş güvenliği 
hekimi çalıştırma zorunluluğu bayileri 
maddi gider kalemi açısından oldukça 
mağdur etmektedir. 

Kanun çıkmadan önceki süreçte akar-

yakıt istasyonlarında LPG Sorumlu Mü-
dür çalıştırılırken kanunun çıkarılması 
ve uygulanması ile birlikte söz konusu 
LPG Sorumlu Müdür sıfatı ile personel 
istihdamı sektöre ekstra maddi yük ge-
tirmiş oldu. Çünkü Kanun çerçevesinde 
çalıştırılan iş güvenliği uzmanı ve LPG 
Sorumlu Müdür iş tanımı olarak aynı 
içeriğe sahip. 

Ziyaretimiz neticesinde TABGİS Başkanı 
Ferruh Temel Zülfikar, LPG sorumlu mü-
dür uygulamasının kaldırılmasına yöne-
lik çalışmaları olduğunu, LPG istasyon-
larının ana dağıtım şirketleri tarafından 
periyodik olarak kontrol edildiğini ve bu 
nedenle sorumlu müdür uygulamasının 
kaldırılarak buradaki kontrolün ana da-
ğıtım şirketlerine bırakılmasının doğru 
olacağını düşündükleri konusunda bilgi 
aldık.” ifadelerini kullandı. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nın in-
şaat malzemeleri toptan ve perakende 
ticareti ile ilgili 13. Meslek Komitesi Üye-
leri Sakarya Vergi Dairesi Başkanı Recep 
Alp’i makamında ziyaret ettiler. 

13. Meslek Komitesi’nden Meclis Üyesi 
Enver Tok, Hayrettin Kovacıoğlu, İrfan 
Püsküllü, Komite Başkanı Özgür Kara-
kaş ile Komite Başkan Yardımcısı İsmail 
Filizfidanoğlu’nun iştirak ettiği ziyarette 
komite üyeleri iştigal konuları hakkında 

bilgi vererek Vergi uygulamaları konu-
sunda yaşadıkları mesleki sorunları dile 
getirdiler.

Söz konusu ziyaretten duyduğu mem-
nuniyeti dile getiren Vergi Dairesi Başka-
nı Recep Alp, Sakarya’daki vergi tahak-
kuk oraları hakkında komite üyelerini 
bilgilendirerek mükelleflerin mağduri-
yetinin giderilmesi doğrultusunda hare-
ket ettiklerini ifade etti. 

SATSO 29. Meslek Grubu’ndan meclis 
üyeleri Bülent Karslı ve Yusuf Murat Emir 
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul’u 
makamında ziyaret etti.

Ziyarette konuşan Bülent Karslı, gün-
demde yer alan dershaneler konusunda 
görüşlerini dile getirirken dershaneci-
liğin bir ihtiyaçtan doğduğunun altını 
çizdi. Karslı, “Dershanelerin kapatılması 
durumunda sadece kurum sahipleri de-
ğil, birçok sektör, çalışan ve önemlisi de 
öğrenciler zarar göreceklerdir.” derken 
Yusuf Murat Emir ise, “Yeni alternatifler 

üretilmeden velinin ve öğrencilerin elin-
deki tek alternatifi almak doğru değil-
dir” şeklinde konuştu. 

Meclis üyelerinin görüşlerini dikkatle 
dinleyen SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul, “Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası olarak üyelerimizin sorun-
ları ile ilgilenmek ve bu sorunların çözü-
me kavuşturulması noktasında gerekli 
çalışmaları yapmak bizim görevimizdir. 
Tartışma ve kaos ortamı hiç kimseye fay-
da sağlamayacaktır. İstişare ve diyalogla 
tüm sorunlar kolaylıkla çözülür. Eğitim 
sistemimizin ihtiyaçları doğrultusunda 

tüm kesimlerin görüşü alınarak kapsam-
lı bir çalışma yapılacağına inanıyoruz. ” 
ifadelerini kullandı. 
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31. MESLEK KOMİTESİNDEN BİLİŞİMCİLERE 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

TOÇOĞLU’NDAN İNŞAAT MALZEMECİLERİNE MÜJDE

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 31. Mes-
lek Komitesi organizasyonu ile SAM-
SUNG Türkiye sorumlusu tarafından ço-
ğunluğu bilişimcilerden oluşan meslek 
grubu üyelerine firma ve ürünleri hak-
kında bilgilendirmede bulunduğu bir 
toplantı düzenledi.

SATSO’da gerçekleştirilen mesleki ürün 
bilgilendirme toplantısına 31. Meslek 
Komitesinden SATSO Meclis Üyesi Beh-

lül Bayrak ve Necmettin Kırık, Komite 
Üyeleri ve çok sayıda sektör temsilcisi 
iştirak etti.

SATSO Meclis Üyesi Behlül Bayrak, 31. 
Meslek Komitesi olarak, meslek grubu 
üyelerinin, ürünlerini pazarlarken ürün 
hakkında tam bilgi sahibi olmaları ve 
satış sonrası hizmetlerin de aktif olarak 
sürekliliğini sağlamak adına ürün bilgi-
lendirme toplantıları düzenlediklerini 

belirtti. Bayrak konuşmasının devamın-
da, bu tür toplantıların sektörün kaliteli 
hizmetler vermesi açısından önemine 
de değinerek bu tür organizasyonlara 
devam edeceklerini ifade etti.

Bayrak’ın konuşmasının ardından kür-
süye gelen SAMSUNG Türkiye satış so-
rumlusu firma ürünlerinin özelliklerini 
anlattı. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemu-
sul, çoğunluğu inşaat malzemeleri sek-
töründe faaliyet gösteren 13. Meslek 
Komitesi’nden Meclis Üyeleri; Enver Tok, 
Hayrettin Kovacıoğlu, İrfan Püsküllü, 
Komite Başkanı Özgür Karataş ve Baş-
kan Yardımcısı İsmail Filizfidanoğlu ile 
birlikte sektörün yaşadığı sıkıntıları dile 
getirmek ve istişarede bulunmak üzere 
Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Zeki Toçoğlu’nu makamında ziyaret etti. 

İlimizde faaliyet gösteren inşaat malze-
mesi ticareti ile iştigal eden 13. meslek 
grubu üyelerinin son zamanlarda E-5 
Karayolu üzerinde bulunan malzeme 
depoları ve bu depoların ruhsatlandır-
ma konusunda sıkıntı yaşadıklarını dile 

getiren SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul sektör temsilcileri-
nin bu konuda çözüm talep ettiklerini 
dile getirdi. 

Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki To-
çoğlu, ilimizde faaliyet gösteren ticaret 
erbabının uygun koşullarda ve huzur 
içinde ticaret yapabilmelerinin önemine 
değindi. Toçoğlu, inşaat malzemeleri ve 
ilgili sektörlerde ticaret yapan SATSO 13. 
Meslek Komitesi üyeleri için şehre yakın 
bir bölgede arazi tahsis edebilecekleri 
müjdesini vererek böylelikle sektörde 
yaşanan depolama ve ruhsatlandırma 
sıkıntısının ortadan kalkacağını ifade 
etti.

Başkan Kösemusul inşaat malzemesi 
ticareti ile uğraşan 13. Meslek Komite-

si üyelerinin düzenli bir şekilde hizmet 
sunabilmeleri adına böyle bir bölge-
nin sektöre kazandırılmasına öncülük 
eden Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki 
Toçoğlu’na teşekkürlerini sundu. Köse-
musul “Bundan sonraki süreçte, SATSO 
öncülüğünde kısa zamanda bir proje-
lendirme çalışması yaparak bölgeyi ak-
tif hale getirmeyi planlıyoruz” şeklinde 
konuştu.  

Meslek Komitesini temsilen değerlen-
dirmelerde bulunan Meclis Üyesi Enver 
Tok, söz konusu gelişmenin üyeleri ol-
dukça memnun edeceğini ifade ederek 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki To-
çoğlu ve SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul’a gösterdikleri has-
sasiyet ve ilgiden dolayı teşekkür etti. 
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7. MESLEK GRUBU’NA SATSO’DA EĞİTİM

EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ GÜVENLİK KAMERALARI 
PROJESİ HAKKINDA 28. VE 31. MESLEK 

KOMİTELERİNİ BİLGİLENDİRDİ

BİLİŞİMCİLERDEN MİCROSOFT’A ÇIKARTMA

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 7. Mes-
lek Komitesi tarafından tertip edilen 
Isı Pompası ve kazan Dairesi kurulumu 

eğitimi SATSO Meclis Salon’unda ger-
çekleştirildi. 

Elektrik elektronik Mühendisi Nurettin 
Küçükçalı tarafından verilen eğitime 
7. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
Adem Bilgen, Komite Başkanı Doğan 
Çatalbaş ve Komite üyeleri ile yaklaşık 
50 kişilik sektör temsilcisi iştirak etti.

Sakarya da en yeni enerjini katkıla-
rıyla ısıtma ve soğutma sistemlerinin 
Türkiye’de ki yeri hakkında bilgi verilen 
ısı pompası ve kazan dairesi kurulum 
eğitiminde; merkezi sistem kurulması-

nın avantajları ısı pompasının ülkemiz-
deki yeri ve kullanım alanları ve ilgili 
konular işlendi. Nurettin Küçükçalı ver-
diği bilgiler doğrultusunda ekonomik 
bir kazan dairesi kurulmasının olmazsa 
olmazı yoğuşmalı kazanlar ile kaskod 
sistemi olduğunu belirterek ısı pompa-
sının hangi bölgelerde kullanılabileceği 
ve çeşitlerini anlattı.

Küçükçalı,  Sakarya bölgesi için hava 
kaynaklı ısı pompasının uygun olduğu-
nu aynı zamanda ısı pompası ile hem 
ısıtma hem soğutma yapılabildiğini ak-
tardı.

Sakarya Ticaret ve Sanayi odası 28. ve 
31. Meslek Komitesi üyeleri müşte-
rek bir toplantı tertip ederek Emniyet 
Müdürlüğü’nün girişimleriyle hazırla-
nan “Güvenlik Kameraları İle Daha Gü-

venli Yaşam Alanları Projesi” hakkında 
bilgi aldılar.

SATSO Yönetim Kurulu Üyesi ve 28. Mes-
lek Komitesi Üyesi Emrullah Terzioğlu, 
31. Meslek Komitesi’nde Meclis Üyesi 
Behlül Bayrak ve Necmettin Kırık ev sa-
hipliğinde gerçekleştirilen toplantıya iki 
komitenin üyeleri iştirak etti. 

Toplum Destekli Polis Şube Müdürü 
Halil İbrahim Keskin Özel Güvenlik Ka-
meraları ve il asayişinin arttırılmasına 
yönelik Emniyet Müdürlüğü çalışmaları 
hakkında bilgi verdi.

“Güvenlik Kameraları İle Daha Güven-
li Yaşam Alanları Projesi” nin detayları 

hakkında bilgi veren Keskin, söz konusu 
projenin Sakarya’nın asayiş ve güvenlik 
durumunu birkaç kademe yukarı çıka-
racağını belirterek Sakarya Emniyet Mü-
dürlüğü tarafından iş yerlerinde ve ya-
şam alanlarında güvenlik kameraları ve 
güvenlik sistemlerinin yaygınlaştırılması 
amacıyla başlatılan çalışmanın detayları 
ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi.

Keskin yaptığı sunumda;  “Bu proje ile 
ilimizde suçların önlenmesi, suç işle-
menin zorlaştırılması, suç ve suçluların 
kolayca tespit edilerek yakalanabilmesi 
hedeflenmektedir.” dedi.

SATSO 31. Meslek Komitesi davet üzeri-
ne İstanbul’da bulunan Microsoft Türki-
ye ofisine fikir alışverişi ve incelemeler-
de bulunmak üzere ziyaret gerçekleştir-
diler.

Yapılan görüşmelere 31.Meslek Komi-
tesi adına Meclis Üyesi Necmettin Kırık, 
Meslek Komitesi Üyeleri; Enes Sevindik, 
Serdar Uslu, Şenol Silinmez, Ünal Ülkü, 
Bilal Balıklıkaya ve Erdal Mert katıldı. 

31. Meslek Komitesi temsilcilerini Mic-
rosoft ofisinde Türkiye Kanal Geliştirme 
Müdürü Berkhan Esmer, Türkiye Kurum-

sal Pazarlama Müdürü Yavuz Buruk ve İş Geliştirme Yöneticisi Uğur Yılmaz karşı-
ladı.

Meclis Üyesi Necmettin Kırık, Microsoft 
ürünlerinin Bilişim sektöründeki önemi-
ne vurgu yaparak bu güne kadar olduğu 
gibi bu günden sonra da birlikte ortak 
projeler geçekleştireceklerini söyledi. 
Yapılan görüşmelerde SATSO ile birlikte 
Microsoft’un meslek mensuplarına ve 
son kullanıcılara ürün tanıtımı ve kulla-
nımı eğitimleri verilmesi ve 2014 yılın-
daki pazarlama stratejileri ve teknikleri 
üzerine fikir alışverişinde bulunuldu.
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SATSO 20. MESLEK KOMİTESİ’NDEN TÜRKİYE’DE BİR İLK

SATSO 26. MESLEK KOMİTESİ ÜYELERİYLE BİR ARAYA GELDİ

28 ve 31. MESLEK KOMİTELERİ MOBESE’Yİ İNCELEDİ

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 20. Mes-
lek Komitesi (Petrol ürünleri Toptan ve 
Perakende Ticareti) Makine Mühendis-
leri Odası Sakarya Şubesi işbirliği ile oto-
gaz istasyonlarında çalışan taşıt dolum 
personeline (pompacı) sertifikalı teknik 

eğitim semineri düzenledi.

Önceki süreçlerde Türkiye Makine Mü-
hendisleri Odaları Birliği’ne bağlı maki-
ne mühendisleri odası tarafından dü-
zenlenen söz konusu sertifikalı eğitim 
Türkiye’de ilk defa bir ticaret ve sanayi 
odası eliyle yapıldı.

Bu anlamda bir ilke imza atan Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası ilgili meslek gru-
bu olan 20. Meslek Grubuna bağlı üyele-
re LPG’nin tanımı, özellikleri, yangın, ilk 
yardım, iş sağlığı ve iş güvenliği, istas-
yonlarda alınması gereken önlemler ve 
güvenlik tedbirleri konusunda detaylı 
bilgilerin verilmesini sağladı. Sakarya Ti-
caret ve Sanayi Odası Meclis Salonu’nda 
Makine Mühendisleri Odası Kocaeli 

Şubesi Eğitmeni Yavuz Özer tarafından 
verilen eğitime yaklaşık 50 kişilik bir ka-
tılım oldu.

SATSO 20. Meslek Komitesi Başkanı Ha-
luk Yıldız ve Başkan Yardımcısı Cemallet-
tin Çatalbaş’ın da iştirak ettiği eğitim 2 
gün süreyle devam etti.  Eğitimle ilgili 
değerlendirmede bulunan eğitmen 
Yavuz Özer “5307 sayılı Sıvılaştırılmış 
Petrol Gazları (LPG) piyasası Kanunu ve 
EPDK’nın eğitim yönetmeliği çerçeve-
sinde SATSO VE Makine Mühendisleri 
Odası Sakarya Şubesi işbirliğinde dü-
zenlenen eğitim bir TSO ev sahipiliğin-
de yapılmış olması sebebiyle de önem 
taşıyor.” diye konuştu. 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 28. ve 
31. Meslek Komitesi üyeleri  “Güven-
lik Kameraları İle Daha Güvenli Yaşam 
Alanları Projesi” ile ilgili incelemelerde 
bulunmak amacıyla İl Emniyet Müdür-
lüğü bünyesinde bulunan MOBESE Mer-
kezini ziyaret ettiler. 

MOBESE Merkezi’nde gerçekleştirilen 
toplantıya, İl Emniyet Müdür Yardımcısı 
Necati Koçyiğit, SATSO Yönetim Kurulu 
Üyesi ve 28. Meslek Komitesi Üyesi Em-
rullah Terzioğlu, Toplum Destekli Polis 
Şube Müdürü Halil İbrahim Keskin, 31. 
Meslek Komitesi’nde Meclis Üyesi Beh-
lül Bayrak ve Necmettin Kırık ve iki ko-
mitenin üyeleri ile Erenler, Adapazarı, 
Serdivan, Arifiye ilçe emniyet müdürleri 
iştirak etti

İl Emniyet Müdür Yardımcısı Necati Koç-
yiğit,  Sakarya Emniyet Müdürlüğü tara-
fından iş yerlerinde ve yaşam alanların-
da güvenlik kameraları ve güvenlik sis-
temlerinin yaygınlaştırılması amacıyla 
başlatılan çalışmayla ilgili detaylı bilgiler 

verdi. Koçyiğit, SATSO ilgili meslek ko-
mite üyelerinin meslektaşları ile konuyu 
paylaşarak yapılmak istenen güvenli 
yaşam alanları için bilgilendirmelerde 
bulunulması konusunda destek istedi.

Emniyet Müdürlüğünün geliştirdiği ve 
uygulamada önemli bir paydaş oldukla-
rını belirten SATSO Yönetim Kurulu Üye-
si Emrullah Terzioğlu, “İlimiz genelinde-
ki yaklaşık 200 MOBESE kamerasına ek 
olarak iş yerleri ve yaşam alanlarına va-
tandaşların kendi güvenlikleri için yer-
leştirilecek kamera ve güvenlik sistem-
leriyle ilimizin güvenlik altına alınması 
için komitelerimizle bilinçlendirme ve 
bilgilendirme konusunda destek olabi-
liriz” dedi.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nın ço-
ğunluğu kereste ve mobilya üretim ile 
iştigal eden 26. Meslek Komitesi mes-
lek grubu üyeleriyle tanışma ve istişare 

etmek üzere yemekli bir toplantıda bu-
luştu.

Reisoğlu Restoran’da gerçekleştirilen 
toplantıya SATSO Yönetim Kurulu ve 
Komite Üyesi Yunus Tever, Meclis üyesi, 
Murat Kurtuluş, Komite Başkanı Sadul-
lah Balıkçıoğlu, Meslek Komite Başkan 
Yardımcısı İsmet Durak, SATSO Meclis 
Eski Başkanı Birol Öner ve meslek grubu 
üyeleri iştirak etti.

Söz konusu toplantı ile ilgili değerlen-
dirmede bulunan SATSO Yönetim Ku-
rulu Üyesi Yunus Tever, üyelerle SATSO 
Yönetimi arasında köprü oluşturdukla-

rını belirterek “Üyelerimizin sorunlarını, 
sektörel değerlendirmelerini dinlemek 
ve bu doğrultuda yönetim kurulu ola-
rak çözüm üretmek amacıyla toplantılar 
tertip ediyoruz. Üyelerimizle iletişim sü-
rekli kılmak ve istişare kültüründen yola 
çıkarak karşılık görüş alışverişi ile çözüm 
odaklı bir yönetim anlayışını benimsi-
yoruz” dedi. Toplantıya katılımlarından 
dolayı meslek grubu üyelerine teşekkür 
eden Tever, Komite olarak üyelerimizle 
birlikte ilimizde sektörümüzün çıtasını 
yükseltme gayretindeyiz.” ifadelerini 
kullandı.
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İklim, sıcaklık, nem, rüzgar, yağış gibi 
meteorolojik olayların uzun yıllara ait 
ortalama halidir. Bu açıdan, atmosferin 
kısa zamanlı durumunu ifade eden 
“hava durumu” kavramından farklıdır. 
Birleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi’nde (BMİDÇS) ise 
iklim değişikliği “karşılaştırılabilir bir 
za¬man döneminde gözlenen doğal iklim 
değişikliği¬ne ek olarak, doğrudan ya da 
dolaylı olarak küresel atmosferin bileşimini 
bozan insan etkinlikleri so¬nucunda 
iklimde oluşan bir değişiklik” biçiminde 
tanımlanmaktadır.

Hızla çoğalan ve doğal kaynakları hızla 
tüketen, bu tüketimi gerçekleştirirken de 
çevresine özentisiz davranan insanoğlunun 
doğaya verdiği zarar, sürdürülebilir 
yaşamın önündeki en büyük engeldir. 
Ancak iklim sürecinin açıklanmasında her 
değişikliğin tamamen insan faaliyetlerine 
bağlanması, bu sorunlarla mücadele 
için ortaya konacak hedefler konusunda 
yanılmalara yol açabilir. Elbette yaşamın 
sürdürülebilirliliği için çevresel sorunlara 
karşı tedbir alınmalıdır. Ancak alınacak 
hiçbir tedbir milyonlarca yıldır salınım 
halinde görülen iklim değişikliklerinin 
önüne geçmeyi sağlayamayacaktır. Bunun 
için yapılması gereken, bir yandan doğal 
iklim salınımlarına “uyum” sağlamaktır, diğer 
yandan iklimi de etkileyen her türlü çevre 
sorununun olumsuz etkilerini “azaltmak” ve 
hatta yok etmek olmalıdır.

Ülkemizin de içerisinde yer aldığı Akdeniz 
Havzası, küresel iklim değişikliğine karşı 
yerkürenin en hassas bölgelerinden 
birisidir. Akdeniz Havzası’nda gerçekleşecek 
2°C’lik bir sıcaklık artışı, beklenmeyen 
hava olayları, sıcak hava dalgaları, orman 
yangınlarının sayısında ve etkisinde artış, 

kuraklık ve bunlar dolayısıyla biyolojik 
çeşitlilik kaybı, turizm gelirlerinde azalma, 
tarımsal verim kaybı ve en önemlisi kuraklık 
olarak etkilerini hissettirecektir. T.C.Orman 
ve Su İşleri Bakanlığı Meteoroloji Genel 
Müdürlüğü Araştırma Dairesi Başkanlığı 
Klimatoloji Şube Müdürlüğü Türkiye 2011 
Yılı İklim Değerlendirmesi Raporu’na ( 
Şubat 2012) göre 2011 yılı Haziran ve 
Ağustos Aylarında genel olarak ülkemizin 
büyük bir bölümünde mevsim normalleri 
civarında sıcaklıklar gerçekleşirken, 
Sakarya’da mevsim normallerinin üzerine 
çıkmıştır. 2011 yılı yaz mevsimi ortalama 
sıcaklık anormali haritasında Sakarya 
kırmızı ile işaretlenen iller arasında yer 
almıştır. Sakarya’da mevsimsel sıcaklık 
artışı gözlenmektedir. Türkiye’de 1971-
2000 yaz mevsimi sıcaklık ortalaması 
23,2 °C ’dir. 2011 yılı yaz mevsimi sıcaklık 
ortalaması 23,7 °C ile normallerinin 0,5 
°C üstünde gerçekleşmiştir. Sonuç olarak 
iklim değiştikçe Türkiye’de  kuraklık, sel ve 
toprak kayması gibi doğal afetlerin artması 
beklenmektedir.

Merkezi hükumetlerin emisyon azaltımı 
ile ilgili yürüttüğü faaliyetler ve temiz 
yatırımların hayata geçirilmesi konularında 
attıkları adımların en güçlü paydaşları, 
vatandaşla iç içe olan ve ana emisyon 
sebebi şehirleri yöneten belediyelerdir. 
Enerjiyi verimli kullanmanın önemi ve 
belediyelerin enerji kullanımlarının hayli 
arttığı bu dönemde, yenilenebilir enerjiye 
olan ilgi ile iklim dostu alt yapı ve üst yapı 
sistemlerinin yaygınlaştırılması hususu 
belediyelerimizin gündemlerinde oldukça 
önemli bir yer işgal etmektedir. Halka 
en yakın yönetimler olduklarından yerel 
yönetimler sürdürülebilir kalkınmanın 
gerçekleştirilmesi için bil¬gilendirme 
sağlamakta, yerel kaynakların harekete 

geçirilmesinde, yerel ihtiyaçlara cevap 
veril¬mesinde hayati rol oynamaktadırlar.

SÜRDÜRÜLEBİLİR SAKARYA İKLİM 
DOSTU AYDINLATMA PROJESİ

Birleşmiş Milletler GEF Küçük Destek 
Programı (SGP) ve Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası ortaklığında, Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi ve Gold Standard Vakfı 
paydaşlığında yürütülen Sürüdürülebilir 
Sakarya İklim Dostu Aydınlatma Projesi 
“Sakarya İli’nin sürdürülebilir şehir 
çalışmaları kapsamında kamu binalarında 
enerji etkin uygulamalarının teşvik 
edilmesi, yaygınlaştırılması ve kamuoyunda 
farkındalık yaratılmasını” hedeflemektedir. 
Nisan 2013 tarihinde başlanılan ve Haziran 
2014 tarihinde bitirilmesi planlanan 
projenin toplam bütçesi 363,850 USD’dır. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
25 Nisan 2012 tarih ve 28274 sayı ile 
sanayicileri doğrudan etkileyen “Sera Gazı 
Emisyonlarının Takibi Hakkında Yönetmelik” 
yayınlanmıştır. SATSO kendi görev ve 
sorumlulukları arasında bulunan öncülük 
ve önderlik niteliğini göstererek Sakarya 
İli’nde etkin yerel otorite olan ve daha önce 
defalarca başarılı projelere birlikte imza 
attıkları Sakarya Büyükşehir Belediyesi’ni 
ve dünya çapında konusunda uzman olan 
Gold Standard Vakfı’nı paydaşları arasına 
alarak bu projeyi geliştirmiştir.

Nüfus artışında yükselen profili ve buna bağlı 
hızlı şehirleşme trendi ile Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi de, bu tehditlerin azaltılmasında 
önemli bir role sahip olmaya başlamıştır. 
Diğer yandan ulaşım, kentsel dönüşüm, 
aydınlatma ve alt yapı çalışmalarında 
iklim dostu vizyonu edinmesi bu alanda 
fırsatları da yakalamasına temel teşkil 
etmiştir. Proje ile belediyenin bu alandaki 

Arzu SAYGINER
Özel Atık ve Proje Uzmanı
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vizyon ve stratejisinin oluşturulması temel 
hedef olarak belirlenmiş ve emisyonların 
azaltımına dönük belediye binalarında LED 
aydınlatmaya geçiş uygulama çalışması ile 
de bu hedeflerin gerçekleştirilmesine örnek 
oluşturulması amaçlanmıştır. Mevcut özel 
sektör ve kamu alanlarındaki kapasitenin 
arttırılmasına yönelik “İklim Değişikliği 
ve Karbon Ayak İzi Kapasite Genişletme 
Eğitimi” 08 Temmuz 2013 tarihinde 
SATSO Ali Coşkun Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilmiştir. Çeşitli kurum kuruluş 
ve özel sektör temsilcilerinden 54 
katılımcının iştirak ettiği 7 saat süren 
eğitim The Gold Standard Vakfı Türkiye 
Koordinatörü Bahar Ubay Güçlüsoy, The 
Gold Standard Vakfı Sürdürülebilir Şehirler 
Programı Koordinatörü Mr.Abhishek Bansal 
tarafından verilmiştir.

BİZ NE YAPABİLİRİZ?

1.  Karbon Ayak İzi, her türlü insan 
faaliyetleri sonucunda atmosfere salınan 
sera gazlarının karbondioksit eşdeğeri 
cinsinden karşılığıdır. Dolayısıyla satın 
alınan her ürünün, yapılan her seyahatin, 
harcanan her enerjinin bir karbon ayak izi 
vardır. Bu nedenle sürdürülebilir ürünleri 
ve yaşam tarzını seçmek iklim değişikliği ile 
mücadele ve uyum çabaları için önemlidir.

2. Ulaşımda Karbon Ayak İzinizi 
Azaltın: Kendinizin veçevrenizdekilerin 
mümkün olduğunca toplu taşım araçlarını 
kullanmalarını sağlayın, bu konuda onları 
uyarın. İstanbul – Ankara arası uçakla 
yapılan seyahat yerine otobüsle gidilirse 
% 90, trenle gidilirse % 94 oranında daha 
az karbon salımına neden olursunuz. Kısa 
mesafelerde ve uygun alanlarda ise bisiklet 
en iyi çözümlerden biridir.

3. Alternatif Enerji Kaynakları 
Kullanımını Destekleyin: Türkiye’de sera gazı 
salımının % 76.7’si özellikle fosil kaynaklara 
dayalı enerji üretimi/tüketiminden 
kaynaklanmaktadır. Bunun yerine güneş ve 
rüzgar gibi alternatif enerji kaynaklarının 
kullanımını destekleyin.

4. Kendi Konfor Sıcaklığınızı 
Oluşturun: Konfor, insanın kendini rahat 
hissettiği ortalama sıcaklık ve nem 
koşullarını ifade eder. İnsandan insana 
farklar içerir. Siz de kendi konfor koşullarınız 
belirleyip gereğinden fazla sıcaklık için para 
ve enerji harcamayın. Örneğin kombinin 
ısısını sadece 1oC düşürerek kullanılan 
enerjide % 10 tasarruf sağlanabilir.

5. Enerjiyi Etkin ve Verimli Kullanın: 
Enerji tasarrufu var olan elektrikli aletlerin 
bir bölümünün daha az kullanılması 

ile mümkün olabilir. Enerjinin verimli 
kullanılması ise konfor koşullarından 
uzaklaşmadan düşük enerji tüketimine sahip 
elektrikli aletleri kullanarak toplam enerjini 
tüketiminin azaltılmasıdır. Örneğin 5 akkor 
telli lambanın 2sini kapatarak daha az enerji 
kullanmak suretiyle enerji tasarrufu sağlarız. 
Buna karşılık konfordan ödün vermeden, 
düşük enerji harcayan 5 kompakt fluoresan 
lamba ile daha az enerji kullanırız ki bu da 
enerjinin verimli kullanılmasıdır.Bekleme 
(Stand-by) konumunda olan elektrikli 
aletler % 5 oranında daha fazla enerji 
tüketirler. Kullanılmayan elektrikli aletleri 
açma-kapama düğmesinden kapatınız.

6. Azaltın, Yeniden Kullanım, Geri 
Dönüşüm Sağlayın: Gerçekten ihtiyacınız 
olmayan şeyleri satın almayın, bazı araç-
gereçleri yeniden kullanabilirsiniz, ancak 
atıklarınızı mutlaka ayrıştırarak verin.

7. Beslenme Alışkanlıklarınızı 
Değiştirin:  Yerel ürünlerin tercih edilmesi ve 
fast-food yiyeceklerden uzak durarak hem 
sağlığımızı, hem de iklimimizi koruyabiliriz. 
Örneğin 1 kg. kış çileği için (mevsimi dışı) 
tabaklarımıza gelene kadar ortaya çıkan 
karbon ayak izi normal mevsimindekine 
göre beş kat daha fazladır.

SATSO OLARAK ÇEVRE BİLİNCİNE DESTEK OLUYORUZ.
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KADIN GİRİŞİMCİLERE TEMİNATSIZ KREDİ MÜJDESİ

“EKONOmİYE KATKI SAĞLAYACAK gİRİşİmCİLİĞİN 
DESTEKÇİSİYİz”

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası bünye-
sinde çalışmalarını devam ettiren Sakar-
ya kadın Girişimciler Kurulu İcra Komite-
si tarafından tertip edilen Ziraat Bankası 
“İlk Bankam İlk Kredim” adlı girişimcilik 
kredisi bilgilendirme toplantısı, SATSO 
Meclis Salonu’nda gerçekleştirildi.

SATSO Yönetim Kurulu Üyesi Fat-
ma Aygün Kahya ve Kadın Girişimci-
ler Kurulu İcra Komitesi Başkanı İffet 
Hacıeyüpoğlu’nun ev sahipliğinde ger-
çekleştirilen toplantıya ayrıca TOBB Ka-
dın Girişimciler Kurulu Marmara Bölge 
Başkanı ve İstanbul Kadın Girişimciler 
Kurulu Başkanı Hatice Güner Dinçbal 
Kal, Ziraat Bankası Sakarya Bölge Baş-
kanı Yılmaz Aydın, Kocaeli Sanayi Odası 
Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Penbe 
Arslan ile SATSO Kadın Girişimciler İcra 

Komitesi,  Kadın Girişimciler Meclisi 
Üyeleri ve girişimci adayı kadınlar iştirak 
etti.

Toplantının açılış konuşmasını yapan 
Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi 
Başkanı İffet Hacıeyüpoğlu günümüzde 
girişimciliğin tanımı ve önemine deği-
nerek “Girişimci var olanla yetinmeyen 
ve risk alma cesareti olan kişidir. Girişim-
cinin ise olmazsa olmazı sermayedir. En 
büyük sorun olan sermayeye ulaşmada 
yeni bir çözüm üretildi. Bu organizas-
yon ile süreci hızlandırmaya çalışıyoruz” 
dedi. 

SATSO Yönetim Kurulu Üyesi Fatma Ay-
gün Kahya ise “Girişimcilik, yeni işletme-
lerin doğması ve yeni iş alanlarını oluş-
turulmasının anahtarıdır. Girişimcilik, 

bireyin içinde bulunduğu sosyo-eko-
nomik ve kültürel yapının bir ürünüdür. 
Artık günümüzde, kadınların çalışma 
hayatında ve kendi işlerini kurmakla 
karşılaştıkları sorunlar hem karar alıcıla-
rının hem de akademik dünyanın ve sivil 
toplumun gündemine girmiştir. Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası olarak girişim-
ciliğin her açıdan desteklenmesi gerek-
tiğine inanıyoruz. Girişimci adaylarının 
bilgisini ve bununla paralel cesaretlerini 
artıracak çözümler için faaliyetlerimizi 
sürdürüyoruz” diye konuştu.

Bankanın Sakarya Bölge Yöneticiliği Gi-
rişimci Bölge Pazarlama Yöneticisi Fatih 
Demir tarafından gerçekleştirilen su-
numda girişimcilere verilen destekler ve 
kredi imkanları hakkında sunum yapıldı

TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Marmara 
Bölge Başkanı ve İstanbul Kadın Girişim-
ciler Kurulu Başkanı Hatice Güner Dinçbal 
Kal, Kocaeli Sanayi Odası Kadın Girişimci-
ler Kurulu Başkanı Penbe Arslan, SATSO 
Kadın Girişimciler İcra Komitesi Başkanı İf-
fet Hacıeyüpoğlu ve İcra Komitesi Üyeleri 
ile Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul’u 
makamında ziyaret etti.

SATSO Yönetim Kurulu Üyesi Fatma Ay-
gün Kahya’nın da bulunduğu ziyarette 
konuşan TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
Marmara Bölge Başkanı ve İstanbul Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkanı Hatice Güner 
Dinçbal Kal, Kösemusul’a hayırlı olsun di-
leklerinde bulundu.

Kal, Marmara Bölgesi Kadın Girişimciler 
Kurulları ile ortak projeler çerçevesinde 

bir araya gelmek istediklerini belirterek 
özellikle üniversite öğrencisi girişimci 
adayı kızlara yönelik proje ile ilgili Başkan 
Kösemusul’a bilgi verdi. 

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul ise girişimciliğin önemine de-
ğinerek ilimizdeki genç ve kadın girişimci 
potansiyelini artırmak ve aktif bir şekilde 
iş yaşamına adaptasyonlarını sağlamak 
adına SATSO Kadın Girişimciler Kurulu ile 
birlikte çalışmalarına devam ettiklerini 
dile getirdi. Kösemusul girişimci adayları-
nın iş dünyasına kazandırılması için gere-
ken mücadeleyi verdiklerini dile getirerek 
“Girişimcilik kültürel ve sosyo ekonomik 
bir olgudur, topluma ve ülke ekonomisi-
ne pozitif katkı sağlayacak her türlü ye-
nilikçiliğin ve girişimciliğin destekçisiyiz” 
ifadelerini kullandı.
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Üyelerinin global pazarda yer alabilmesi 
için rekabet güçlerinin artırılması adına her 
türlü çalışmanın öncüsü olan SATSO, hizmeti 
üyelerinin ayağına getirerek, Türkiye’nin en 
kaliteli eğitmenleri ve güvenilir kurumları ile 
müşterek düzenlediği eğitim faaliyetlerini 
artırarak devam etmektedir.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nda, 
gelişen ticaret ortamına uyum ve gerekli 
mevzuatların yakından takip edilmesini 
sağlamak amacıyla gerçekleştirdiği eğitim 
programlarını geliştirerek üyelere hizmet 
ediyor. Bu bağlamda üyelerin güncel 
değişiklikler ışığında rekabet ortamını 
doğru okuyabilmeleri ve iş dünyasına 
doğru entegre edebilmeleri için çok çeşitli 
alanlarda ve değişik konu başlıkları ile yeni 
eğitim programları düzenlemeye devam 
ediyor.

Bu doğrultuda üyelerin iş dünyasına 
entegrasyonunu kolaylaştırmak adına 
eğitim konularını çeşitlendiren ve 
faaliyetlerini artıran Sakarya Ticaret ve 

Sanayi Odası’ndaki “Hizmet Sektöründe 
Müşteri Memnuniyeti” ve “Toplum 
Önünde Konuşma” konulu eğitimler üyeler 
tarafından ilgi ile karşılandı.
SATSO Meclis Salonunda gerçekleştirilen 
“Hizmet Sektöründe Müşteri Memnuniyeti 
ve İletişim” eğitimi, ABİGEM Eğitim Uzmanı 

Serap AYDAR tarafından verildi.
Katılım Belgesi verilen eğitimde, özellikle  
Günümüzde Müşteri Kim?, Müşteri 
memnun olmazsa olmasın…mı?, Hizmet 
sektörü nedir?, Hizmet sektöründe müşteri 
memnuniyetinin önemi?,  Hizmette 
kalite servqual, Müşteri şikayeti yönetimi 
(ISO 10002), İletişimin önemi, Müşteri 
ilişkilerinde beden dili ve empati konularına 
değinildi.
“Toplum Önünde Konuşma”  konulu 
eğitime ise üyelerden katılımın yanı sıra 

SATSO Yönetim Kurulu Üyeleri de iştirak 
etti. ABİGEM ve Birleşmiş Milletler Eğitim 
Uzmanı Dilek PERÇİN tarafından verilen 

eğitimde katılımcılar uygulamalı olarak 
konu hakkında bilgilendirildiler. 
SATSO tarafından düzenlenip Avrupa Birliği 
İş Geliştirme Merkezi (ABİGEM)eğitim 
uzmanları tarafından verilen eğitimler 
çerçevesinde “Yöneticilikte Yol Haritası” 
eğitimi de Uzman Dilek perçin tarafından 

verildi. 
SATSO Üyesi firma yöneticileri ve yönetici 
adaylarının katıldığı eğitimde, yöneticinin 
yol haritasının ipuçları, genel yönetici 
tipleri, motivasyon arttırıcı davranışlar, 
adaptörler-gelenekçilikler, ınnovatörler-
yenilikçiler, ahenk, uyum ve güven yaratmak 
için yapılması gerekenler, konularında 
katılımcılara detaylı bilgiler verildi.
Eğitim takvimi çerçevesinde gerçekleştirilen 
SATSO üye eğitimleri “Etkili Empatik, 
Kurumsal İletişim ve Hayır Diyebilme 

Teknikleri Eğitimi” ve “Daha İyi Nasıl Satış, 
Pazarlama ve Tahsilat Yapılır Eğitimi” ile 
devam etti.

SATSO EĞİTİMDE DE VİTES YÜKSELTİYOR
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ÇEVREYİ TAHRİP ETMEDEN GELİŞEN SAKARYA

SAKARYALI İHRACATÇILAR 
HİNDİSTAN PAZARINA HAZIRLANIYOR

Aralarına yeni katılan üyeleri ve yenile-
nen ismi ile SATSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mahmut Kösemusul’u ziyaret eden 
Çevre ve Kentleşme Komisyonu faali-
yetleri hakkında detaylı bilgiler sundu. 
Ziyarete, Komisyon Başkanı Önol Taşöz 
ve komisyon üyeleri iştirak etti.

Önceki süreçte olduğu gibi bundan 
sonra da, SATSO Yönetim Kurulu olarak 
Çevre ve Kentleşme Komisyonu’na ge-
reken desteği vermek istediklerini dile 

getiren Kösemusul “Çevre konusunda 
duyarlılığımız her zaman devam edecek 
bu bağlamda Çevre ve Kentleşme Ko-
misyonu ve çalışmalarını önemsiyoruz. 
Bizim önemsediğimiz Çevre ve Kent-
leşme Komisyonunu ilimizdeki diğer 
kurum ve kuruluşların da önemseyerek 
görüşlerini dikkate almaları ve bu doğ-
rultuda hareket etmeleri ayrıca memnu-
niyet verici bir konudur.” dedi.

Çevre ve Kentleşme Komisyon Başka-

nı M. Önol Taşöz ise komisyonun yol 
haritası ve çalışmaları hakkında bilgi 
vererek kaldıkları yerden konu başlık-
larını genişleterek çalışmalarına devam 
edeceklerini ifade etti. Taşöz, yaptırım 
gücü olmayan ancak yaptırım gücünü 
hissettiren bir komisyon olduklarını ve 
bölgenin çevresel açıdan tahrip edil-
meden gelişmesi doğrultusunda gayret 
edeceklerini söyledi.

SATSO Yurtdışı İş Geliştirme Komisyonu 
tarafından yürütülen Sakarya’nın İhraca-
tını Geliştirme Projesi (SAİGEP 1) çerçe-
vesinde; Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel 
Müdürlüğü ortaklığı ile Hindistan pazarı 
hakkında genel bilgilerin verildiği “Hin-
distan Ülke Sohbet Toplantısı” düzenlen-
di.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 
Toplantı Salonu’nda yapılan Ülke Sohbet 
Toplantısı’na, SATSO Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcıları; Orhan Yılgenci ve Günay 
Güneş ile Yönetim Kurulu Üyesi Emrullah 
Terzioğlu ve SAİGEP Projesi kapsamında 
yer alan firma yetkilileri iştirak etti. 

İhracat Genel Müdürlüğü Ülke Masaları 
Dairesi’nden Uzman Sinan Yüzal’ın Hin-
distan pazarı hakkında detaylı bilgiler 
verdiği toplantıda özellikle hedef pazarlar 

arasında yer alan Hindistan’ın Türk yatı-
rımcılar için oldukça avantajlı olduğu ve 
yatırım potansiyelinin değerlendirilmesi 
gerektiği vurgulandı.

Yüzal, Hindistan’ın dış ticareti hakkında 
detaylı bilgiler vererek şunları dile getirdi; 
“Hindistan’ın Türkiye ihracatı bakımından 
önemi de hızla yükselmektedir. 1995 yı-
lında ihracatımızda 61. sırada olan Hindis-
tan,  2012 yılında 39. sıraya yükselmiştir.” 
dedi. Hindistan pazarında yer almak iste-
yen SAİGEP firmalarına da ülkeye yatırım-
lar ile ilgili tavsiyelerde bulunan Yüzal “Pa-
zara uzun vadeli bir bakış açısı ile yaklaşıl-
malı, sabırlı olunmalı, Hindistan pazarına 
satılacak ürün, en büyük ihraç pazarımız 
olan Almanya’ya satılan ürün ile farklılık 
gösterdiği için bu pazara açılımda üretim-
de değişikliğe gidilmelidir.” dedi.
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde 
çalışmalarını sürdüren Yurtdışı İş Geliştirme 
Komisyonu tarafından yaklaşık 3 yıl önce 
başlatılan Sakarya ihracatını Geliştirme 
Projesi kapsamında Hindistan ve Yemen’den 
gelen iş adamları heyeti, ikili iş görüşmeleri 

gerçekleştirdi.
3 gün süren ve SATSO Yurtdışı İş Geliştirme 
Komisyonu tarafından Hindistan ve Yemen 
alım heyetinin ağırlandığı program, Güral 
Otel’de Sakaryalı ve Hintli firmaların karşılıklı 
iştigal konuları hakkında bilgi verdikleri 
tanışma toplantısı ile başladı.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret 
eden 41 kişilik iş adamı heyetini SATSO 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Orhan 
Yılgenci ve Günay Güneş karşıladı.

SATSO Meclis Salonunda gerçekleştirilen 
toplantıda konuşan Başkan Yardımcısı 
Günay Güneş; “Sakarya İhracatını Geliştirme 
Projesi, SATSO olarak üyelerimizin 

vizyonlarını geliştirme ve yeni pencereler 
açarak ufkunu genişletme anlamında 
büyük önem taşıyor. SAİGEP ile üyelerimizin 
ihracat potansiyelini ve cesaretini artırmaya 
gayret ediyoruz” dedi.
SATSO’da gerçekleştirilen toplantının 

ardından Hindistan heyeti firma 
ziyaretlerinde bulundu. Kromel, Yılgenci, 
Alnal, Manavoğlu Makine, Kar Metal, 
Isılsan firmalarına gerçekleştirilen firma 
ziyaretlerinde Heyet, Sakarya sanayisi ve 
işletmeleri hakkında detaylı bilgiler aldı.
Program doğrultusunda, Güral Otel’de 
Sakaryalı, Hintli ve Yemen’li firma yetkilileri 
arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirildi. 
SAİGEP Projesi kapsamında yer alan 17 
Sakaryalı firma ve 41 kişilik Hint iş adamları 
karşılıklı yatırım avantajları ve sektörler 

hakkında bilgi edindiler.
İş görüşmelerinin ardından gerçekleştirilen 
değerlendirme toplantısında konuşan 
SATSO Yurtdışı İş Geliştirme Komisyonu 
Başkanı Ali İhsan Güneş, söz konusu iş 

görüşmeleri programının iki taraf açısından 
oldukça memnuniyet verici olduğunu dile 
getirdi. 
Mumbai Ticaret Odası Başkanı 
Nagori Sandeep Rajendra ise Heyeti 
temsilen yaptığı konuşmada SATSO’ya 

gerçekleştirilen program ve mükemmel 
organizasyon için teşekkürlerini sunarak 
“Karşılıklı ticari beklentiler içerisindeyiz, bu 
toplantılar meyvesini verecektir.” dedi.
İkili iş görüşmeleri ile ilgili 
değerlendirmelerde bulunan SATSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul 
ise “SAİGEP Projesi üyelerimizin ihracat 
potansiyelini artırma anlamında Türkiye’ye 
örnek teşkil eden çok önemli bir çalışmadır. 
Ülkemizdeki cari açığın kapanmasında 
panzehiri olacağına inandığımız, ilimiz 

ihracat oranlarını olumlu yönde tetikleyen 
SAİGEP Projesi’nin meyvelerini alıyoruz. 
Sakarya ihracatını geliştirmeye yönelik 
çalışmalarımız diğer sektörlerde de devam 
edecektir” dedi. 

CARİ AÇIKTA PANZEHİR SAİGEP OLACAK

1d  2a 3b 4c 5b 6c 7c  8c 9d 10c 11b 12b 13c  14b  15a   
CEVAPLAR
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Eylül Ayı 
Olağan Meclis Toplantısı Meclis Başkan 
Yardımcısı Neşet Peker Başkanlığında 
yapıldı. 

Eylül ayı Kat’i Mizan ve ekleri ile Bütçe 
İzleme Raporu, Hesap İnceleme Komisyonu 
Başkanı Melih Kaykayoğlu tarafından 
okunmasının ardından oy birliği ile kabul 
edildi.

Yönetim kurulunun aylık faaliyetleri ile ilgili 
bilgi veren SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul şunları dile getirdi: 

“SATSO olarak hedefimiz,  Cumhuriyetimizin 
100. Yıl hedefleriyle uyumlu olarak 
ülkemizin önemli ihracatçı ili olmak ve 
ilk 5 sıra içerisinde yer almaktır. Karasu 
Sakarya demiryolu ve Karasu Limanı’nın 
tamamlanması ile ilimiz ekonomisi daha 
da canlanarak hak ettiği seviyelere gelecek. 
Bu durumda 40-50 bin yeni istihdam 
sağlanacağı düşüncesindeyiz.

Geçtiğimiz günlerde Türkiye İhracatçılar 
Meclisi tarafından açıklanan 2013 yılı 
Ağustos ayı ihracat rakamları dünyadaki 
olumsuz ekonomik gidişata rağmen ilimiz 
ve/  ülkemiz adına iyi bir tablo çiziyor. Şöyle 
ki; Sakarya Ağustos ayında 218 milyon 
57 bin 980 dolar ihracat ile ihracatçı iller 
sıralamasındaki 9’unculuğunu koruyor.

İlimiz ihracat rakamları geçen yılın aynı 
dönemine göre 95 milyon 946 bin dolardan 
218 milyon dolara yükselerek %127’lik 
rekor bir artış göstermiştir. Ayrıca, geçen 
yıl Türkiye ihracat sıralamasında 12. olan 
ilimiz / bu yıl 3 basamak ilerleyerek 9. Sıraya 
yükselmiştir. 

Sakarya ihracatında ipi göğüsleyen ilk 5 
sektör arasında taşıt araçları ve yan sanayi, 
kimyevi madde ve mamulleri, demir ve 
demirdışı metaller, iklimlendirme sanayi 
ve hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mamulleri yer almaktadır. 

Sakarya’nın ihracatı yükselişe geçmesine 

rağmen hala potansiyelinin altında 
olduğunu dile getiren Kösemusul “Bunun 
ana sebeplerinden biri firmalarımızın 
dış ticaret konusunda yeteli tecrübeye 
sahip olmamalarından dolayı yaşadıkları 
çekincelerdir.  Dünya ticaretini okuduk 
anladık harekete geçtik.  Bu anlamda bir AB 
projesine dahil olduk ve bölgemizdeki 7 ili 
de projeye kattık.  Çalışmalarını başlattığımız 
Sanal Fuar ve Ticaret Ağı Projesi üyelerin 
elektronik ortamda ticaretlerini geliştirme 
fırsatı sunuyor” diyerek proje hakkında bilgi 
verdi.

Dünyanın içinden geçtiği kriz ortamında 
Türkiye’nin hala büyüyerek ilerlemesinin 
ayrıca memnuniyet verici olduğuna dikkat 
çeken SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul; “Bunda emeği geçen 
ve ülkenin tüm ekonomik yükünü sırtlanmış 
özel sektörün daha da desteklenmesi 
gerekmektedir.

Türkiye’nin yeni metropollerinden biri 
olması öngörülen ilimizin gelişme sürecinde, 
turizm-sanayi-tarım üçlemesindeki dengeyi 
bozmadan büyümek, kalkınmak zorundayız. 
Bereketli tarım arazilerini koruyarak, 
turizm beldelerine/ sahil şeritlerine zarar 
vermeden sanayileşmek içinse ilk yapmamız 
gereken çarpık sanayileşmenin önüne 
geçmek, sanayi yapılanmalarını OSB’lerde 
gerçekleştirmektir” dedi.

Kösemusul, çalışmaları devam eden yeni 
OSB’lere de değinerek “Son dönemde 
üzerinde yoğun olarak çalıştığımız Kaynarca 
ve Ferizli’deki OSB çalışmaları ile ilgili bu 
bölgelerde 5000’er bin dönümlük arazilerde 
yer bakmaya devam ediyoruz. Uygun yer 
konusundaki gelişmelerden kamuoyunu 
da önümüzdeki günlerde bilgilendireceğiz. 
Uzmanlaşan sektörlerde kümelenme 
desteklenmeli, otomotiv yatırımcılarına 
kolaylık sağlanmalı, kalifiye istihdam 
için çalışma yapılmalı, teşvik sisteminde 
Sakarya’nın lehine düzenlemeler 

yapılmalıdır” dedi.

Sakarya’nın gelişimine katkı vermek adına 
SATSO’nun hedeflerini özet 5 başlık altında 
değerlendiren Başkan Kösemusul “İlimizin 
gelecek vizyonu için özetlemek gerekirse 
önemli 5 büyük hedefimiz;

1- İhracatta ilk 5 il arasında olmak

2-Liman işlevselliğiyle Karadeniz’den 
dünyaya açılabilmek

3-Otomotiv şehri Sakarya projesini 
gerçekleştirmek,

4-Tüm kurumların işbirliği yapmasını 
sağlamak 

5-Tarım, turizm desteklerinin alınması, bu 
alanda MARKA yaratmaktır,

SATSO hizmet binası alanının genişlenmesi 
konusunda sizlerden aldığımız yetkiyle 
harekete geçtik ve çevredeki arazilerin alımı 
tamamlanmıştır. Hayırlı uğurlu olsun.

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul’un Aylık Faaliyetler ile ilgili 
sunumunun ardından Yönetim Kurulu’nun 
icraatları ile ilgili söz alan Meclis Üyesi 
Muzaffer Güneş, Karasu Limanı ve Sakarya 
Karasu hattı üzerinde yapımı devam eden 
Demiryolu çalışmasının aşamaları hakkında 
bilgi isteyerek “Bölgedeki bu iki önemli 
projenin tamamlanması çok önemli” dedi 
ve projelerde ilerleme kaydedilmesinin 
Sakarya için önemine değindi. Güneş ayrıca 
ilimiz ihracat rakamlarındaki yükselişin 
oldukça memnuniyet verici olduğunu dile 
getirerek İlimiz ihracatında öne çıkan ilk 5 
sektör arasında yer alan tarım ürünleri ve 
hububat kaleminin ilimiz ekonomisinin 
olmazsa olmazları arasında yer aldığını 
ifade etti.

Konu ile ilgili görüş bildiren Meclis Üyesi 
Vahap Gün ise Eskişehir OSB örneğini 
vererek Eskişehir OSB’nin 17 bin dönüm 
arazide oluşturulduğunu ancak Sakarya’daki 
OSB’lerin toplam dönümünün bu kadar 

KÖSEMUSUL; “SAKARYA BÜYÜYOR,TÜRKİYE BÜYÜYOR”
SATSO EYLÜL AYI OLAĞAN MECLİS TOPLANTISI



Sayı 80   Sakarya Ekonomi Dergisi  59

yapmadığını belirtti. Gün “Bu anlamda 
söz konusu sanayileşmenin sağlıklı olması 
için ve sistemli sanayileşme için OSB’lere 
ihtiyaç duyuyoruz, bunun için OSB’leri 
desteklememiz gerekir” dedi.

SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul konu ile ilgili kürsüye gelerek 
şunları dile getirdi: “Tarımdışı alanlarda 
ilimiz ekonomisini büyütmek için OSB 
oluşumu önemlidir. OSB’ler bizim olmazsa 
olmazımızdır. Tarımda katma değeri yüksek 
ürünlere yönelmeliyiz. Ancak tarımdışı 
alanlarda sanayileşerek de bu kentin 
ekonomi çarklarını çevirmek durumundayız. 
Eğer düzenli sanayileşemeye yönelmezsek 
sanayi kontrolümüzden çıkar ve değerli 
topraklarımız zarar görebilir.

Karasu Limanı ve Demiryolu ile ilgili liman 
ihalesi tamamlandı ancak demiryolunun 
tamamlanması bekleniyor. Demiryolunun 
zemin etüdünde ciddi sıkıntılar var onun 
giderilmesi gerekiyor şu anda bu sıkıntının 
giderilmesi gerekiyor. Biz bu konuyu İktidar 
Partisi il Başkanına SATSO olarak ilettik 
ve bir an önce çözülmesi için talebimizi 
dile getirdik. Entegre Proje oldukları için, 
Demiryolu İhalesi güncellenecek ve limanla 
birleştirilecek bilgisini aldık.

Gündemin diğer maddesi olan SATSO 
Sosyal Tesisinin sözleşmesinin sona 
ermesi dolayısıyla sözleşmenin yenilenip 
yenilenmeyeceği hususunda Yönetim 

Kurulu Sayman Üyesi Nadir Öztürk’ün 
bilgilendirmesinin ardından Meclis Üyeleri; 
Yusuf Murat Emir, Adem Bilgen, Bülent 
Yazar, Adnan Borazancıoğlu, Necmettin 
Kırık ve İzzet Dönmez görüş bildirdiler. 
Madde yeterince müzakere edildikten 
sonra geçilen gizli oylamada 46’ya 13 oy 
ile SATSO Sosyal Tesisi ile ilgili sözleşmenin 
yenilenmemesine karar verildi. 

Meslek Komitelerinin Sorunlarının 
Görüşülmesi Maddesinde konuşan 29. 
Meslek Komitesinden Meclis Üyesi Bülent 
Karslı; SATSO Bursları ile ilgili bilgi verdi. 
Karslı konuşmasında 4- 27 Eylül tarihleri 
arasında başvuruların yapıldığını ve daha 
sonra komisyonun ardından çekilişle 
güncelleme yapılacağını dile getirdi. 

18. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
Hüseyin Gürsoy ise “Meslek liselerinde eksik 
olan bölümlerin açılması ile ilgili talebimizi 
yönetim kurulunun gündeme alarak 
Milli Eğitim Müdürlüğüne iletmelerinden 
dolayı teşekkür ediyorum” dedi. Gürsoy 
konuşmasının devamında önümüzdeki 
dönemde 1/25 binlik planların tekrar 
güncellenmesi durumunda SATSO olarak 
ilin geleceğini belirleyen bu planlarda görüş 
bildirmeleri gerektiğini ifade etti.

6. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
İsmail Eminler SATSO Bursları ile ilgili 
yetim ve öksüz çocuklara öncelik verilmesi 
gerektiğini ifade etti. 

13. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
Hayrettin Kovacıoğlu “Çevre yolu üzerinde 
valiliğimize giden bir şikayet üzerine 
Adapazarı Belediyesi Mermer Atölyeleri ve 
depoları üzerine ciddi denetimler yapıyor” 
diyerek yapılan ziyaretler sonucunda 
hemen her işletmeye kapatılma ile ilgili 
tutanak bırakıldığını ve mesleki olarak 
yaşanan mağduriyetin giderilmesi için konu 
ile ilgili olarak SATSO’nun ilgili kurumlarla 
irtibata geçilmesini talep etti. 

15. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi Ercan 
Başnuh hukuki konuların iş dünyasındaki 
önemine değinerek “Mecliste tüm meslek 
komitelerini kapsayan üniversitedeki 
Hukuk Fakültesi ile ortak bir çalışma 
yapılmasını talep ettik” diyerek iş dünyası 
ile hukuk fakültesinin ortak platformda 
buluşturulması gerektiğini dile getirdi.

20. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
Serkan Özçiftçi OSB’lerin önemine 
değinerek “OSB’lerde ihtiyaç duyulan 
işgücünü sağladıktan sonra OSB’lerle 
sistemli gelişmek önemlidir” 

28. Meslek Komitesinden Meclis Üyesi 
Ahmet Çubuk ise iş dünyasını yakından 
ilgilendiren yasalarda yapılan değişiklikler 
neticesinde firmaların iş sağlığı iş güvenliği 
ve hijyen eğitimlerinin önemine değinerek 
üyelerin ihtiyaç duyduğu söz konusu 
eğitimlerin Odamız tarafından yapılmasını 
talep etti.
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Ekim Ayı 
Olağan Meclis Toplantısı Meclis Başkanı A. 
Akgün Altuğ başkanlığında yapıldı.

Yoklama ve gündem maddelerinin 
oylanmasının ardından 1093 nolu Meclis 
oturumuna ait tutanak görüşülerek oylandı.

Ekim ayı Kat’i Mizan ve ekleri ile Bütçe 
İzleme Raporu, Hesap İnceleme Komisyonu 
Başkanı Melih Kaykayoğlu tarafından 
okunmasının ardından oy birliği ile kabul 
edildi.

Yönetim Kurulu’nun aylık faaliyetleri ile ilgili 
bilgi veren SATSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Kösemusul özellikle Eylül ayı 
ihracat rakamlarının ilimiz ekonomisi adına 
memnuniyet verici olduğunu vurgulayarak 
başladığı konuşmasında şunları dile getirdi:  

“2023 vizyonu çerçevesinde ve hedeflerimiz 
doğrultusunda emin adımlarla ilerliyoruz. 
Sakarya’mızın ihracatta gösterdiği artış 
memnuniyet vericidir. İhracat anlamında 
tablonun geneline baktığımızda ufak artış 
ve azalışlardan ziyade genel anlamdaki 
yükseliş bizleri geleceğe dair umutlandırıyor 
ve daha azimli ve hırsla çalışmamız için 
yönlendiriyor. Sakarya Eylül ayı ihracatı 214 

milyon 813 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 
2013 yılı Ocak-Eylül dönemi 9 aylık rakamları 
değerlendirildiğinde; Sakarya’mız,1 milyar 
583 milyon 215 bin dolar ile geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 12,7 artış gösterdi 
ve ihracatçı iller sıralamasında 9. sıradaki 
yerini korudu. İlimiz ihracatı geçtiğimiz yıl 
Eylül ayına göre yüzde 40 artış gösterdi ve 
Türkiye ortalamasının üzerinde seyretti.” 

 “Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
dünya ticaretini okuduk ve harekete geçtik. 
Üyelerimizin ticaretlerini geliştirmeleri için 
gerekli tüm çalışmaları gerçekleştiriyoruz” 
diye konuşan Kösemusul, SATSO bünyesinde 
üyelere yönelik verilen eğitimler ve 
önümüzdeki dönemde verilmesi planlanan 
eğitimler ile ilgili de meclis üyelerini 
bilgilendirdi. Kösemusul; “Bilgi aramada 
SATSO size yeter demeyi amaçlıyor, SATSO 
Web sitemizi yeniliyoruz. Eğitim, kalıcı olmak 
ve fark oluşturmanın kaynağıdır. Türkiye’nin 
en kaliteli eğitmenleri ve güvenilir 
kurumları ile müşterek düzenlediğimiz 
eğitim faaliyetlerini artırarak sürdürüyoruz. 
Ekim ayında, Hizmet sektöründe müşteri 
memnuniyeti ve iletişim, Toplum Önünde 
Konuşma, Motivasyon ve Özgüven eğitimi, 
ısı pompası ve kazan dairesi kurulumu 
eğitimi programlarını gerçekleştirdik.

Mevcut ve kurulma çalışmaları devam 
eden Organize Sanayi Bölgeleri hakkında 
meclis üyelerine bilgi veren Başkan 
Kösemusul; “Biz, çevreye önem veren ve 
güzel Sakarya’mızı kirletmeyecek sanayinin, 
kontrollü OSB’lerde konuşlanmasını 
istiyoruz. Sanayileşmenin kıymetli tarım 
arazileri dışında gelişmesi için meclis 
başkanımız ile yönetim olarak özellikle 
hassasiyet gösteriyoruz” diyerek düzenli 
sanayileşmenin önemine değindi. 
OSB’lerdeki son durum hakkında da bilgi 

veren Mahmut Kösemusul şunları dile 
getirdi:

“1.OSB’nin genişleterek çarpık 
sanayileşmenin önüne geçerek düzenli ve 
kontrollü bir şekilde ilerlemeyi hedefliyoruz. 
Yaklaşık 12-13 yıl önce imara açılan 1. 
OSB’nin kuzeyinde kalan bir bölgeyi iki yıl 
önce OSB’ye dahil etmek için çalışmalarımız 
oldu. Ancak çeşitli nedenlerle aksadı. Şu 
an çalışmalarımız, 1. OSB’nin genişletilerek 
sanayileşmenin düzenli ilerlemesi ve 
büyümesi yolunda netice verecek. 
Sakaryamıza yeni bir büyüme bölgesi 
kazandırmış olacağız. Hendek 2. OSB’de 
bir boş parsel kaldı. Söğütlü OSB’de yol 
çalışmaları devam ediyor. Ferizli OSB ile ilgili 
altyapı çalışmalarına start veriliyor. Hızlı bir 
şekilde bölgeyi tamamlamayı hedefliyoruz. 
Kaynarca Mobilya İhtisas OSB de, yılsonunda 
kamulaştırma dosyalarının tamamlanması 
ile önümüzdeki yıl çalışmaları başlayacak. 
SAMİB İhtisas OSB’de ise çok yakın zamanda 
yer keşiflerini tamamlanarak faaliyete 
geçirmeyi planlıyoruz. PVC İhtisas OSB, 
Otomotiv İhtisas OSB ve Geyve Gıda İhtisas 
OSB ile ilgili başvurularımız yapıldı, daha 
sonra yer keşifleri yapılacak. Bu süreçlerde 
bürokrasiye takılıyoruz.”dedi. 

Karasu Limanı ve demiryolunun 
tamamlanması ile ilimizin ekonomik 
anlamda büyük bir sıçramaya geçeceğini 
ifade eden Başkan Mahmut Kösemusul 
konuşmasının devamında; “Karasu 
Limanımız bizim için önemli, buradaki 
firma da Karasu - Sakarya arasındaki 
demiryolunun tamamlanmasını 
bekliyor. Biz de demiryolunun bir an 
önce tamamlanmasını istiyoruz. Altyapı 
konusunda yapılan çalışmalarla ilgili 
şu an ayrılan bütçenin bittiği bilgisini 
aldık. Bu konudaki sorunlarımızı bir 

KARASU LİMANI VE DEMİRYOLU İÇİN HA GAYRET!
SATSO EKİM AYI OLAĞAN MECLİS TOPLANTISI
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dosya halinde önümüzdeki günlerde 
başbakanımıza iletmeyi planlıyoruz. 
Limanın tamamlanarak faaliyete geçmesi 
için elimizden gelen gayreti göstereceğiz. 
Bizim en büyük gücümüz birlikteliğimizdir. 
Hamdolsun, bu birliktelik bizleri tüm 
hedeflerimize ulaştıracaktır. SATSO olarak 
üretenin yanında olmaya her zaman devam 
edeceğiz. Biz, bereketli tarım arazilerini 
koruyarak sanayileşmek ve elde edilecek 
desteklerle bu alanda marka oluşturmak 
hedefindeyiz.” dedi.

Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Kösemusul’un aylık faaliyetlerle ilgili 
açıklamasının ardından SATSO Üyesi 
Baldan Birlik Taşımacılık firmasının yolcu 
taşıma fiyat tarifesi talep ettikleri dilekçeye 
istinaden yapılan değerlendirmeler sonucu 
taşıma fiyatları belirlenerek meclise 
sunuldu. Toplantının gündem maddesi 
olarak ele alınan yolcu taşıma fiyat tarifesi 
meclis üyeleri tarafından oylandı. 

Konu ile ilgili açıklama yapan 19. Meslek 
Komitesinden Meclis Üyesi Naci Altay bir 
bilgilendirme yaparak şunları dile getirdi: 

“Odamız Üyesi Baldan Birlik Taşımacılık 
Ticaret Limited Şirketi, Odamıza müracaatı 
üzerine Yönetim Kurulumuz konuyu 
araştırmak ve neticeye bağlamak üzere 
Komitemizi görevlendirmiştir. Meslek 
Komitemiz yaptığı araştırmalar sonrasında 
07 Ekim 2013 Pazartesi Günü Olağanüstü 
toplanarak söz konusu şirketin azami fiyat 
tarifesini görüşerek gerekli kararı almış ve 
Yönetim Kuruluna sunmuştur. Yönetim 
Kurulumuz da konuyu görüşmek üzere 
Meclise havale etmiştir.” dedi. 

Meclis Üyesi Naci Altay’ın konuşmasının 
ardından oylanan madde oy çokluğu ile 
kabul edildi. 

Toplantının meslek komitelerinin 
sorunlarının görüşülmesi maddesinde 
konuşan meclis üyeleri meslek grubu 
üyelerinin sektörleri ile ilgili sorunları, 
çözüm önerileri ve taleplerini dile getirdiler.

Meslek Komitelerinin sorunlarının 
görüşüldüğü bölümde konuşan 13. Meslek 
Komitesinden Meclis Üyesi Enver Tok, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu 
ile gerçekleştirilen ziyaret hakkında bilgi 
vererek “13. Meslek Grubu üyesi inşaat 
malzemecilerinin depolama ve bunların 
ruhsatlandırılması ile ilgili sıkıntılı bir 
süreçten geçtik. Büyükşehir Belediye 
Başkanı ile yaptığımız görüşme neticesinde 
kendisinden şehrin yakın bir yerinde bir 
arazinin tahsis edileceği bilgisini aldık. Bu 
arazi sektör temsilcilerimizin depolama 
sıkıntısı çözülecek. Bundan sonra SATSO 
ile bu projeyi hayata geçirip üyelerimizin 
hizmetine sunarsak çok iyi olacak emeği 
geçen herkese teşekkür ederim” dedi.

17. Meslek Komitesi’nden Meclis Üyesi 
Adnan Borazancıoğlu meslek komitelerinin 
hizmet sektöründe faaliyet gösteren ve 
mevsimlik işçi çalıştıran firmaları yakından 
ilgilendiren kıdem tazminatı, işsizlik fonu ve 
kadın işçi çalıştırma koşulları ile ilgili kanun 
çalışmaları olduğunu dile getirerek, yapılan 
çalışmakların uygulamada hem işçiyi hem 
işvereni mağdur edebileceğini belirtti.

Yeni çıkacak olan Perakende Yasası ile 
ilgili görüşlerini dile getiren 31. Meslek 
Komitesinden Meclis Üyesi Behlül Bayrak 
“Perakende sektörü ile ilgili 2014Ocak ayında 
bir yasa çıkıyor, perakende sektörünün 
sonunu getirecek küçük işletmeleri bitirecek 
bir yasal düzenleme ile karşı karşıyayız. Kişi 
aldığı ürünü koşulsuz olarak 20 gün içinde 
geri verecek. Kendi üretmediğiniz bir malın 
satış sonrası garantisini nasıl vereceksiniz, 
müşteriye sattığınız ürürünün yenisini nasıl 
vereceksiniz” diyerek kanun çalışmasının 
küçük ve orta işletmeleri zor duruma 
düşüreceğini ifade etti.  

34. Meslek Komitesinden Yönetim Kurulu 
Üyesi Fatma Aygün Kahya ise kürsüye 
gelerek şehrimizdeki deprem gerçeği 
ile kat sınırlaması iki ile sınırlanmıştır. Bu 
uygulamanın getirdiği sonuçları şehir olarak 
yaşıyoruz. Kent örümcek ağı gibi yatay 
olarak büyümeye maruz bırakıldı. Bununla 
ilgili belediyelerin altyapı getirmesi yol 
yapımı gün geçtikçe zorlaşmaya başladı. 
Müteahhit olarak bu durum bizleri oldukça 
etkiler hale geldi.” dedi. 
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Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Kasım Ayı 
Olağan Meclis Toplantısı Meclis Başkanı A. 
Akgün Altuğ başkanlığında yapıldı.

Yoklama ve gündem maddelerinin 
oylanmasının ardından 1094 nolu Meclis 
oturumuna ait tutanak görüşülerek oylandı.

Kasım ayı Kat’i Mizan ve ekleri ile Bütçe 
İzleme Raporu, Hesap İnceleme Komisyonu 
Başkanı Melih Kaykayoğlu tarafından 
okunmasının ardından oy birliği ile kabul 
edildi.

SATSO Disiplin Kurulu Başkanımız 
Kenan Sakallıoğlu ve üyelerinin katılımı 
ile gerçekleştirilen toplantıda Yönetim 
Kurulu’nun aylık faaliyetleri ile ilgili bilgi 
veren SATSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Orhan Yılgenci şunları dile 

getirdi: 

“Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
gelecek hedefleri doğrultusunda çalışmayı 
ve projeler üretmeyi sürdürüyoruz. 
Avrupa İstatistik Ofisi (EUROSTAT) ve 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine 
göre Türkiye, üretimde, Avrupa’yı geride 
bırakmıştır. Uluslararası platformda diğer 
ülkeler tarafından duruşumuzun olumlu 

algılamasında en önemli etkenlerden 
biri iş dünyamızın gösterdiği çaba ve 
karşılığındaki başarıdır. Örneğin; Sanayi 
üretiminde, Türkiye’de yüzde 5,8 artış 
görülürken, Avrupa Birliği’nde ise yüzde 0,2 
düşüş yaşandı. 2013 yılı içerisinde global 
anlamda görülen ekonomideki yavaş 
ilerlemeye rağmen, Ülkemizin üretim ve 
ihracat rakamları bizleri onurlandırıyor. 
Türkiye’mizin bu başarısı bizlerin çalışma 
azmini daha çok arttırıyor” dedi.. 

“Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
üyelerimizin ticaretlerini geliştirmeleri için 
gerekli tüm çalışmaları gerçekleştiriyoruz” 
diyen Yılgenci, “Gerçekleştirdiğimiz 
çalışmaların sonuçları bizi memnun 
etmektedir. Türkiye İhracat Meclisi (TİM) 
tarafından her ayın ilk günü açıklanan 
ihracat verilerine göre,114 milyon dolar 
olan 2012 Ekim ayı ihracatımız, bugün, 
yüzde 94,4 artışla 221 milyon dolara 
yükselmiştir.  İlimiz, ihracat artışında geçen 
yılın aynı ayına göre İstanbul ve Kocaeli’nin 
önüne geçmiştir. Sakarya’mız, sadece 
Avrupa Birliği ülkelerine değil, başta Rusya 
olmak üzere alternatif ülkelere yaptığı 
ihracat artışı ile Türkiye için de rol model 
olmaktadır. Önümüzdeki dönemde de bu 
başarı inşallah artarak devam edecektir” 
şeklinde konuştu.

Yaklaşık 3 yıldan beri başarı ile devam 
eden SAİGEP Projesinin ilimiz ihracatını 
ileri seviyelere çıkaracağına inandıklarını 
belirten Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Orhan Yılgenci “Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası olarak Dünya Ticaretini okuduk 
ve harekete geçerek Sakarya İhracatını 
Geliştirme Projesi’ni başlattık. Firmalarımızın 
dış ticaret konusunda yeterli tecrübeye 
sahip olmaları adına gayretli çalışmalar 
yürütüyor, projelerimizle ihracatçılarımızı 

destekliyoruz. SAİGEP kapsamında Dubai, 
Fransa, Almanya, Rusya, ABD ülkelerini 
ziyaret ettik. Geçen hafta Amerika’da 
Chicago ve Newyork’ta ikili işbirliği 
görüşmeleri yaparak ABD pazarı hakkında 
detaylı bilgiler edindik. 

Eğitim, kalıcı olmak ve fark oluşturmanın 
kaynağıdır. Türkiye’nin en kaliteli 
eğitmenleri ve güvenilir kurumları 
ile müşterek düzenlediğimiz eğitim 
faaliyetlerini artırarak sürdürüyoruz.

2013-2017 dönemi “SATSO Stratejik 
Planı” çalışmaları hakında da bilgi veren 
Başkan Yardımcısı Yılgenci, “Biz birlikte 
güçlüyüz. Gereken tüm çalışmaları 
yapma noktasında sıkı çalışacağımızı 
da buradan ifade ediyoruz. Üye sayımız 
ve üyelerimizin oluşturduğu iş gücü ve 
istihdamı düşündüğümüzde, şehrimizin 
nüfusunun tamamına yakınının Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası ile bağı vardır. 4 
yıllık çalışma dönemi süresince büyük bir 
sorumluluk yüklenmiş bulunmaktayız.  6-7 
ve 8 Aralık tarihlerinde İzmir’de Stratejik 
Plan Toplantılarımızı gerçekleştireceğiz. 
Odamızın ve ilimizin önümüzdeki 4 yıllık 
sürecini kapsayacak olan Stratejik Plan 
çalışmamızda, Sakarya’mız ve odamızın 
güçlü yönleri, zayıf yönleri, tehdit ve 
fırsatlarının belirlenmesine yönelik 
orta ve uzun vadeli amaçlar, temel 
politikalar, hedef ve öncelikler, hedeflere 
ulaşmak için izlenecek yol ve yöntemler 
değerlendirilecektir. Katılımcı yönetim 
anlayışıyla hazırlanması planlanan ve 
2013-2017 yılları arasındaki 4 yıllık süreci 
kapsayacak stratejik plan çalışmalarımızın 
bu ilk ve en temel etabında, her birinizin 
görüşleri ve önerileri, hem ilimiz, hem 
odamız hem de bizim için çok önemlidir” 
dedi.

YILGENCİ: “TÜRKİYE ÜRETİMDE 
AVRUPA’YI GEÇTİ”

SATSO KASIM AYI OLAĞAN MECLİS TOPLANTISI
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 “Meslek Komitelerinin Sorunlarının 
Görüşülmesi” bölümünde konuşan 12. 
Meslek Komitesinden Meclis Üyesi İzzet 
Dönmez önceki süreçlerde ders kitaplarının 
devlet eliyle ücretsiz dağıtma kararının 
alınması, öğrencilere yönelik serbest kıyafet 
uygulaması ve şimdi de dershanelerle ilgili 
gündeme gelen konunun ticaret erbabını 
zor duruma düşürdüğünü belirterek 
sivil toplum örgütlerinin uyarıcı olması 
gerektiğini vurguladı.

29.Meslek Komitesinden Meclis Üyesi Yusuf 
Murat Emir ise aynı konuya değinerek 
ilimiz ve ülkemizdeki dershanecilik sektörü 
hakkında bilgi verdi. Emir, “Dershanecilik 
bir sebep değil bir sonuçtur. Dünyanın her 
yerinde bu tip kurumlar vardır. Dershaneler 
eğitim sisteminin bir parçasıdır” diyerek 
dershanelerin kapatılması konusunda 
görüşlerini bildirdi. 

Konu ile ilgili konuşan Başkan Yardımcısı 
Orhan Yılgenci, ilgili komitelerle konu 
hakkında görüşülerek üst birliğimiz olan 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne yazı 
yazıldığını belirterek “Üyelerimiz için 
elimizden geleni yapmaya hazırız, olayın 

takibini gerçekleştireceğiz.” dedi.

 “Dilek ve Temenniler” bölümünde konuşan 
Meclis Başkan Yardımcısı Neşet Peker 
kamyonetlerin istiap haddinin 3,5 tondan 4,5 
tona yükseltilmesi için gerekli başvuruların 
yapılmasına rağmen sonuç alınamadığını 
belirterek ilgili yazışmalardan olumlu bir 
netice alınamamasının kendilerini mesleki 
olarak sıkıntıya soktuğunu ifade etti. 

Meclis Üyesi Adem Bilgen ise TOBB mevzuatı 
ile ilgili bilgi verdi. Ticareti Geliştirme 
Komisyonunun çalışmaları hakkında da 
bilgi veren Bilgen SATSO üyelerine özel 
kredi kartı çalışması yaptıklarını belirterek 
tek bir banka ile başlayıp daha sonra diğer 
bankalara da yayılabileceğini belirtti.

Ticareti geliştirme konusunda şehrin 
yararlanabilmesi adına SATSO üye kartı ile 
anlaşmalı yerlerde belirli oranlarda indirim 
yapılması konusunda bir çalışma taslağı 
hazırladıklarını dile getirerek konunun 
detayları hakkında bilgi verdi. 

Meclis Üyesi Behlül Bayrak geçen dönem 
ticareti geliştirme komisyonu olarak alışveriş 
festivali düzenlediklerini dile getirerek 

çok yoğun bir katılım sağlandığını ve bu 
uygulamanın sonraki yıllarda da devam 
ettirilip geleneksel hale getirilmesinin 
faydalı olacağını dile getirdi.

Meclis Üyesi Oktay Topçu ise ticaret sicil 
gazetesinde yetkili olarak yazılan isimlerin 
imza yetkisi uygulamasından dolayı seçim 
döneminde problem yaşanmaması için 
bu konunun netleştirilmesi gerektiğini 
vurguladı.

Topçu ayrıca okullarda kılık kıyafet 
uygulaması, 4+4+4 eğitim sistemi ve 
dershanelerin kapatılması konusunun 
velileri de mağdur edeceğini belirterek 
konu hakkında görüş bildirdi. 

SATSO Üyesi işyerlerinde belli oranlarda 
indirim uygulaması projesinin çok faydalı 
olacağını ve tüm şehrin faydasına olacağını 
ifade etti. 

Dilek ve temenniler bölümünün 
ardından değerlendirmelerde bulunan 
Başkan Yardımcısı Orhan Yılgenci ticaret 
komisyonunun çalışmalarına istinaden 
“Üyelerimize katkı sağlayacak her projeyi 
desteklemeye ve geliştirmeye hazırız” dedi. 
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BİLİYOR MUSUNUZ?
BİLİYOR MUSUNUZ?

BİLİYOR MUSUNUZ?

BİLİYOR MUSUNUZ?
BİLİYOR MUSUNUZ?

BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ?BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ? Hazırlayan:
Ebru BARIN

1-Aşağıdakilerden hangisi hızlı büyüme de yükselen sektörler 
arasında değildir?

a) Akaryakıt  b) Mobilya    
c) Yazılım  d) İnşaat 

2-Merkez Bankası 2013’ün dördüncü enflasyon raporunda 2013 
yılı sonu enflasyon tahmini % 6.2 olarak yapılmıştır. Aşağıdaki-
lerden hangisi yeni yapılan tahmin oranıdır?

a) % 6.8   b) %  5.7
c)  % 7.2   d)  % 6.3    

3-  Türkiye İstatistik Kurumu’nun mevsimsel olarak düzelttiği 
verilere göre, ağustos ayında işsizlik oranı 10,1 olarak gerçekle-
miştir. Ağustos ayı verileri aynı zamanda üçüncü çeyrek döne-
me de ait oluyor. Üçüncü çeyrek de işsizlik oranları ikinci çeyrek 
döneme göre ne kadar oranda artmıştır?
      
a) % 1.2   b)  % 0.5
c) % 0.9   d) % 2.1  

4-  2012 yılı verilerine göre Türk Otomotiv Sanayi Üretimi dünya 
üretiminde 16. Sırada yer almış, bu oran Avrupa Birliği ülkeleri 
arasında kaçıncı sıra olarak yer almıştır?
         
a)  9.sıra   b) 7.sıra
c)  6.sıra   d)  5.sıra    
            
5- 2012 yılında ülkemizde 293 milyon kitap basılmış, aşağıdaki-
lerden hangisi basılan bu kitapların  konu başlığı sayısıdır? 
          
a) 28 bin konu başlığı b) 43 bin konu başlığı
c) 36 bin konu başlığı       d)  58 bin konu başlığı 

6-  AVM sektörü son 5 yıldır istikrarlı bir şekilde büyümektedir. 
2008 yılında 191 olan  AVM sayısı 2012 yılında % 62 oranında 
artış ile 310’a ulaşmıştır. 310 AVM’de toplam 8,3 milyon metre-
kare kiralanabilir alanla bin kişi başına düşen kiralanabilir alan 
kaç metrekaredir?
 
a) 109 metrekare  b) 127 metrekare   
c) 106 metrekare  d)  137 metrekare 

7- Ülkemizde kaç adet benzin istasyonu vardır?

a) 17 bin adet  b) 19 bin adet 
c)  13 bin adet  d)11 bin adet

8- Türkiye’de kedi-köpek sahiplik oranı, Avrupa ve ABD2nin çok 
gerisinde, Avrupa ülkelerinde yüzde 30, ABD’de ise yüzde 50’ler 
civarında olan bu oranın ülkemizdeki oranı aşağıdakilerden 
hangisidir? 

a) % 15   b) % 19
c) % 6   d) % 12 

 9- Çok sayıda sektör için “Büyüme de normal değişti”26 sektörü 
kapsayan araştırmaya göre 13 sektörde hem normal hem hızlı 
büyüme eşiklerinin bundan 5 yıl öncesine göre ciddi biçimde 
düştüğü dikkat ediyor. Aşağıdakilerden hangisi  büyüme eşiğin-
de düşüş yaşayan sektörlerden biridir?
                     
a) Ev Tekstili  b) Akaryakıt
c) İnşaat   d) Beyaz et 
   

10- 2013 yılı ilk 6 aylık reklam yatırımları ile ilgili rapora göre 
aşağıdakilerden hangisi  reklam yatırımların  da en büyük payı 
alan bölümdür? 

a) Basın   b) Digital reklamcılık
c) Televizyon  d) Radyo

11- 34 OECD ülkesinde haftada 50 saat ve üstü çalışanların top-
lam çalışanlara oranı sadece yüzde 8,76, ülkemizde bu oran aşa-
ğıdakilerden hangisidir? 

a)% 57.9   b)  % 46.1
c)  % 43,9  d) % 60,4

12- Digital reklam harcamalarında mobilin payı giderek artmak-
tadır. Digital reklam harcamalarında 2011 yılında 4,6 olan mobil 
reklamcılığın payı 2013 yılında yüzde kaç olmuştur? 

a)  % 10,7  b)  % 14,2
c)   % 13,1  d) % 11,7
          

13- Şirketler de üst düzeyde görev yapanların görev süresi ola-
rak CEO’ların maksimum görev süresi aşağıdakilerden hangisi-
dir?

a) 8 yıl   b) 15 yıl
c) 10 yıl   d) 20 yıl 

14- 2013 yılı ihracat sıralamasında ilimiz Haziran-Kasım ayları 
arasındaki dönemde kaçıncı sırada yer almaktadır?  
              
           
a) 12.sıra   b) 9.sıra
c) 11.sıra   d)  5.sıra         
         

15- Sanayi Üretimi  üçüncü çeyrek de yüzde kaç oranında artış 
olmuştur? 

a) %  3.8   b)  % 2.5
c)  % 4.0   d)  % 1.3 

CEVAPLAR 57. SAYFADADIR 
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